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My, naród 
naznaczony
W kwietnia 2010 roku historia nasze

go kraju jakby stanęła w miejscu. 
M am y świadomość ogromu tragedii, nie 

potrafimy jej ogarnąć. Wiara z  jej pojęcia
mi miłości i prawdy niewiele tłumaczy. 
Bo język -  oparty na zasadach logiki -  nie 
jest w  stanie nazwać tego, co się stało. 
Tam, w  lesie katyńskim zginęli wybrańcy 
narodu z Prezydentem na czele. A także 
ci, którzy przez lata walczyli o prawdę. 
Lecieli w  najszczytniejszym celu.

Miejsce i czas nadają zdarzeniu wy
miar ponurego, wieloznacznego symbolu. 
Zdaje sobie z  tego sprawę niemal każdy 
Polak. Nie m amy prawa, by katyńską ka
tastrofę rozważać jako walkę dobra i zła. 
Choć wiemy, że jednym  z jej skutków bę
dzie to, że Rosja i Zachód nareszcie przyj- 
m ą myśl o Katyniu. Z drugiej strony są te 
trywialne informacje, że taki samolot w  ta
kich warunkach nie powinien tam lądo
wać. Że do takiego samolotu nie zabiera 
się aż tylu państwowych decydentów. Że 
to lotnisko nie należy do bezpiecznych. 
Czy zawinili więc ludzie? Tego jeszcze 
nie wiemy.

Pamiętamy natomiast, że jesteśmy na
rodem szczególnie doświadczanym. Ka
tyń, Powstanie Warszawskie, zrywy lat 
1956-80, Solidarność, obalenie komuni
zmu. Nie bacząc na ofiary, zawsze potrafi
liśmy bić się o wartości najwyższe. Jak 
w takim wypadku rozumieć ten drugi Ka
tyń? Jak przestrogę, bo po chwilach wiel
kości zdarza się Polakom niszczyć owoce 
zwycięstwa?

W  Wielkopolsce tragedię tę przeżywa
no tak samo głęboko, jak  w  całym kraju. 
W  niedzielę w  Krotoszynie, Kobylinie, 
Koźminie, Rozdrażewie i Zdunach odpra
wiono Msze św. w  intencji ofiar katastro
fy. Smoleńska hekatomba i tajemnica to 
problem wszystkich Polaków. Czy nas od
mieni? Czy dobro państwa, miasta, wsi 
stańie się najważniejsze dla wszystkich 
tych, których powołano do publicznej 
służby? N a naszej ziemi także, która zale
dwie przed rokiem gościła Prezydenta 
Najjaśniejszej RP -  Lecha Kaczyńskiego.

Jedynie tego możemy się spodziewać, 
na to mocno liczymy. Odpowiedzi na bo
lące pytania nie będzie. Laureat nagrody 
Kmtoszynianin roku 2006, Bogdan Kola- 
siński, swoje wojenne wspomnienia zaty
tułował Jakim cudem jeszcze żyję? Taww - 
tość książki nie przynosi odpowiedzi na to 
pytanie-wyzwanie. Podobnie, jak  m y nie 
wiemy, dlaczego Oni odeszli. Właśnie 
tam. 70 lat później.

Ks. kan. Adan Modliński w  czasie nie
dzielnej Mszy św. w  krotoszyńskiej farze 
powiedział, by odpowiedzią wiernych na 
tragedię było milczenie, które je s t  modli-
twą.

Janusz Urbaniak
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Ż e b y  m u  B ó g  d a l n ie b o . . .
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2 1  kwietnia będzie dla mieszkańców Gorzupi ważnym dniem. Upamiętnią 
wtedy tablicą na murze budynku szkoły jej długoletniego przedwojennego 
kierownika, zamordowanego w  Katyniu Wacława Jandę.
W acław Janda rozpoczął pracę w  go
rzupskiej szkole na  początku lat 20. 
ubiegłego stulecia. Jak w ielu innych na
uczycieli przybył do W ielkopolski z Ga
licji, aby na nowo uczyć polskości 
w  germanizowanej przez zaborcę w  la
tach niewoli części kraju.
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89-letn ia Jadwiga Kowalska, uczennica Wacława Jandy

Nie był obojętny
W  m iniony piątek dyrektor szkoły A l
dona Paszek zaprosiła na spotkanie 
z  dziećm i 89-letnią Jadw igę K ow alską  
uczennicę W acława Jandy, organizując 
tym  sam ym  żyw ą lekcję historii, przy
gotow ującą uczniów  do uroczystości.

Żadna bow iem  tablica nie jest w  stanie 
zastąpić prawdziwej opowieści o czło
wieku. Jak zapamiętała go 89-letnia dziś 
mieszkanka’ Gorzupi?

-  To był dobry, szlachetny człowiek. 
M iał naprawdę złote serce. N ieraz oj
ciec nie był taki czuły dla swoich dzieci, 
ja k  on był dla nas -  swoich uczniów... -  
powiedziała na wstępie. Pamięć Jadwigi 
Kowalskiej zachowała liczne dowody 
jakże ludzkiej postaw y prawego na
uczyciela, który zawsze zauważał pro
blem y dzieci i nigdy nie przechodził 
obok nich obojętnie.

O piekuńczy
-  M intówna  (panieńskie nazwisko J. 
Kowalskiej -  przyp. aut.), dlaczego ty 

je s te ś  taka blada, taka sm utna? -  zapy
tał, gdy siedmiolatka po raz pierwszy 
przyszła do szkoły. -  Pew nie rzeczywi
ście byłam blada i bardzo smutna, bo 
rok wcześniej umarł m ój tata.

Jadw iga miała troje rodzeństwa. 
W szyscy rozpoczynali lekcje o ósmej, 
ona przez pierw szy rok, jak  i inni jej ró
wieśnicy, o jedenastej. Nie było łatwo, 
z bratem  m ieli na  spółkę jeden  jedyny 
ołówek. Dostawała go, gdy on w ycho
dził z lekcji, a  ona je  zaczynała. Pewne
go razu do przekazania nie doszło, więc 
nauczyciel oddał dziewczynce własny.
-  M yślałam , że  pożyczył, p o  lekcjach 
chciałam oddać, ale pan  Janda pow ie
dział, żebym go sobie zachowała.

Gdy w listopadzie jedna z dziewcząt 
przyszła do szkoły w  leciutkiej sukien
ce, nauczyciel przyniósł z dom u płasz
czyk własnej córki, aby nie m arzła.

P rzegon ił łobuza
Jadw iga Kow alska dobrze pamięta 
w spólną drogę do kościoła w  święta 
państwowe i kościelne. W szystkich 
uczniów prowadził przez cztery kilome

Dzieci z gorzupskie j podstawówki wysłuchały żywej lekcji h isto rii

try, dzielące Gorzupię od Kobiema, w ła
śnie ukochany nauczyciel, W acław Jan
da. -  Przeważnie potem  w  salce p rzy  ko
ściele była akademia, kiedyś nawet mó
wiłam na niej wierszyk. Była uczennica, 
m im o słusznego wieku, do dziś pam ię
ta w iele patriotycznych strof, których 
nauczyła się w  szkole. Kiedyś, w  drodze 
powrotnej z  Kobiema, nauczyciel po
częstował w szystkie dzieci cukierkami. 
-  Przechodzili chłopcy z  Tomnic i jeden  
w ydarł cukierka mojem u bratu — opo
wiada Jadw iga Kowalska. W acław Jan
da przegonił łobuziaka i od razu udał się 
do jego  rodziców, aby ich o tym powia
dom ić, bo nigdy nie lekceważył złych 
zachowań, a sw oją rolę wychowawcy 
m łodego pokolenia traktował śm iertel
nie poważnie. Dobitnie św iadczą o tym 
wpisy Wacława Jandy w zachowanej 
kronice szkoły z  tamtych lat, pełnej tak
że tekstów  o patriotycznym  w ychow a

niu m łodego pokolenia.

Z g ło s ił s ię  na o ch o tn ika
Niestety, przed w ojną dla wielu zdol
nych wiejskich uczniów droga do dal; 
szej nauki była zam knięta z  racji wyso
kich kosztów  i licznych obowiązków 
dzieci w  gospodarstwach. -  Bardzo 
chciałam się uczyć, zazdrościłam Niem
ce Hildzie i innym koleżankom, że  dalej 
mogą zdobywać wiedzę -  wspomina Ja
dwiga Kowalska.

Jej nauczyciel, ju ż  jako  schorowany 
emeryt, rezerwista, który w 1939 r. zgło
sił się do poznańskiej jednostki armii na 
ochotnika, zginął w Katyniu. -  Jaki to 
był dla nas wielki smutek, kiedy się o tym 
dowiedzieliśmy... Przez całe życie co
dziennie m odlę się  za niego ja k  za naj
lepszego ojca. M odlę się, żeby mu Bóg 
dal niebo...

Romana Hyszko

Z  głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o katastrofie 
polskiego samolotu w  Smoleńsku i tragicznej śmierci 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
ś 4 p .

Lecha Kaczyńskiego
Małżonki Prezydenta

ś ł p .

Marii Kaczyńskiej
oraz Wszystkich osób towarzyszących Prezydentowi 

w  podróży do Katynia

Cześć Ich Pamięci!

W  trudnych chwilach łączymy się w  bólu 
z Rodzinami i Bliskimi ofiar tej katastrofy.

Justyn Zaradniak 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koźminie Wielkopolskim

Maciej Bratborski 
Burmistrz Miasta i Gminy 

Koźmin Wielkopolski

„Nie umiera ten, kto jest w sercach i pamięci żywych... ”

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o katastrofie polskiego samolotu rządowego 
pod Smoleńskiem, w którym zginął

ś ł p .

P re z y d e n t R zeczypospo lite j P o ls k ie j

LECH KACZYŃSKI Z  MAŁŻONKĄ
i  w y b itn y m i o so b is tośc iam i życ ia  p u b lic zn e g o .

Naród polski poniósł niepowetowaną stratę.

Cześć ich pamięci!
Społeczność krotoszyńska pamiętająca niedawną wizytę 

Pana Prezydenta w naszym mieście 
łączy się w głębokim smutku z Najbliższymi tragicznie zmarłych.

Burmistrz Krotoszyna '

1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0
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P r a w d a , p a m i ę ć ,
pojednanie...
Zginął, jak  żył. Służąc Ojczyźnie, przy
wracając pamięć, wołając o prawdę. Mój 
Prezydent głowa państwa, człowiek, na 
którego w wyborach prezydenckich glo

sowałam, głęboko wierząc, że na zdomi
nowanej przez jedno ugrupowanie scenie 
politycznej w uzasadnionych przypad
kach wykorzysta przysługujące mu prawo 
weta. Nigdy nie żałowałam tamtej decyzji, 
nie zawiodłam się, a kiedy Lech Kaczyń
ski gościł w Krotoszynie, miałam nawet 
okazję króciutko podziękować za sprze
ciw wobec ustawy zdrowotnej.

Polacy mało znali swego prezydenta, 
wielu dopiero teraz dowiaduje się, jak cie
płym, pogodnym i życzliwym był czło
wiekiem, jaki cechował go dystans wobec 
własnej osoby. Wizerunek Lecha Kaczyń
skiego w dużej mierze kreowały wiodące 
media, częstokroć zachowując się jak  
wielki chór prześmiewców. Prezydent by

Prezydent Kaczyński w 2 0 0 9  roku przy Pomniku Wolności w  Krotoszynie

wał obiektem dowcipów i niewybrednych 
ataków. Teraz jest trochę tak. jakby z oczu 
spadło bielmo, jakby dopiero śmierć 
uświadomiła ogrom straty. Napływające 
z zagranicy kondolencje m ówią o zauwa
żalnym i cenionym w  świccie, żarliwym 
patriotyzmie Lecha Kaczyńskiego, ze 
śmiałością i odwagą zabiegającego o inte
resy Ojczyzny i Narodu. A tak niedawno, 
zaledwie kilka dni temu, jego zbliżającą 
się wizytę w  Katyniu rosyjska prasa na
zwała prywatną...

* * *

Pod Smoleńskiem zginął też ostatni Pre
zydent RP na Uchodźstwie Ryszard Ka
czorowski, człowiek, który jak  mało kto 
zabiegał o pamięć o Katyniu. Miałam 
szczęście poznać go dzięki właścicielom 
zdunowskicj restauracji Im puls, w  której 
niejeden raz gościł. Dwukrotnie uczestni
czyłam w uroczystych, wydanych właśnie

na cześć prezydenta Kaczorowskiego (raz 
także jego małżonki) kolacjach, pilnie słu
chając, co ma do powiedzenia, a nawet 
przez chwilę z  nim rozmawiając. Zapa
miętałam go jako człowieka wielkiego 
formatu i wysokiej kultury osobistej. Za
pewne znajomość smakowitej impulsow- 
skiej kuchni sprawiła, że Ryszard Kaczo
rowski właśnie tę restaurację poprosił 
o zorganizowanie w  Belwederze przyjęcia 
z okazji uhonorowania go Orderem Orła 
Białego. Teraz w tym samym Belwederze 
stanie jego trumna...

* * *

Wielkim szacunkiem za upartą dbałość 
o ważne dla Polaków miejsca pamięci da
rzyłam zawsze Andrzeja Przewoźnika. 
Rozmawiałam z nim jednak zaledwie raz 
w  życiu, i to tylko telefonicznie. Telefonu
jąc, wierzyłam, że wskazana przez star
szych krotoszynian gminna działka może

dły na pokład Tupolewa, gdzie odbyła się 
konferencja prasowa z udziałem premiera. 
Obejrzały też inne rządowe samoloty i he
likoptery, wszystkie wyraźnie nadgryzio
ne zębem czasu. Po Tupolewic pozostały 
dziś tylko fotografie...

* * *

Trzy ważne słowa wypowiada się w tych 
trudnych dniach nader często. Brzmią: 
prawda, pamięć, pojednanie... Ostatnie 
z wymienionych można podobno wypeł
nić treściąjedynie indywidualnie, w  rela
cjach pomiędzy człowiekiem a człowie
kiem. Pewnie dlatego prześladuje mnie 
myśl-propozycja dla władz gminy czy po
wiatu, aby spróbowały nawiązać współ
pracę z jakimś rosyjskim miastem. Tak sa
mo, jak przed laty zaczęliśmy się spotykać 
z Holendrami, Niemcami, Litwinami, 
Szwajcarami, Węgrami. Mówiliśmy wte
dy, że nie ma mowy o żadnym zbliżeniu, 
jeśli się nie poznamy, nie wysłuchamy, nic 
spróbujemy zrozumieć. Ból, z którym się 
borykamy, silą rzeczy skutkuje licznymi 
polsko-rosyjskimi spotkaniami. Może 
Krotoszyn będzie pierwszym polskim 
miastem, które spróbuje wyprowadzić 
z niego choćby ścieżynkę do prawdziwe
go pojednania z naszymi braćmi Rosjana
mi?

R o m a n a  H y s z k o

kryć prochy Zygmunta Borostowskiego 
(ps. B oro } i jego żołnierzy z rozbitego 
w 1946 r. przez UB pod Benicami oddzia
łu partyzantów. Pokrótce przedstawiłam 
Andrzejowi Przewoźnikowi sprawę, a on 
bez chwili wahania zaoferował pomoc. 
Poinformował, że grupa jego archeolo
gów dysponuje specjalistycznym sprzę
tem. Aktualnie przebywa na Ukrainie, ale 
natychmiast po powrocie m oże j ą  skiero
wać do Krotoszyna. Kiedy Rzec: o tym 
napisała, burmistrz niemal od razu zoiga- 
nizował koparkę która przekopała teren 
(prawdopodobnie wkrótce potem działka 
została sprzedana). Niestety, nie takim 
sprzętem poszukuje się grobów, więc nie 
dowiemy się już nigdy, czy nie pochowa
no tam partyzantów...

* * *

Prezydencki samolot Tupolew, jak  zresz
tą i cały rządowy skrzydlaty tabor, kilka lat 
temu poznali uczniowie szkoły podstawo
wej z Biadek. Premier Jarosław Kaczyń
ski zaprosił ich do siebie z okazji Dnia 
Dziecka. Po zwiedzeniu premierowskicj 
kancelarii młodzi biadkowianic pojechali 
na Okęcie. Tam zostali powitani przez 
pułkownika Tomasza Pietrzaką ówcze
snego dowódcę wojskowego pułku spe
cjalnego, po smoleńskiej tragedii często 
pokazywanego w  telewizji. Dzieci wsia
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Gowa państwa wita s ię z  krotoszynianami

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy tak dramatyczną dla Naszego Narodu wiadomość 
o tragicznej śmierci Głowy Państwa -  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

ś ł p .
Lecha Kaczyńskiego

jego Małżonki oraz grona znamienitych przedstawicieli
Narodu Polskiego.

W jakże niepojętych dla ludzkiego serca i umysłu okolicznościach 
odeszli do Pana przedstawiciele polskiej elity -  osobistości państwowe, 

parlamentarzyści, wojskowi, duchowni, reprezentanci Rodzin Katyńskich.

Cześć ich Pamięci!
W imieniu naszej Wspólnoty Samorządowej -  radnych Rady Powiatu Krotoszyńskiego, 

pracowników samorządu oraz mieszkańców składamy Rodzinom i najbliższym Zmarłych 
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego Starosta Krotoszyński
Stanisław Szczotka Leszek Kulka

Trudno znaleźć słowa, które oddadzą rozmiar 
tragedii, tej niewyobrażalnej katastrofy 
w Smoleńsku. Składam najgłębsze wyrazy 
współczucia, najbliższym

Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz rodzinom Ofiar 
i wszystkim Rodakom

M aciej Orzechowski
Poseł na Sejm RP

rszecz 1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0



4 Bezpieczeństwo

4  kwietnia nieustalony sprawca ukradł kro- 
toszyniance z torebki 700 zł.
W  nocy z 5 na 6 kwietnia z  korytarza domu 
przy ul. Piekarskiej w  Krotoszynie nieznany 
sprawca ukradl rower górski, którego war

WYPADKI
8 kwietnia w Krotoszynie na ul. Floriań
skiej mieszkająca w  Łodzi kobieta kierują
ca samochodem marki daewoo nic ustąpi
ła pierwszeństwa przejazdu volkswageno- 
wi i doprowadziła do zderzenia. Spraw
czyni kolizji zapłaci 300 zł mandatu.
9 kwietnia w  Borzęciczkach mieszkający 
w  Gostyniu kierowca volkswagena golfa 
nie zachował koniecznych środków 
ostrożności podczas wykonywania ma
newru wyprzedzania. Prowadzony przez

ł  JKZ/Ju/ZźWl rLlJC/JK.VzWV X

tość wyceniono na 400 zł.
6 kwietnia mieszkaniec Krotoszyna ukradł 
z miejscowego sklepu towar warty 10,19 zł. 
Zapłaci 100 zł mandatu.
8 kwietnia w  innym krotoszyńskim sklepie 
mieszkaniec gminy Kobylin ukradł towar 
za... 0,99 zł. Mężczyzna dostał mandat 
w  wysokości 50 zł.
12 kwietnia do budynku jednej ze stacji ben
zynowych na terenie powiatu krotoszyń
skiego włamał się złodziej. Jego łupem pa- 
dło 2 tys. paczek papierosów oraz 2 butelki 
alkoholu. Firma wyceniła straty na 16 tys. zł.

niego samochód zderzył się z osobowym 
citroenem. Sprawca kolizji zapłaci 300 zł 
mandatu.
9 kwietnia w  Krotoszynie na ul. Kobyliń
skiej krotoszynianin jadący samochodem 
marki fiat uno nic zachował odpowiedniej 
ostrożności podczas zjeżdżania na prze
ciwny pas ruchu. W  wyniku tego manew
ru jego auto zderzyło się z volkswagenem 
polo. Krotoszynianin dostał mandat 
w  wysokości 250 zł.

Kolejny wypadek 
motocyklisty
Do kolejnego w  ostatnim  

czasie wypadku z udziałem  

motocyklisty doszło w  ubie
głym tygodniu. Przyczyną 

było prawdopodobnie wymu
szenie pierwszeństwa przez 

samochód.
Popołudniem, 7 kwietnia, na ul. Ostrow
skiej w  Krotoszynie motocykl zderzył się 
z  basem. Prawdopodobną przyczyną wy
padku było wymuszenie pierwszeństwa 
przez kierowcę fiata ducato. Policjanci 
pmwadząjeszcze czynności mające ustalić 
dokładną przyczynę zdarzenia mówi 
Piotr Szczepaniak z zespołu prasowego 
krotoszyńskiej policji. Ze wstępnych usta
leń wynika, że kierowca basa wyjeżdżał 
z  podporządkowanej alei Powstańców 
Wielkopolskich w  Ostrowską, skręcając 
w lewo. Motocykl kawasaki prowadził ja
dący prawidłowo ul. Ostrowską mieszka
niec podkrotoszyńskich Wolenie. Prawdo
podobnie motocyklista nie zdążył zahamo
wać i uderzył w  wymuszającego pierw

Winnym wypadku będzie prawdopodobnie kierowca busa

szeństwo basa z tak dużą silą  że jednoślad 
wpadl na bramę budynku stojącego kilka
naście metrów dalej.

Nieoficjalnie wiadomo, że kierujący 
motocyklem ma zmiażdżoną stopę i skrę
cone biodro i prawdopodobnie pozostanie

w  szpitalu dłużej niż na tydzień.
Kierujący motocyklem mieszkaniec Wole
nie nie posiadał żadnych uprawnień do kie
rowanie pojazdem. Nieoficjalnie mówi się 
także, że nie posiadał przy sobie niezbędne
go ubezpieczenia motoru. (natalka)

Pomiędzy 5 a 11 kwietnia policjanci za
trzymali dwoje nietrzeźwych rowerzystów 
oraz nietrzeźwego kierowcę ciągnika rolni
czego. 6 kwietnia w  Krotoszynie zatrzy
mano kobietę, która jechała rowerem, ma
jąc w e krwi 1,46 promila alkoholu. Nato

miast u zatrzymanego 10 kwietnia miesz
kańca Starego Kobylina stwierdzono 1,14 
promila. Nietrzeźwego kierowcę ciągnika 
rolniczego policjanci zatrzymali w Zdu
nach 6 kwietnia. Badanie wykazało 0,98 
promila alkoholu we krwi mężczyzny.

Pomiędzy 5 a 11 kwietnia Powiatowa Sta
cja Pogotowia Ratunkowego w  Krotoszy

nie udzieliła pomocy ofiarom sześciu wy
padków, z których jeden wydarzył się na 
drodze. 75 pacjentów przyjęto na leczenie 
w  szpitalu przy ul. Mickiewicza. Do szpi
talnego oddziału ratunkowego zgłosiło się 
46 pacjentów. Z pomocy lekarskiej w  am
bulatorium w  Krotoszynie oraz w koź
mińskiej i kobylińskicj podstacji pogoto
wia ratunkowego skorzystało 2 15 osób.

(alex)

Zw ierzaki zostały uratowane
W  minioną środę strażacy uratowali hodo
wane w  Gorzupi tchórzofretki. W  tej pod- 
krotoszyńskiej wiosce paliła się słoma 
i drewniane klatki po byłej hodowli lisów.

Futrzaki trzymane były w  klatkach są
siadujących z płonącą słomą. Strażakom 
udało się je  uratować dzięki szybkiemu 
zgłoszeniu pożaru. Dyżurnego straży po
żarnej w Krotoszynie poinformowano 
o widocznym z daleka dużym dymie. Na 
miejscu okazało się, że płoną puste klatki, 
w  których wcześniej właściciel gospodar
stwa hodował lisy. Strażacy szybko uga
sili ogień, a dodatkowo wodą ochroniono 
trzymane w pobliżu tchórzofretki.

(alex)Płonące k la tk i na szczęście były puste

Najlepszy policjant 
z krotoszyńskiej drogówki
Sierżant sztabowy Piotr Gąsiorck jest najlep
szym policja .m kiotoszyńskicj drogówki. 
Będzie reprezentował naszą komendę na eli
minacjach wojewódżkich w Poznaniu.

7 kwietnia po raz kolejny policjanci 
z  krotoszyńskiej drogówki uczestniczyli 
w powiatowym turnieju Policjant mchu  
drogowego. Były to eliminacje do zawodów 
wojewódzkich.

Do rywalizacji 
o tytuł najlepszego 
policjanta kroto
szyńskiej drogówki 
przystąpiło dziewię
ciu funkcjonariuszy 
z Komendy Powia
towej Policji w Kro
toszynie.

Pierwszym eta
pem rywalizacji po Konkurs oglądało w ielu m ieszkańców

licjantów był test teoretyczny, sprawdzający 
znajomość przepisów mchu drogowego 
oraz innych przepisów niezbędnych w pra
cy policjanta. Najbardziej widowiskową 
częścią turnieju był konkurs kierowania ra
diem. Corocznie odbywa się on na skrzyżo
waniu ul. Sienkiewicza i Piastowskiej. Poli
cjanci musieli pokazać swoje umiejętności 
płynnego kierowania mchem ulicznym.

Ostatnią konkuren
cją było strzelanie.

■ Zwyciężył sierż. 
sztab. Piotr Gąsio- 
rek, i to właśnie on 
będzie reprezento
wał krotoszyńską 
komendę na woje
wódzkim etapie 
konkursu w Pozna
n ia  (ola)

Nożownik oskarżony
40-latek, który w  lutym dźgnął nożem 
kolegę podczas libacji alkoholowej, zo
stał oskarżony o  usiłowanie zabójstwa. 
Mężczyzna cały czas przebywa w  aresz
cie.

Zdarzenie rozegrało się 19 lutego 
w  mieszkaniu w  centrum Krotoszyna. 
W piątkowy wieczór 40- i 49-latek pili 
razem alkohol. W  pewnym  m omencie,

W łam ywacz po sgsiedzku
22 złote, jedzenie z lodówki oraz nóż, trójnik 
i dwie maszynki do golenia to łup, jaki po
licja znalazła w mieszkaniu włamywacza 
w  Biadkach.

5 kwietnia mieszkająca w  Biadkach ko
bieta zgłosiła krotoszyńskiej policji włama
nie do swojego mieszkania. Gdy policjanci 
pojechali sprawdzić, co się stało, zobaczyli 
uszkodzone drzwi wejściowe. Właścicielka 
mieszkania powiedziała funkcjonariaszom.

gdy mężczyźni pokłócili się, gospodarz 
dwukrotnie dźgnął w plecy swojego ko
legę. Ciosy zadane kuchennym nożem 
przebiły m ężczyźnie płuca. Jak mówił 
wówczas Janusz Walczak, rzecznik Pro
kuratury Okręgowej w Ostrowic, rany te 
stanowiły bezpośrednie zagrożenie dla 
życia zaatakowanego mężczyzny. Po
szkodowany przeżył atak tylko dzięki

że włamywacz opróżnił lodówkę oraz 
ukradł: 22 zł ze skarbonki, dwie maszynki 
do golenią trójnik i nóż. Wartość wszystkich 
przedmiotów oszacowała na 90 zł.

Gdy okradziona mieszkanka Biatlek za
uważyła włamanie, poszła do mieszkające
go obok mężczyzny, aby zapytać, czy nic 
zauważył sprawcy. Tam na stole zobaczyła 
skradzioną maigarynę i nóż, a na szafce ma
szynki do golenia i trójnik. W mieszkaniu

szybko udzielonej pom ocy i operacji 
w  krotoszyńskim szpitalu.

Sprawca zdarzenia został zatrzymany 
przez, policję i przesłuchany. Krotoszyń
ska prokuratura zdecydowała wówczas 
o  złożeniu wniosku o jego tymczasowe 
aresztowanie. Do tej pory mężczyzna 
przebywa w  areszcie. Gdy stanie przed 
sądem za usiłowanie zabójstwa, może 
otrzym ać karę od 8 do 15 lat więzienia 
lub 25 lat więzienia, a nawet dożywocie.

(natalka)

nic było jednak właśęiciclą byl tylko jego 
kolegą Mężczyzna stwierdził, że nic wie nic 
o włamaniu i kradzieży. Właściciela miesz
kania zatrzymano następnego dnia Byl pija
ny. Po nocy spędzonej w policyjnym aresz
cie funkcjonariusze udowodnili mu włama
nie i kradzież.

Mężczyzna był wcześniej karany, więc 
za swój ostatni czyn może trafie do więzie
nia nawet na 15 lat. (alex)
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Interwencje 5

Sklep kolekcjonerski 
to groźna ścierna?
Pierwszy funshop, czyii sklep z groźnymi dla zdrowia dopa
laczami, zawierającym i substancje pobudzające, otw arto  

w Krotoszynie. Na dniach ma powstać następny, tym  ra
zem sieciowy. -  To tow ar dla kolekcjonerów  -  zapewnia
ją sprzedawcy. -  To substancje o działaniu narkotycznym  

-  tw ierdzą lekarze i terapeuci uzależnień.

Kolekcjonujesz jedną, w razie, gdy jes t to 
niewystarczalne po  upływie minimum je d 
nej godziny. dorzucasz do kolekcji drugą. 
Kolekcjonować rozsądnie. Taki opis znaj
dziemy na stronie internetowej sieci skle
pów Euforia, która niedługo otwiera swój 
punkt w  Krotoszynie przy ul. Zdunow- 
skiej. W  informacji dołączonej do sprzeda
wanego produktu czytamy, że nic wolno 
łączyć go z alkoholem, lekami i narkotyka
mi. Przekroczenie zalecanych dawek mo
że spowodować arytmię serca lub krótko
trwałą śpiączkę. Na końcu opisu ostrzeże
nie: Produkt nie nadaje się do spożycia 
przez ludzi. Taki specyfik pod magiczną 
nazwą Huinmer BZP Free znajdziemy ja 
ko jedną z kilkudziesięciu ofert kolekcjo
nerskich.

Czym są dopalacze?
Dopalacze zawierają substancje w działa
niu zbliżone do narkotyków  piszc lekarz 
internista Bartosz Wicijcwski. Wywołują 
euforię i wzmacniają doznania czuciowe 
podobnie, jak amfetamina. Mieszanina do
palaczy z alkoholem może doprowadzić 
nawet do śmierci. Po zażyciu dopalaczy 
można bawić się i nie spać kilka nocy, ale 
po tym następuje całkowite wyczerpanie. 
Mam pacjenta w wieku 20 lat, który po  za
życiu substancji psychotropowych dozna! 
udaru mózgu. Dopalacze powinny być za
kazane - czytamy w internetowym forum 
dyskusyjnym z udziałem tego lekarza.

To praw ie zw ykły sklep
Sieciowy sklep Euforii zostanie wkrótce 
otwarty niemal w  samym centrum Kroto
szyna, inny jest już  czynny przy ul. 
Ostrowskiej, w  pobliżu ronda. W  punkcie 
tym znajduje się kilka pólek i szklanych 
gablot. W  środku przede wszystkim dopa
lacze, różniące się opakowaniem i ceną: od 
kilkunastu do ponad stu złotych. Dobrze 
Nępoczujesz, wpctdniesz w e u fo r ię -po an
gielsku zachęcają etykiety. W  witrynie

sklepu napis: akcesoria do palenia tytoniu, 
zioła. Dla przeciętnego przechodnia to 
zwykły sklep dla palaczy fajek wodnych 
i tym podobnych. Jeden z jego klientów 
mówi mi z  m iną znawcy: - Im droższy do
palacz. tym efekt dłuższy i lepszy. Zdradza 
też, że dopalacze kupował już w  intemecie.
- Dlatego cieszę się, że teraz mamy sklep 
ju ż  na miejscu. Starsze osoby nie majązda- 
nia, domyślają się jedynie, co może być tu 
sprzedawane, ale chyba nie do końca w to 
wierzą. -  W  Holandii takie sklepy ju ż  niko
go nie dziwią, u nas za kilka lat też tak bę
dzie -  uważa Mateusz, student z Wrocła
wia.

Jak to  zwalczać?
Wszystkich substancji psychoaktywnych 
kontrolować się nie da. -  Bo wśród nich są  
też kawa, alkohol czy papierosy- tłumaczy 
zapytany przez nas Michał Kidawa z Kra- 
jowęgo Biura ds. Przeciwdziałania Narko
manii w  Warszawie. Dlatego jego zdaniem 
trzeba listę poszerzać, ale o takie związki, 
które stwarzają zagrożenie podobne do 
substancji już na nią wpisanych. W g Kida
wy dopalacze spełniające te warunki będą 
trafiały na listę. Tak się dzieje obecnie ze 
specyfikiem BZP. Specjalista podkreśla, 
że należy też walczyć z przekonaniem, że 
wszystko, co legalne, jest bezpieczne.
-  Dlatego na początku roku ruszyliśmy 
z ogólnopolską kampanią uświadamiają
cą, jakie  zagrożenie niosą dopalacze -  od
powiada.

Kilka przykładów
Wśród sprzedawanych towarów w  inter- 
necie jest cała kategoria Salda didnom m . 
To łacińska nazwa szałwii wieszczej, zwa
nej też zielem czarowników. W  przeci
wieństwie do szałwii błyszczącej, szkarłat
nej i etiopskiej, nie jest rośliną hodowlaną. 
Pochodzi z górskich rejonów Meksyku 
i od wieków była używana jako środek 
psychodeliczny. Zawiera substancję salvi-

Sieciowy sklep kolekcjonerski m a zostać o tw arty na dniach

norin A. Ten składnik powoduje usunięcie 
uzależnienia od popularnych narkotyków, 
ale płaci się za to uzależnieniem od same
go saDinorinu. Oznacza to, że jeden nar
kotyk zamienia się na inny, jeszcze trud
niejszy do zwalczenia, chociaż miękki.

Inny specyfik to F lyAgaric (Amonita 
muscaria), ponoć używany przez syberyj
skich szamanów i wikingów. To doskona
le znany muchomor czerwony często spo
tykany w  polskich lasach. Nieco problemu 
przysparza identyfikacja preparatu o ta
jemniczej nazwie l-(4-fluorophenyl)-2- 
rnethyl-2-piopylamine. Ale w  intemecie 
pod adresem zaczynającym się od tych 
słów przeczytaliśmy, że jest to środek żrą
cy, szkodliwy i niezdatny do spożycia nie 
tylko przez ludzi, ale jakiekolwiek stwo
rzenie żywe.

Opowiada R obert Nowak
- O d  20 lat wiem, co to są narkotyki. Mam  
36. Dopalacze, wolność, tak się zaczyna 
zabawa -  opowiada Robert Nowak z War
szawy, który z tym problemem zetknął się 
już  dawno, i do którego sami dotarliśmy. -  
Pizestaje w końcu interesować cię dopa
lacz. czy ja k  to tam zwal, chcesz spróbo
wać czegoś ciut... na początek ostrzejsze

go. Ip o  nitce do kłębka. Chcesz spie... so
bie życie, swojej rodzinie, baw się w to. Nie 
skończysz na tym. Dojdziesz do końca, 
gdzie j a  jestem. I  oddałbym wszystko, żeby’ 
cofnąć czas. Idę o każdy zakład, że tylko 
mas. 30pmc. poprzestanie na tym -  mówi.

Nie na darmo leki psychoaktywne są 
wypisywane na specjalnych receptach 
i kontrolowane przez odpowiednie urzędy. 
Ale psychodeliki nie, sztuczny raj stał się 
sposobem na szarą rzeczywistość. Czy bę
dzie na nie popyt w  Krotoszynie, pokaże 
czas. Jeśli te sklepy same zamkną swoje 
podwoje, nasze alarmistyczne sygnały 
okażą się pochopne. Jeśli nie, to młodzi lu
dzie narażeni będą na niebezpieczeństwo.

(md)

NASZ KOMENTARZ
Sklepy kolekcjonerskie z  dopalaczami 
w sposób legalny obchodzą prawo. Aby  
zobrazować zagrożenie, jakie ze sobą nio
są, można posłużyć się wirtualnym przy
kładem: sklep kolekcjonerski z  bronią - p i 
stolety oblepione etykietami, by nie pocią
gać za cyngiel, bo można zabić. Jeśli ktoś 
będzie chcial się narkotyzować, to i tak to 
zrobi, kupując towar gdziekolwiek lub 
w sklepie z  dopalaczami. Różnica jest taka.

że za dopalacze zapłaci nieco więcej, ale 
nie poniesie konsekwencji prawnych. Za 
kupno narkotyków ju ż  tak.
Opisanymi wyżej substancjami można 
człowiekowi zaszkodzić, o czym doskona
le wiedzą właściciele tych sklepów. Wszy
scy oni naśmiewają się z  prawa, bo istnie
j e  luka, która pozwala im handlować tymi 
substancjami. Nie ma >v nich składników  
nielegalnych, bo powszechnie uznaje się, 
że co niejest zakazane, jes t niestety dozwo
lone.

(red.)

j Hotele Thalassa
K w ie c e ie ń

lod 1048zł
EXTRA.TOUR B iu ro  P o d ró ż y

ul. Podgórna 1, Krotoszyn 
tel./fax 062 725 44 43
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Walka z dopalaczami ma być skuteczna
Czy nowe przepisy prawne pozwolą skutecznie wyeliminować substancje psycho
aktywne z rynku? Do Sejmu trafi wkrótce projekt nowelizacji ustawy o przeciw
działaniu narkomanii.

W szybkim tem pie przybywa sklepów 
handlujących tzw. dopalaczami, rośnie 
również popularność tych środków. To 
stwarza ryzyko pogłębienia się proble
mu narkomanii. W  związku z tym kroto
szyński poseł PO Maciej Orzechowski 

kwietnia zapytał minister zdrowia, czy
'stnieje możliwość stworzenia przepi
sów pozwalających kom pleksowo roz

wiązać problem  sprzedaży substancji 
psychoaktywnych (tzw. dopalaczy). 
Dziś bowiem jest tak, że nowe substan
cje przez pół roku są dopuszczane do ob
rotu, a zatem kupowane i zażywane, za
nim badania w ykażą ich toksyczność.

M ówiąc o tym problem ie w  Sejm ie 
Orzechowski przypomniał, że uchwalo
na w marcu 2009 roku zmiana ustawy

o przeciwdziałaniu narkomanii, wpro
wadzająca zakaz sprzedaży produktów 
zawierających benzylopiperazynę (naj
bardziej rozpowszechniona substancja 
syntetyczna w dopalaczach) i 17 produk
tów o charakterze roślinnym, była tylko 

jed n ą  z bitew  na drodze do dystrybucji 
tych substancji w naszym kraju. Dopala
cze jednak nie zniknęły, bo w  miejsce

zabronionych substancji pojawiły się no
we, dostępne również w  sklepach kolek
cjonerskich w  Kaliszu, Ostrowie czy 
Krotoszynie, a w  całej Polsce w ok. 250 
punktach handlowych.

W  odpowiedzi podsekretarz stanu 
w  m inisterstwie zdrowia Adam  Fran
czak poinformował, że obecnie jeg o  re
sort przygotowuje drugi projekt noweli
zacji ustawy. Zgodnie z nim, jeśli na ryn
ku pojawi się now a substancja psycho
tropowa, m inister zdrowia będzie mógł 
popizez rozporządzenie zawiesić ją  
w  obrocie na 18 miesięcy. W  tym czasie

substancja zostanie skontrolowana pod 
kątem  toksyczności. Jeżeli badania  
potwierdzą j e j  szkodliwość, zostanie na 
stałe wycofana z  rynku i zakazana  wy
jaśnia poseł Orzechowski.

Zdaniem  naszego parlamentarzysty 
otwiera się szansa na skuteczną walkę 
z substancjami psychoaktywnymi, zale
wającymi polski rynek. Według posła 
z  Krotoszyna proponowane przepisy są 
innowacyjnym i nowatorskim rozwiąza
niem problemu dopalaczy w skali euro
pejskiej i światowej.

( m a c )
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W ieści gm inne

A leksandra Figlak. Tel. 6 6 3  18 8  572

i ROZDRAŻEW Maria Polak. Tel. 0 6 2  725  3 3  54 KOBYLIN

Trad yc jona listk i 
z koła gospodyń
D aw ną tradyc ją  ś w ią t W ie lk ie j Nocy było chodzenie tzw . prze

bierańców. D ziałający przy Kole Gospodyń W iejskich  zespół B a

bin iec  od n iedaw na w skrzesza zapom niane już tradycje .

Starosta na g m in n e j sesji

Jedną z tradycji wielkanocnych naszego 
regionu było kiedyś chodzenie przebierań
ców. W  wielkanocny poniedziałek, 
oprócz kontynuowanego do dziś Śmigusa 

Dyngusa, ulica
mi Rozdrażewa 
chodzili m.in.: ba
ba, dziad czy pro
wadzony przez cy
gana prowadzicie- 
la niedźwiedź.
Oprócz nich moż
na było zobaczyć 
także inne posta
cie. W szyscy cho
dzili od gospodar
stwa do gospodar
stwa, śpiewali radosne pieśni i wyprasza
li smakołyki ze świątecznego stołu. Zwy
czaj ten z czasem niestety zanikł.

Dzięki zespołowi Babiniec od niedaw
na w  Rozdrażewie powracają te zapo
mniane kiedyś zwyczaje. Tak samo, jak  
wiele lat temu w  ostatnie święta Wielkiej 
Nocy przebierańcy chodzili ulicami wsi 
i życzyli mieszkańcom zdrowia i urodza
jów.

Przebierańcy odwiedzali m ieszkańców

Baba, dziad, niedźwiedź, grajek, 
śmierć, lekarz, diabeł i wielu innych cho
dziło po wsi i śpiewało: Zapustjedzie dro
gą, a z  nim przebierance! Baba, dziad 

i niedźwiedź pójdą 
z  wami w tańce! 
Jak relacjonuje 
Mariola Wosińska, 
p rz e w o d n ic z ą c a  
Koła Gospodyń 
Wiejskich a zara
zem szefowa ze
społu, przebierań
cy zostali bardzo 
życzliwie przyjęci. 
W ielu starszych 
mieszkańców, któ

rzy pamiętają ten dawny zwyczaj, chętnie 
odpowiadało na przedstawiane przez ze
spół wiersze swoimi rymowankami. Wie
le radości z takich niecodziennych gości 
miały także dzieci, które chętnie pozowa
ły do zdjęć z niedźwiedziem.

W  przyszłym roku, w Lany Poniedzia
łek, na ulicach Rozdrażewa, także będzie 
można spotkać barwne postacie.

(alex)

\N  kw ietn iow ej sesji Rady 

M ie jsk ie j Kobylina uczest

niczył s tarosta  krotoszyń

ski, Leszek Kulka. Przed

s ta w ił zadania realizowane  

przez pow iat oraz w ezw ał 

sam orządow ców  do w spół
pracy i zrozumienia.

W  ostatnim czasie m ożna zauważyć 
w zm ożoną aktywność starosty kroto
szyńskiego, który coraz częściej bierze 
udział w  różnego typu spotkaniach i ze
braniach. Bywa też na sesjach w  gm i
nach naszego powiatu.

W  trakcie piątkowej sesji w  Kobyli
nie, po wystąpieniu starosty, radni i soł
tysi przedstawili lokalne problemy. 
Większość dotyczyła dróg w  wioskach.

Zrobimy wszystko, żeby dziury za
łatać, choć nie je s t  to łatwe -  stwierdził 
Leszek Kuka. -  M imo tego, że  z  roku na 
rok więcej przeznacza się  na drogi, to 
niestety m am y jeszcze  szereg innych za
dań, które musimy realizować. Jak przy
pomniał, podstaw ow ą rolą powiatów 
jest zapewnienie m ieszkańcom  bezpie
czeństwa, w  tym zdrowotnego, dlatego 
dla powiatu priorytetem jest szpital. Po
nadto powiat wspiera policję i straż po

Starosta krotoszyński bierze udział w wielu spotkaniach na terenie powiatu

żarną, prowadzi m.in. Dom  Pom ocy 
Społecznej w Baszkowie. Szeregu zadań 
w ogóle nie finansuje budżet państwa, 
a poza tym niebezpieczny jest brak stabi
lizacji ustawowej -  co rusz powstąją ko
lejne nowelizacje.

-  Trzeba współpracować -  nawoły
wał kilkakrotnie Leszek Kulka. Za przy
kład dobrej współpracy podał budowę 
drogi Krotoszyn -  Chachalnia, bowiem

właśnie dzięki wspólnym  działaniom 
powiatu oraz gmin Krotoszyn oraz Zdu
ny udało się zrealizować inwestycję.

Dobrze, że starosta spotyka się 
z m ieszkańcami powiatu. Ciekawe, czy 
jeśli w jcsicnnych wyborach samorządo
wych ponownie uzyska mandat od spo
łeczeństwa, tendencja ta zostanie utrzy
mana?

(poi)

Aleksandra Figlak. Tel. 6 6 3  18 8  572

Uczcili p a m ię ć  Karola W ojtyły
Członkowie koźmińskiego 

Klubu Seniora udziałem  

w specjalnej Mszy św. 
uczcili piątą rocznicę 

śmierci Jana Pawła II.

7 kwietnia m inęło pięć lat od śmierci Ja
na Pawia II. Tego dnia w  kościele far- 
nym seniorzy śpiewali ulubione pieśni 
papieża i modlili się o jego  szybką be
atyfikację. W  przygotowanie m ontażu 
słow no-m uzycznego Trwajcie mocni 
w wierze, który składał się z opisu fak
tów z życia papieża i jego  przesłania 
apostolskiego, bardzo zaangażowane 
były pracownice Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gm iny Koźmin. To one czuwa
ły nad całością.

Spotkanie w  kościele rozpoczęło się 
od słowa wstępnego, wygłoszonego 
przez ks. proboszcza Zygmunta Lewan
dowskiego. Seniorzy z grupy Przyjacie
le przy akompaniam encie Marioli Chi- 
lińskiej zaśpiewali Barkę  i pieśń Santa  
Maria.

Kierowniczka koźmińskiej bibliote
ki, Elżbieta Rychlik, zachęcała zebra
nych, aby sięgnęli po nauki Jana Pawła 
II. Przedstawione w  kościele wspomnie
nie o Janie Pawle II było nastrojowe

Wspomnienia o Papieżu-Polaku byty refleksyjne, a m om entam i żartobliwe

i wzruszające, a momentami żartobliwe. 
Tak samo jak  życie papieża, którego za
pam iętaliśm y nie tylko jako  dostojnika 
kościelnego, ale także zwykłego czło
wieka, opowiadającego, gdzie po szko
le chodził na kremówki. W  takim tonie 
przygotowany m ontaż przedstawiły 
koźmińskie bibliotekarki. Pokazały Jana 
Pawła II jako  pielgrzyma, poetę i czło

KOŹMIN
' Sławom ir Pałasz. Tel. 6 9 7  714  541

B  .  CIESZKÓW

Przy stołach 
i szachownicach

wieka, który uwielbiał otaczać się m ło
dzieżą i wspólnie z nią się modlić. Z e
brani wysłuchali także najważniejszych 
przesłań Karola Wojtyły.

Na zakończenie spotkania seniorzy 
zaśpiewali pieśń Góralu, czy ci nie żal, 
a ks. Lewandowski poprowadził wspól
ną modlitwę.

(natalka)

23 zawodników wzięło udział w gminnym 
turnieju tenisa stołowego, jaki 27 marca ro
zegrano w cieszkowskiej spońowcj hali śro
dowiskowej. Gdy tenisiści walczyli o punk
ty przy stolach pingpongowych, 8 osób ry
walizowało w  turnieju szachowym O  złotą 
Wieżę.

Turniej tenisowy rozegrywano w czte
rech kategoriach wiekowych. Wśród senio
rów triumfował Artur Fluder, drugie miejsce 
zajął Paweł Gcmbarowski, trzeci był Paweł 
Kieroński.-W kategorii juniorów najlep
szym tenisistą okazał się Maciej Kieroński. 
Drugie miejsce zajął Paweł Mądizceki, trze
cie Daniel Malinowski. Kacper Ratajczyk

W turnieju szachowym wzięło udział 8  zawodników

wygrał rywalizację młodzików. Dmgie 
miejsce wywalczył Kacper Marciniak, trze
cie Wiktor Błaszczyk. Wśród kadetów 
triumfował Michał Andrzcjak, plasując się 
przed Janem Kowalskim i Józefem Czwart
kiem.

Turniej szachowy wygra! Władysław 
Gibasicwicz. Drugi byl Łukasz Dłutowski, 
trzeci Rajmund Świtoń. Na uwagę zasłu
guje też dobra gra uczniów szkoły podsta
wowej: Przemysława Jagusza i Joannę Ża
kowicz. Oba turnieje zoiganizowało Gmin
ne Zizeszenic Ludowym Zespołów Sporto
wych wespół z miejscowym centrum kultu
ry. (spm)
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Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541 ZDUNY
Maria Polak. Tel. 062 725 33 54

SULMIERZYCE

M ieszkańcy m odlili się 
za Katyń i Smoleńsk

Do maja zalepiq dziury

To miała być Msza św. w  in
tencji pomordowanych ofiar 
zbrodni katyńskiej, a w  szcze
gólności trzech osób związa
nych ze Zdunami, które zna
lazły się na liście katyńskiej. 
U  kwietnia do tej intencji 
dołączono jednak modlitwę 

za tych, którzy zginęli w  kata
strofie prezydenckiego samo
lotu, który dzień wcześniej 
rozbił się w  Smoleńsku. Le
ciał na 70 . rocznicę obcho
dów mordu polskiej elity inte- 3 
ligenckiej.

W katastrofie zginęło 96 osób. Jak po
wiedział w kazaniu proboszcz parafii 
pw. św. Jana Chrzciciela w  Zdunach -  
ks. Andrzej Now ak, ludzie ci stanowili 
kwiat polskiej inteligencji. Według niego 
poprzez katastrofę cały świat dowiedział 
się o celu podróży naszej delegacji i so
wieckiej zbrodni w lesie katyńskim, 
przez wiele lat skrywanej i tuszowanej.

To wczorajsze tragiczne wydarzenie  
je s t dla nas okazją, by zadać sobie pyta
nie, kim jesteśmy, czy swoim życiem do

je m y  świadectwo o Chrystusie, a może, 
ja k  w dzisiejszej Ewangelii reprezentuje
m y postaw ę niewiernego Tomasza?
A może jesteśm y Judaszam i? -  pytał ka
znodzieja.

N a M szy św. obecni byli m ieszkań
cy Zdun, strażackie poczty sztandarowe . 
z całej gminy, uczniowie i przedstawi
ciele organizacji społecznych. Śpiewał

Ktoś przyniósł fotografię prezydenta...

miejscowy chór Harmonia. Przed Eu
charystią reprezentanci władz gminnych 
złożyli biało-czerwony wieniec pod po
mnikiem ofiar II wojny światowej i ko
munizmu. Ktoś położył tam też opra
w ioną fotografię tragicznie zmarłego 
prezydenta. Wokół płonęło kilkanaście 
zniczy.

Po m szy ministranci rozdali przygo
towany przez Zdunowski Ośrodek Kul
tury folder o zbrodni katyńskiej, zawie
rający sylwetki trzech związanych ze 
Zdunam i osób z listy katyńskiej. Jedną 
z  nich był podporucznik Jarosław Plewa, 
któiy urodził się w  1914 r. w Zdunach, 
oficer 56. Pułku Piechoty. Aresztowany 
przez N KW D, trafił do obozu jenieckie
go w Starobielsku, zamordowany został 
w  Charkowie. W Zdunach m ieszkająje- 
go dwie siostry: Barbara Gniazdowska 
i Anna M aty la.

Sw oją służbę w  chwili rozpoczęcia II 
wojny światowej pełnił w Zdunach 
strażnik graniczny Jan Kurowski. 
2 września ewakuow ano go na wschód 
Polski, wieści o jego  dalszych losach 
urywają się na nocy z  18 na 19 września. 
Nazwisko Kurowskiego odnaleziono 
jednak na liście katyńskiej.

Trzecią osobą jest podporucznik re
zerwy Ignacy Frąckowiak, pochodzący 
z Sarbinowa w  powiecie gostyńskim, od 
1935 r. pracujący jako  nauczyciel w  Za
lesiu Wielkim.

Tuż przed w ojną został zmobilizowa
ny do dywizji piechoty w Skierniewi
cach, trafił do obozu w  Starobielsku, 
skąd ostatnią korespondencję wysłał 
w  m arcu 1940 r. W Zdunach mieszka je 
go córka Bożena Szym czak wraz z  ro
dziną.

(m ai)

Po długiej i srogiej zimie drogi wyglądają 
jak szwajcarski ser -  dziura na dziurze. 
O drogach powiatowych mówił na posie
dzeniu komisji gospodarczej Rady Miej
skiej Tadeusz Hybsz -  przedstawiciel Po
wiatowego Zarządu Dróg w  Krotoszynie. 
-  Ziobimy dalszą część chodnika do cmen
tarza oraz powieizchniowe utwardzenie na 
ulicy Uciechowskiej -  zapowiedział. -  Po
nadto planujemy remont nawierzchni ul. 
Powstańców Wlkp. i oczywiście prace typu 
malowanie przejść dla pieszych. Do końca 
kwietnia m ają zostać uzupełnione zimowe 
ubytki.

Nie będzie natomiast remontu ulicy Ka
liskiej, ponieważ radni powiatowi odrzucili 
wniosek większością głosów.

Niestety, nie przybył na posiedzenie ko
misji kierownik Rejonu Dróg Wojewódz
kich w  Ostrowie Wlkp., Ryszard Wasiela, 
ajego wysłannik, Józef Lisiak, nie był szcze
gółowo zorientowany w  sprawie drogi wo
jewódzkiej biegnącej przez miasto. -P rze 
widywanejest utrzymanie dmgi oraz odno
wa oznakowania pionowego i poziomego -  
poinformował. -  Poza tym będzie przebru- 
kowana część ulicy Klonowicza.

Radni, którzy pytali Lisiaka o chodniki 
na ul. Błonie i ul. Krotoszyńskiej oraz prze
budowę mostu na Czarnej Wodzie, nie uzy
skali odpowiedzi. Dlatego też miasto wysto
sowało pismo do kierownika Wasieli z za
pytaniem o prace na drodze wojewódzkiej, 
z naciskiem na trzy niewyjaśnione kwestie. 
Na razie nie uzyskano odpowiedzi. - W naj
bliższych dniach wybieram się do Wielko
polskiego Zcuządu Dróg Wojewódzkich 
w’ Poznaniu i mam nadzieję, że uda mi się 
więcej dowiedzieć o planach remontowych 
na całym odcinku dmgi wojewódzkiej -  po
wiedział burmistrz Idzi Kalinowski.

O drogach gminnych poinfonnowała 
Paulina Marciniak z Urzędu Miejskiego 
w  Sulmierzycach. -  Przeprowadziliśmy 
przegląd dróg po zimie i wszystkie ubytki 
oraz uszkodzenia nawierzchni zostaną uzu
pełnione -  stwierdziła. Ponadto w  planach 
jest kopanie rowów przy ul. Myśliwskiej 
oraz równanie terenu przy domu kultury. 
Wielu radnych zgłaszało problemy z nie
drożnymi lub zapadniętymi kratkami ście
kowymi. Jak zapewni! burmistrz, czyszcze
nie studzienek już pizeprowadzono, ale nie 
rozwiązuje to problemu w pełni. (pot)

:---------------------------------------------------------;----- --—:----
W m ieście mają być wyremontowane nawierzchnie jezdn i

Oddawali krew dla małej Mileny
N iejednokrotnie pisaliśmy o problem ach zdrowotnych  

młodej chw aliszew ianki, M ileny Gniazdowskiej. N iedaw

no chora dziewczyna pilnie potrzebowała krw i, co skłoni

ło strażaków  z OSP Chwaliszew do zorganizowanej akcji 

w łaśnie na rzecz Mileny. K ilkanaście osób oddało krew.

Strażacy, nie tylko z Chwaliszewa, często 
oddają krew, ale ostatnia akcja, ta z 26 mar
ca, miała charakter szczególny. Jej inicjato
rem był Józef Florkowski z Chwaliszewa.

W  akcji wzięli udział nie tylko strażacy, 
ale również mieszkańcy Chwaliszewa, 
a nawet osoby spoza naszej miejscowości

informuje.
Wszyscy oddali krew na rzecz Mileny 

Gniazdowskiej, która po świętach jedzie 
do specjalistycznego szpitala w  Bydgosz
czy i będzie potrzebowała dużej ilości ży
ciodajnego płynu. Zdaniem profesora 
z tamtejszej kliniki warto zorganizować 
kolejną akcję, ponieważ nie wiadomo, ile 
litrów nastolatka będzie potrzebowała 
w trakcie kuracji. Chwaliszewianic planu
ją  ponowienie akcji w maju tego roku.

Krew oddało kilkanaście osób, pomi

mo że chętnych było więcej. Nie wszyscy 
mogli ją  oddać, ponieważ mamy zapasy 
grupy A+, ale umówiliśmy się, że uczynią 
to w innym terminie, gdy skończą się nad
wyżki poinfonnowal kierownik stacji 
krwiodawstwa w Krotoszynie, Wojciech 
Miński.

Krew może oddać osoba, która ukoń
czyła osiemnaście lat, dysponuje dowo
dem osobistym, niechorująca przewlekle 
i niezążywająca lekarstw. Na miejscu wy
pełnia się ankietę, są badania lekarskie, 
a poza tym lekarz przeprowadza z poten
cjalnym krwiodawcą szczegółowy wy
wiad dotyczący jego stanu zdrowia.

Z  inicjatywy jednego z  klubów moto
cyklowych już  ł l  kwietnia na krotoszyń
skim rynku będzie można honorowo od
dać krew. Maria Polak W akcji wzięty udział także osoby spoza Chwaliszewa

Akcja
M otoserce
18,5 litra krwi oddało łącznic 41 osób 
podczas niedzielnej akcji M otoserce  na 
krotoszyńskim  rynku. Na centralnym 
placu m iasta stanął nowoczesny auto
bus, który przyjechał ze stacji krw io
daw stw a w  Kaliszu. Zainteresowanie 
było duże, o czym  świadczy niemal sta
ła kolejka przed pojazdem  pizez kilka 
godzin trwania akcji.

Im preza towarzysząca zbiórce krwi 
dla potrzebujących została przez organi
zatorów - klub m otocyklowy Ignis Ar- 
dens - znacznie ograniczona zc względu 
na żałobę. N ie było więc gier, głośnej 
m uzyki ani sprzedaży piwa. Wszystko 
zostało stonowane i wyciszone kom en
tuje Norbert Duczmal, prezes klubu, 
który jes t zadowolony z efektu akcji od
dawania krwi.

-  Biorąc p o d  uwagę niezbyt sprzyja- 
ją cą  pogodę i sobotnią katastrofę lotni
czą, po  której ogłoszono żałobę narodo
wą, zarówno my, ja k  i P CK jesteśm y za
dow oleni - dodaje na zakończenie szef 
Ignis A rdens. (popi)
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8 Zdarzenia

Zdewastowano stary 
cmentarz w Sulmierzycach
W  nocy z 7  na 8  kw ie tn ia  nie- 

ustaleni spraw cy uszkodzili 5 9  

pom ników  na s tarym  sulm ie- 

rzyckim  cm entarzu. M ieszkań 

cy nie kryją wzburzenia. -  K o

m u  te  nagrobki przeszkadza

ły ?  -  pyta ze łzam i w  oczach  

starszy pan, k tóry  przyjechał 

zobaczyć zniszczenia. -  Jak  

m o żn a ... To ja c y ś  zwyrodniaf- 

c y ...  Ruch S am orządow y S u r  

m ierzyczanie  za pom oc w  uję

ciu spraw ców  wyznaczył 1  tys. 

z ł nagrody, drugi tys iąc  d ok ła 

da burm istrz Idzi Kalinowski.

Stary cmentarz znajduje się niedaleko 
skrzyżowania ulic Starokościelnej oraz 
Piotra Zielezińskiego. To, co stało się śro
dowej nocy, mieszkańcy zapamiętają na 
długo. Grupa wandali zniszczyła kilka
dziesiąt pomników, poprzewracała krzy
że, tablice, a nawet figurę Najświętszej 
Maryi Panny. Cmentarz wygląda jak  po 
huraganie.

A k t wandalizm u
W ładze Sulmierzyc są wstrząśnięte. 
-  Wandalizm -  to  mało powiedziane -  
mówi poruszony burmistrz, Idzi Kali
nowski. -  Jest to zbeszczeszczenie nasze
go  dziedzictwa. Adam Orzeszyński 
w  imieniu Ruchu Samorządowego Sul
mierzyczanie podpisał oświadczenie, 
w którym czytamy, że doszło do aktu bar
barzyństwa i skrajnej bezmyślności. Tak 
haniebny czyn musi zostać napiętnowany, 
ale na pew no nie ziarnie naszego głębo
kiego pizywiązania do tradycji i szacunku 
dla naszych przodków. Autorzy oświad
czenia liczą na ujęcie i sprawiedliwe uka
ranie sprawców barbarzyńskiego czynu.

Co za zw yrodnia lcy
Od samego rana na stary cmentarz przy
bywali sulmierzyczanic, którzy nic do
wierzali plotkom i osobiście chcicli zoba
czyć zniszczenia. Dwie panie po długiej 
chwili milczenia cicho ze sobą dyskutują

Skala zniszczeń je s t  przerażająca

-  w  ich oczach widać przerażenie i łzy.
Wszystko poniszczyli mówi wzruszo

ny starszy mężczyzna. Jakbym tu był... 
stłukłbym na kwaśne jabłko, ale teraz nie 
można stosować kar cielesnych -  mówi 
z  rozgoryczeniem. Każdy pomnik skrzęt
nie ogląda, wszystko dosadnie komentu
je. -  Na szczęście nie zniszczyli pomnika 
Piotra Zielezińskiego stwierdza z ulgą.

Jest o... tam, na zewnątrz.
M ieszkańcy pobliskich domostw nie 

ćhcą wypowiadać się na ten temat. Mó
wią, że rozmawiali z policją, i to wystar
czy. Inni tw ierdzą że nic nic wiedzą -  sły
szeli tylko, że policja rozmawiała z gim
nazjalistami w  szkole i sprawdzała obu
wie, bo ma jakiś odcisk buta.

Prace operacyjne w  to ku
Policja ju ż  na drugi dzień rano, zaraz po 
otrzymaniu informacji, była na miejscu. 
Postępowanie trwa, Stróże prawa starają 
się jak  najwięcej dowiedzieć od miesz
kańców. Aktualnie trwają intensywne 
czynności operacyjno-dochodzcniowc, 
mające na celu ustalenie wandali. Ape
lujemy do wszystkich, którzy mogą posia
dać informacje na temat zdarzenia, 
o kontakt z  policją  -  m ówi Włodzimierz 
Szał, rzecznik prasowy komendy powia
towej. Prosimy o zgłaszanie się do ko
mendy  w Kmtoszynie lub posterunku 
w  Zdunach albo o kontakt telefoniczny 
pod  nr telefonu 601 175 008 lub 997. Za- 
pewniam y anonimowość.

Kim byli sprawcy nocnego aktu wan
dalizmu? N a pewno osobami pozbawio
nymi szacunku do własnych korzeni 
i uczuć innych ludzi. Co przyniosło im 
zbezczeszczenie nagrobków, wiedzą tyl
ko oni. Każdy normalny człowiek ocenia 
ich jako grupę zwyrodnialców, a godny 
potępienia czyn nazywa barbarzyń
stwem.

Trochę h is to rii
Stary sulmierzycki cmentarz liczy sobie 
kilkaset lat. Spoczywają na nim pokole
nia sulmierzyczan, często bardzo zna
nych, jak  np. Piotr Zicleziński powsta
niec wielkopolski, który zginął pod mu- 
rem cmentarza. Już w 2008 r. Ruch Sa

m orządowy Sulmietzyczanie  podjął 
uchwałę o uporządkowaniu starej nekro
polii, ale dopiero w  2009 r., po uzyskaniu 
akceptacji księdza proboszcza i zgody 
konserwatora zabytków, rozpoczęto pra
ce porządkowe. Do akcji włączyło się 
wiciu mieszkańców Sulmierzyc, wielu 
z nich w e własnym zakresie naprawiło 
uszkodzone nagrobki. Planowano konty
nuację działań, ale jacyś barbarzyńcy zde
wastowali nekropolię, którą inni starali się 
odbudować i uporządkować.

Ruch Samorządowy Sulmierzyczanie 
i burmistrz Idzi Kalinowski dla osoby, 
która pomoże w  ujęciu sprawców, prze
widzieli 2 tys. zł nagrody.

Maria Polak

Władze powiatu przedłużę umowę 
dyrektorow i Kołłętaja

Środki na rem ont ZSS

Grzegorz Nowacki, dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja 
w Krotoszynie, będzie miał prawdopodob
nie przedłużoną umowę na kolejną kaden
cję. Potrwa ona do 2015 roku. Zarząd Po
wiatu Krotoszyńskiego postanowił powie
rzyć Nowackiemu dalsze kierowanie 
szkolą. W związku z koniecznościąuzgod- 
nienia tej decyzji z kuratorium oświaty, do 
czego obligująorgan prowadzący przepisy 
ustawowe, w najbliższym czasie starostwo 
przęśle tam odpowiednie pismo.

Poniżej przedstawiamy listę nazwisk 
szefów jednostek ośw iatowych podlegają

cych starostwu, którym w  najbliższych la
tach minie kadencja.

Do 2011 dyrektorami pozostaną Kari
na Zimna, dyrektorka Poradni Psycholo
giczno-Pedagogicznej w Krotoszynie,
1 Barbara Zakrzewską dyrektorka Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w  Borzęciczkach.

Do 2012 szefami placówek będą: Mi
rosława Cichowlas, dyrektorka Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w  Kroto
szynie. Roman Olejnik, dyrektor ZSP nr
2 w  Krotoszynie, oraz Krzysztof Grobelny, 
dyrektor ZSP nr 3, a także Andrzej Joachi-

miak, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgim
nazjalnych w  Koźminie Wlkp., Jolanta 
Szostak, dyrektorka Zespołu Szkół Spe
cjalnych w Krotoszynie, i Daria Rako
wiecka Nowacka, dyrektorka Specjalne
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w  Konarzewie.

Do 2013 szefową I Liceum Ogólno
kształcącego w Koźminie pozostanie Bar
bara Opielewicz, a o rok dłużej funkcję dy
rektora Młodzieżowego Ośrodka Wycho
wawczego w Koźminie pełnić będzie kro- 
toszynianin Paweł Rudnicki

@nclzia

Ubiegłoroczna nawałnica i ostatnia zima 
spowodowały zniszczenia dachu w  budyn
kach Zespołu Szkól Specjalnych w  Kroto
szynie.

Pierwotny kosztorys na remont dachu 
opiewał na kwotę 206 tys. 148,17 zł i obej
mował dwa budynki szkoły oraz dobudów
kę. Straty spowodowane przez ubiegłorocz
ną lipcową nawałnicę i duże śniegi tej zimy 
okazały się znacznie większe niż przewidy
wano. Dodatkowe ubytki spowodowało ob
lodzenie. Fundusze przewidziane pierwot
nie na remont byłyby niewystarczające.

•Zarząd Powiatu przychylił się do 
marcowego wniosku dyrektorki ZSS Jolan
ty Szostak, zwiększając kwotę o 169 tys. 
700 zl. 31 man a otrzymałam pisemną in

n z e c z

formację, że  otrzymaliśmy te pieniądze. Te
raz będziemy’ mogli uruchomić przetargi 
potwierdza szefowa placówki.

Dodatkowe środki pozwolą na całkowi
tą modernizację dachów budynków szkol
nych (oprócz dobudówki). W  ramach ie- 
montu zostanie też wykonane opierzenie bu
dynku oraz modernizacja wnęliza dodajc 
J. Szostak. Informuje też, że szkoła złożyła 
do Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (PFRON) wnio
sek o  120 tys. zł. -  Pieniądze są potrzebne 
na wymianę toalet w budynku głównym 

. i przy stosowanie an  hilt klonk zne szkoły dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych mówi. 
Wniosek ma zostać rozpatrzony w maju le 

go roku. Anna Szklarek
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Zabytkowe domy
odzyskają swój blask?
Odpadający tynk, zniszczony dach, popękane w nętrza -  to  bolączki niektórych zabytkowych krotoszyńskich budyn
ków. Obiekty należące do gminy są przeważnie w  dobrym stanie, lecz wielu zabytków będących w  posiadaniu osób 

prywatnych nie rem ontuje się od lat. Czy zabytkowe kam ienice są skazane na dalsze popadanie w  ruinę?

W  bieżącym roku przyjęty zostanie 
przez Radę M iejską Krotoszyna gm inny 
program opieki nad zabytkami na lata 
2009 2012. M a on powstrzym ać dal
sze pogarszanie się ich stanu oraz dopro
wadzić do renowacji. Zadanie jest kosz
towne i niełatwe, gdyż znaczną część 
780 zabytkowych obiektów położonych 
na terenie gm iny stanow ią budynki 
mieszkalne. W spomniany plan odwołu
je  się do opracowanego pięć lat temu lo
kalnego program u rewitalizacji obsza
rów miejskich Krotoszyna na lata 2005 
2013.

Zgodnie z  nim, pierwszeństwo przy 
renowacji m ają obiekty użyteczności pu
blicznej, choć rozpoczęto też odnowę 
zabytkowych budynków mieszkalnych 
(np. trwający remont fasady kamienicy 
pod adresem  Rynek 28). Gm ina m a za
m iar wspierać prywatnych właścicieli 
zabytków w działaniach związanych 
z ich utrzym ywaniem  i użytkowaniem , 
informując zainteresowanych o m ożli
wościach pozyskania środków na reno
wację. Źródeł finansowania jest niem a
ło, większość z  nich pochodzi z  progra
mów związanych z narodow ą strategią 
rozwoju kultury na lata 2004 -  2013 
oraz dotacjami Unii Europejskiej z  Eu
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio
nalnego.

R enow acja  to  f ik c ja
M imo iż ju ż  dzisiaj istnieją m ożliwości 
uzyskania pom ocy finansowej, nie 
wszyscy zdają się być o tym odpowied
nio poinformowani. Nie staram się

XIX-wieczny budynek przy ul. Rawickiej szpeci m iasto
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Sprawdź c e n y  sk u p u  żyw ca  w ieprzow ego z  12 k w ietn ia  (cen y  n etto )
waga żywa waga btta ciepła (ki JZ) waga żywa waga bila ciepła (ki. 1.)

DUDA Polski Koncern Mięsny SA, Gtąbkowo 4,70 zl Zakłady Mięsne SOLUS, Gofinka (powiat raw uki) 4.60 zł

Grupa Produce ntów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,50 zł 4.80 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,50 zł 4,70 zł

Rzeźnia MRÓZ SA, Boiz.ęciczki 3,60 zł 4,70 zl S.G. PATA LAS, Grębów 3,60 z ł

w urzędzie o żadne dofinansowanie, bo 
to p o  prostu nie ma sensu mówi Bog
dan Hadryś, właściciel XIX-wiecznego 
dom u przy ul. Kobylińskiej 8. -  Środki, 

ja k ie  mógłbym dostać, i tak nie starczy
łyby nawet na najpotrzebniejsze rzeczy. 
Budżet miasta je s t  bardzo ograniczony, 
nie wyrabiają się  z  najpilniejszymi re
montami, a co dopiero myśleć o  finanso
waniu takich budynków, ja k  mój. A mo
gliby  j e  chociaż otynkować i pom alo
wać, bo to przecież wizytówka miasta. 
Gdyby do pozyskania były duże pienią
dze, na pew no bym się o nie postarał, ale 
w tej chwili renowacja zabytków  to f ik 
cja. Hadryś twierdzi też, że gm ina sama 
powinna się zainteresować odnow ą bu
dynku, bez konieczności wydzwaniania 
przez właścicieli, do urzędów i dopyty
wania się o  m ożliwe źródła pomocy.

W ie lka  prow izorka
Niektóre obiekty w ym agają niezwłocz
nego remontu. Dziewiętnastowieczny 
budynek m ieszkalny przy ul. Rawickiej 
28 nie tylko szpetnie się prezentuje, ale 
i przysparza wielu trudności jego  m iesz
kańcom. Jeden z lokatorów, proszący 
o  zachowanie anonim owości, oprow a
dzając po wnętrzu budynku, nie kryje 
rozżalenia: -  Nie m am y co liczyć na po
m oc właścicieli, a  mieszkanie tutaj to 
ciągle wydatki na prowizoryczne napra
wy. P o każdej większej ulewie przecieka  
dach, w pokojach co rusz m am y jakieś  
zacieki i grzyby. Jest nieszczelnie, zimą  
trudno og izać mieszkanie. Naw et po 
rządnej bram y nie mamy, do budynku

Gdyby do pozyskania były duże pieniądze, na pewno bym s ię  o n ie postara! 
-  m ówi w łaściciel te j kam ienicy

może sobie wejść każdy, bywa, że ja cyś  
pijani robią tu sobie melinę, i musitny 
wzywać policję -  żali się. N a zewnątrz 
zauważyć m ożna pewne prace remonto
we, związane z ocieplaniem  i tynkowa
niem budynku, lecz, jak  w yjaśnia nasz 
rozmówca, w szystko to  opłacane jest 
z  kieszeni lokatorów, którzy próbują po
lepszyć stan dom u na w łasną rękę. W ła
ścicielem dom u jest parafia ewangelic
ko-augsburska w Ostrowic W lkp. Jej 
proboszcz, ks. K rzysztof Rej, wyjaśnia, 
iż. nie ma ona pieniędzy na renowację 
obiektu, choć przyznaje, że nie intereso
wał się pozyskaniem środków zewnętrz
nych z pom ocą m iasta  -  Kontaktowali
śm y się  z  gminą Krotoszyn tylko p o  ubie
głorocznej nawałnicy z  lipca, kiedy trze
ba było pilnie zalepić pow stałe dziury

w dachu wyjaśnia. Miasto odmówiło, 
tłumacząc się brakiem środków, więc do
konaliśm y prowizorycznych napraw na 
własny rachunek.

U lga za rem on t zabytku
W arto przypomnieć, że właściciele 
obiektów znajdujących się na liście za
bytków m ogą liczyć na korzystne ulgi 
podatkowe, jeśli podejm ą się działań 
związanych z  ich zabezpieczeniem lub 
renowacją. W szelkie informacje na te
mat m ożliwości uzyskania wsparcia fi
nansowego spoza budżetu gminy, a tak
że innych fonu pomocy, właściciele za
bytków uzyskają w  W ojewódzkim 
Urzędzie Ochrony Zabytków w  Pozna
niu (Delegatura w Kaliszu).

M ateusz Drygas

PRACA CZE/KA
Oferty Powiatowego Urzę

du Pracy w  Krotoszynie. 
Obok każdej m iejsco
wość, w  której mieści się 

zakład lub zlecona je s t  

praca. Dane otrzymaliśmy 

9  kw ietn ia . Szczegółowe  

informacje pod nr te l. 0 6 2  

7 2 5  4 4  5 6 .

• pilarz z uprawnieniami, Chwaliszew
• elektryk samochodowy, Krotoszyn
• elektronik samochodowy, Krotoszyn
• diagnosta samochodowy, Koźmin
• mechanik samochodowy, Krotoszyn
• stolarz, Kaniew - Psie Pole
• doradca finansowy, Krotoszyn
• pracownik produkcyjny, Baszyny
• pracownik serwisu chłodniczego, 

Krotoszyn i Wielkopolska
• dekarz blacharz, Koźmin, kraj
• operator ładowarki, Krotoszyn
• recepcjonistka, Perzycc
• kucharz, Krotoszyn
• murarz, Lutognicw 

i okolice Krotoszyn

• operator traka taśmowego
- pilarki taśmowej, Sulmierzyce

• przedstawiciel handlowy - Perzyce
• serwisant -  hydraulik, Perzyce
• spawacz metoda MIG MAG, 

Sapicżyn
• murarz, Krotoszyn
• kierowca ciągnika rolniczego, 

W ziąchowo Małe
• przedstawiciel handlowy, Krotoszyn
• operator koparki i ładowarki, 

Koźmin
• ślusarz spawacz MIG MAG, 

Koźmin
• operator maszyn, Krotoszyn
• inżynier ds. produkcji, Krotoszyn
• sprzedawca w sklepie 

motoryzacyjnym, Krotoszyn
• kucharz, Mrzeżyno
• elektromonter, Koźmin
• nauczyciel geografii, 

przysposobienia do pracy, 
bibliotekarz, Koźmin

• pracownik wylęgami
elektryk, Koźmin

• handlowiec, praca w  terenie
w promieniu 80 km na południe 
od Krotoszyna

• pracownik przy porodzie świń, 
Zalesie Wielkie

• pracownik fizyczny
przy produkcji pasz. Zalesie Wielkie

• pracownik działu handlowego, 
Koźm inW lkp.

• operatorzy: koparki, równiarki, 
walca, wytwórni asfaltu, Krotoszyn

• elektryk/ elektronik
lub osoba do przyuczenia, Zduny

• piekarz cukiernik, Odolanów
• hydraulik, Krotoszyn
• kierowca kat. B +  G, Krotoszyn
• brukarz, Krotoszyn
• ogrodnik, Krotoszyn
•  e lektryk. K rotoszyn

• malarz tapeciarz, Krotoszyn
• tokarz, ślusarz, 

spawacz MIG-MAG-TIG, 
Rozdrażew

• operator maszyn, Krotoszyn
• mistrz, Krotoszyn
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1 0 Kościół

Jak  to  było  
w m iędzyw ojniu ...
Jedną z licznych korzyści pły

nących  z is tn ien ia  g a ze t je s t  

ich k ro n ik a rs tw o . T e k s ty  są  

bow iem  osadzone w  k o n k re t

nej rzeczyw is to śc i po litycz

nej, spo łecznej i k u ltu ra ln e j. 

W a rto  w ię c  zw ra c a ć  u w a g ę  

na liczne s ta re  gazety.

Na początku lat 30. ubiegłego wieku uka
zywał się w naszym mieście Tygodnik Ko
ścielny, gazeta parafii pw. św. Jana Chrzci
ciela. Zawarte w  niej teksty dotyczyły nie 
tylko tematów kościelnych i religijnych, 
ale też próbowały się zmierzyć z wieloma 
problemami lokalnej społeczności.
Gdy wydawano TK, Krotoszyn zajmował 
powierzchnię 22 km2 i liczył ok. 2.900 
mieszkańców. Był to trudny czas dla mia
sta, podobnie jak  i całej Polski, która mu- 
siala się mierzyć nic tylko z koniecznością 
ujednolicenia polityki gospodarczej na od
zyskanych od zaborców terenach, ale i ze 
skutkami odczuwalnego na całym świccie 
wielkiego kryzysu. Panowało duże bezro
bocie, sfera przemysłowa podupadła, go
spodarka opierała się głównie na usługach. 
Ówczesny kryzys gospodarczy wyglądał 

na boleśniej odczuwalny od tego, z którym 
zmagamy się obecnie. Oto, co czytamy 
w Tygodniku Kościelnym: Nigdy nie było 
tyle złota, takich cudów techniki, takm zwi- 
niętego przemysłu i handlu (...), a jednak  
m zgtyw ać się poczyna niebywała w dzie

jach  ludzkości tragedia gospodarcza i spo
łeczna, wyrażająca się ju ż  na samym wstę
p ie  brakiem pieniędzy, niewypłacalnością 
bankructwami, niedolą robotnika i inteli
genta, biedą, głodem, bezdomnością i nie
pewnością ekonomiczną,

Bezrobocie o niespotykanej wcześniej 
skali było największym problemem. 60 
proc, budżetu państwa pochłaniały wydat
ki na wojsko, a zadłużony kraj nie był 
w stanie zapewnić swoim obywatelom od

powiednich świadczeń socjalnych. Dlate
go też w Krotoszynie często miały miejsce 
spontaniczne zbiórki pieniędzy na rzecz 
bezrobotnych. Ofiarodawcami byli najczę
ściej drobni przedsiębiorcy i uizędnicy. 
Z czasem funkcję koordynatora tych dzia
łań objął komitet pomocy bezrobotnym, 
kierowany przez bunnistrza. Przewidywa
nia na dalsze lata nie były optymistyczne: 
Nie łudźmy się ja ko b y  przesilenie ju ż  osią
gnęło najwyższe napięcie lub jakoby ry
chło nastąpić miało odprężenie. Przygotuj
my się raczej na to, że kryzys będzie się 
przewlekał -  czytamy w  TK. Istotnie, sy
tuacja nie poprawiła się znacząco aż do na
stania II wojny światowej.
Wśród artykułów publikowanych w  rze
czonym tygodniku wiele znaleźć można 
tekstów natury obyczajowej, jak  kilkood- 
cinkowy cykl Wskazówki etyczne dla do
rosłych panien, który szczegółowo przed
stawia zalecane postawy kobiet wobec ro
dziny, małżeństwa czy macierzyństwa, 
a także cykl artykułów poświęcony mał
żeństwu i wartości rodziny. Zwraca uwa
gę, że Kościół już wtedy dostrzegał więk

szą swobodę obyczajową i odejście od je 
go zaleceń. Rozwiązłość obyczajów i głę
boka niewiara, zlekceważenie sobie Ko
ścioła prawdziwego, a sympatia niezrozu
miała dla wyznań innych, jakoby sępy, 
zwabione słabością i niepewnością ru
chów naszej młodej Ojczyzny, rzuciły się 
na n ią  by niepokoić i w kawały mziyw ać -  
alarmuje pismo.

Widoczncjest też, obecne i dzisiaj, roz
patrywanie wiary jako sprawy narodowej: 
Za kulisami sekciarzy pracują wrogie nam  
państwa, nie chodzi tylko o walkę z  Kościo
łem, ale z  narodem, który pozbawiony siły 
moralnej, jedności religijnej, równocześnie 
osłabi się polity cznie, podzieli na zwalcza
ją ce  się partie, które oddadzą lwią przysłu
g ę  naszym nieprzyjaciołom.
Przeglądając pismo, spoglądając poprzez 
nie na chude lata czasu międzywojennego, 
nie sposób nie zauważyć analogii z obecną 
sytuacją gospodarczą i społeczną. Proble
my w dużej mierze te same, podobnie jak 
komentujące je  głosy. Czy dzisiaj lepiej so
bie z nimi radzimy?

Mateusz Drygas

W  niedzielę w  Krotoszynie, a le  także  w  Kobylin ie , Koźm in ie  W lkp., Roz
drażew ie, Zdunach i są s iedn im  C ieszkow ie  odpraw iono M sze  św. w inten
cji o fia r katastro fy lotn iczej w sm o leń sk im  le s ie . W  sto licy  pow iatu w ierni 
sp o tka li s ię  ko śc ie le  pw. św. Jana  Ch rzc ic ie la  o godz. 1 5 .0 0 . Obok w ier
nych obecn i byli sam orządowcy, a w śród n ich Bu rm istrz Krotoszyna i S ta
rosta  K ro toszyńsk i. Przybyły liczne poczty sztandarow e, de legacje  straża
ków i policji, harcerze. Lekcje czytali Ju lian Jo kś  i pose ł M ac ie j O rzechow 
sk i. Przed m szą  czytano w ie rsze  o Ojczyźnie, na je j zakończen ie  odśp iew a
no Boże, coś Polskę. (mw)

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą.

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze 
zapisać Ich w kronice naszej matej ojczyzny.

Powiat wesprze rem onty kościołów
Parafie z Krotoszyna, Lutogniewa i Sulmierzyc zwróciły się do powiatu o dotacje na re
monty świątyń. W ładze powiatu zaakceptow ały wnioski, przyznając mniejsze kwoty.

Wnioski o dofinansowanie remontów ko
ściołów pw. św. Jana Chrzciciela i św. An
drzeja Boboli w  Krotoszynie, Wniebo
wzięcia NM P w Sulmierzycach i Świętej 

Trójcy w Lutogniewie spełniły wymaga
nia formalne. Termin naboru wniosków  
na udzielenie dotacji w roku 2010 na pra
ce konseiwatoiskie, leslauratorskie i robo
ty budowlane w obiektach wpisanych do 
rejestru zabytków, niestanowiących wła
sności powiatu, upłynął 15 października 
2009 loku. Wszystkie pism a parafii zosta
ły złożone w terminie wyjaśnia Marzena 
Wiśniewska, rzeczniczka starostwa. Jed
nak kwoty, o które wnioskowały poszcze
gólne parafie, okazały się zbył wygórowa
ne, jak na możliwości budżetu powiatu.

Parafia p.w. św. Jana Chrzciciela wnio
skowała o  dofinansowanie prac przy' kon
serwacji i restauracji barkowego ołtarza

Narodzenia Pańskiego z XVIII wieku. 
Ogólny koszt robót objętych wnioskiem 
wyliczono na 99 tys. 897,25 zł. Parafia za
proponowała powiatowi wsparcie w wy
sokości 45 tys. zł. ale zarząd wyszedł z pro
pozycją kwoty 20 tys. zł.

Kościół parafialny pw. św. Andrzeja 
Boboli poprosił o dotację na naprawę da
chu. Kwota potrzebna na remont nie jest 
jeszcze znana. Parafia wnioskowała o 60 
tys. zł. W  tym przypadku zarząd również 
nic zgodził się z  proponowaną kwotą, su
gerując dotowanie inwestycji sumą 30 tys. 
zł.

O wsparcie powiatu (20 tys. zl) ubiega 
się również sulmierzyeka parafia pw. 
Wniebowzięcia NMP. Pieniądze mają być 
wydane na remont zegara na wieży ko
ścielnej. Koszt inwestycji to 42 tys. 500 zl. 
Propozycja zarządu również w  tym przy

padku jest inna: 10 tys. zł.
Parafia pw. Świętej Trójcy w  Lutognie

wie -  Sanktuarium Matki Bożej Pociesze
nia planuje modernizację wieży świątyni. 
Ogólny koszt inwestycji wyniesie 207 tys. 
670,39 zl. Parafia złożyła wniosek o 60 tys. 
zł dotacji na ten cel, jednak zarząd zapro
ponował 30 tys. zł.

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Kro
toszyńskiego, zarząd nie decyduje, a jedy
nie opiniuje wnioski. Ostateczną decyzję 
podejmuje rada. Propozycja zarządu znala
zła się więc w  projekcie uchwały w  spra
wie zmiany budżetu. O przyznaniu dotacji 
mówi uchwała rady z 26 marca. Umiesz
czono tam wykaz dotacji udzielonych 
z  budżetu powiatu w  roku bieżącym na in
westycje w  parafiach. A zatem fizycznie 
jeszcze pieniędzy nic wypłacono.

Anna Szklarek

Zespołowi reanimacyjnemu, Rodzi
nie, Znajomym, Sąsiadom, Delega
cjom, oraz wszystkim, którzy uczestni
czyli w  ostatniej drodze, odprowadza
jąc na miejsce wiecznego spoczynku

ś ł p .

Romana Jędrkowiaka
a także za złożone kwiaty 

i ofiarowane Msze św. 
serdeczne podziękowania składa 

Żona z  synami

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 2 kwietnia 2010 r. w wie
ku 55 lat zmarł namaszczony Ole
jami św. mój ukochany Mąż, nasz 
Ojciec, Dziadek, Brat, Szwagier, 
Kuzyn i Wujek.

śftp.
Roman Jędrkowiak

W smutku pogrążona
Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 9 kwietnia 2010 r. wieku 
97 lat zmarł opatrzony Sakramen
tami św. nasz ukochany Ojciec. 
Brat, Dziadek, Teść, Pradziadek 
i Wujek.

ś ł p .

Czesław Augustyniak
W smutku pogrążona

R odz in a

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 5 kwietnia 2010 r. w wie
ku 87 lat zmarła opatrzona Sakr
amentami św. nasza ukochana Ma
ma, Teściowa, Babcia, Prababcia 
i Ciocia.

ś f t p .

Irena Napierała
W smutku pogrążona

Rodzina

1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0 rszecz



IV Reklama

w w w .sz tu ko w sk i.p e u g e o t.p l

N o w y  m o n o s p a c e  
P e u g e o t  5 0 0 8 .
P r o s to  d o  w y g o d y
„P o d c z a s  p o d ró ż y  c e n ię  k o m fo r t

-  nieważne, czy jadę na biegun, czy z rodziną za miasto".

&
Marek Kamiński

podróżnik, polarnik, zdobywca biegunów 
północnego i południowego

f i

od 5,1 do 7 ,4  l/l 00 km, emisia Ć02: od 135 do 181 g/km. RRSO, przy kredytowanej oplocie 
przygotowawczej w wysokości 3% i wpłacie własnej 30%, dla samochodu Peugeot 5008 
o wartości 72 300 zł, dla kredytu na 40 m-cy, wynosi 9,54%.

SPECJALISTA _DermatologI.L med Alfred Ho<«lek. m ed. A lfre d  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

K O M F O R T O W E  W A R U N K I P O D R Ó Ż Y  I ZA K U P U
Nowy monospace Peugeot 5008 to  sam ochód wszechstronny.
Mc sz 7 w ygodnych miejsc i kredyt z oprocentowaniem  od 7%, 
a także opcję odroczenia spłaty 3 pierwszych ret kredytu i gwarancję 
przedłużoną do 3 lo t. Zapraszamy do salonu na jozdy próbne. P E U C E O T

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

S U P R E M E f c  PREFABRYKATY
-j*" BETONOWE

M ilB e t  ATRAKCYJNE CENY

O k n a  d r e w n i a n e

Drzwi drewniane 
zewnętrzne - wewnętrzne

R o le ty  B ra m y

S p ra w d ź  o fe r tę  S u p re m e  - p o m ia r  g ra tis

‘ • CRUSZKA
MilBet s.c Sławoszowice, ul. Szosowa 2a

In a  i Drzwi Drewniane

w w w o k n a - s u p re m e .p l
tel./fax: 071 383 30 38

em ail: milbettauro@wp.pl www.milbet.pl

•  MPU prosiak, focha
•  MPU tucznik

(zloty medal fermy iu/iń 2 0 1 0 )

Superkoncentraty
Pasze

CM < i
Zboże
Soja, śruta
rzepakoula 

•  Otręby

Oferuje
lO atrakcyjnych cenach

Barbara Kostuj 
Autoryzowana Hurtownia

Eu R o l Po l
Tatary 21 

tef. 62 721 63 88 
kom. 608 852 855

darek.karboutiak @eurotpot.com.pt

ZGŁOŚ  SiĘ PO N A S  A O TRZYM ASZ BEZZW ROTNĄ DOTACJĘ 

N A O TW ARCIE S W O JE J FIRMY!
Damy Ci nie ty lko  fundusze na założenie f irm y l 

Możesz liczyć również na wsparcie finansowe przez okres 6 m -cy  

od założenia Działalności Gospodarczej.

Dodatkowo każdy z uczestników prze jdz ie  odpowiednie szkolenie, 

aby ja k  na jlep ie j zarządzać W ŁASNĄ FIRMĄ.

P rzy jd ź  d o w ie d z  s ię  w ię ce j lub w e jd ź  na stronę: 
w w w .w sripow .p l -

Biuro P ro je k tu  K R O TO S ZY N  
u. Polna 16 
6 3 -7 0 0  K ro toszyn  
te l.  6 9 7  0 3 9  601

B iu ro  p ro je k tu
Biuro P ro je k tu  J A R O C IN  
ul. K ilińskiego 15 
6 3 -2 0 0  Ja ro c in  
te l.  06 2  7 4 7  61 28 
REKRUTACJA ZA K O Ń C ZO N A !

DANE ADRESOWE DO SIEDZIBY
W ie lkopo lsk ie  S tow arzyszen ie  R ozw oju i P rom ocji O bsza rów  W ie jsk ich  

u l.C zerw one go  K rzyża14/4 , 63 -000  Ś roda W lkp . ,

Te l:061-286-54-01
e-m ail: b iu ro@ w sripow .p l * ■ * '

Wielkopolskie Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizuje projekt 

"Załóż własna firmę - pracuj dla siebie" z Działania 6.2 
"Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia"

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

|a-*do samochodów

nowe i używane
6 3 -7 0 0  K r o to s z y n  
u l.  O s t r o w s k a  2 2 7  
te l.  0 6 2  7 2 2  9 7  8 4  

te l.  k o m . 0601  4 7 9  10 5  
Z a p ra s z a m y :  

p o n .  — p t .  9°° -1 7 ° °  
s o b o ty  9°° - 1 3°°

Wszystkie usługi
tylko z dojazdem do klienta
© W n U . .  Od 8.00 do...!

makijaż trwały do 48 h, wizaż, stylizacja, 
masaż twarzy i data,
kosmetyczne: henna, m anicure, pedicure frezarkę, woskowanie, 
zabiegi z kw asam i AHA, za pom ocq ultradźw ięków: oczyszczanie, usuwanie 
blizn potrqdzikowych i przebarw ieh, e lim inow anie  rum ienia i rozszerzonych 
naczynek oraz w orków  pod oczami, lifting, odm ładzan ie  i inne.

0694133 7261 w w w U ro d u e x p re S S .p t, 0602 839 414

OBSŁUGA INFORMATYCZNA FIRM. 
SIECI, SERWERY, INTERNET

Internet Time
al. Poznański 5 63-720 KoZmin Wlkp. 

tel./tM  62 721 M 32, 602 723 237 
e-mail: łilu ro @ iiin ie  pi

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. 

16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

sp e c ja lis ta  ch iru rg , anestez jo log
-  leczenie chorób żyt i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków ,
-  skleroterapia t==^>(uwwani.
-  laserowe usuwanie fm i °s,nYktaanl'  lrtl,l"> 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu____________________ _

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 0G2 722 77 97 i 504102 494

ATIZ s.c.
POŻYCZKI GOTOWKOWE
• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (l dzień)
• od 500 zł do 3 000 zł
• dla każdego
• możliwość rat

Krotoszyn, ul. G arncarska 5 
czynne pon.-pt. 11°°- 17°° 
tel. 722 66 66, 0608 301 885

K U P IĘ
^ fuhM E T A L E  _

Szlachetne
z ło to , p la ty n a , s re b ro ,  

ro d , p a lla d

W ęg lo w sk i R o b ert

59 -300  Lubin , Jastrzęb ia  4 /58 
Tel. 079  300 51 43

ro b e r tw e g lo w s k i@ in te r ia .p l
w w w .e u ro s ilv e r .p l/o fe rta

KAMIENIARSTWO
Banasiewicz

-  nagrobki
-  renowacja nagrobków

-  parapety
-  kostka brukowa

-  stopnie - płytki * itp.
63-750 Sulmierzyce, ul. Odolanowska 8 
tel. 62 72231 83, kom. 608 32 51 64

1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0 nzecz

http://www.sztukowski.peugeot.pl
mailto:sztukowski@peugeot.com.pl
supreme.pl
mailto:milbettauro@wp.pl
http://www.milbet.pl
eurotpot.com.pt
http://www.wsripow.pl
mailto:biuro@wsripow.pl
wwwUroduexpreSS.pt
mailto:robertweglowski@interia.pl
http://www.eurosilver.pl/oferta


Kultura 1 1

Razem
skończyło roczek

Przybyło k ilkadziesią t osób, m.in. s tarosta  Leszek Kulka

2 5  m arca w  murach Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej 
stowarzyszenie Razem  podsumowało pierwszy rok swojej 

działalności.

Uczennica czwórki
n ajlep sza  w  W ielk op o lsce
Emilia Lis, uczennica trzeciej klasy Gimnazjum nr 4  w Krotoszynie, została laure
atką Wielkopolskiego Konkursu Biologicznego, zorganizowanego przez kuratora 

oświaty.

W  trakcie walnego zebrania członków 
tego młodego, ale bardzo prężnego towa
rzystwa, prezes Elżbieta Gasztka przypo
mniała dotychczasową działalność. W  jej 
zakres wchodziły spotkania towarzyskie, 
wyjazdy rowerowe i autokarowe, a tak
że stałe zajęcia z aerobiku czy nordic-wa- 
lkingu (czyli spacerów z popularnymi 
kijkami). Szefowa Razem, posiłkując się 
ciekaw ą prezentacją multimedialną, 
przedstawiła również imprezy, które uda
ło się zorganizować wspólnie z bibliote
ką. Były to m.in. Zaduszki u Słowackie
go, Podwieczorek u Chopina czy JfeusZ- 
ko o kobitkach z okazji Dnia Kobiet. 
Przybyli na zebranie członkowie udzieli
li całem u zarządowi absolutorium, tym 
samym popierając jeg o  inicjatywy i do
konania.

Uczestników spotkania zapoznano
---------------------------------------------------------------------------------- O G Ł O S Z E N IE

OGŁOSZENIE
o  p rzys tąp ien iu  d o  spo rządzen ia  m ie jsco w e g o  p lanu  
za g o sp o d a ro w a n ia  p rzestrzennego d la  części gm iny  

Rozdrażew z p rzeznaczen iem  p o d  e le k tro w n ie  w ia trow e .

Na podstaw ie a rt. 17 pkt 1 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o  planowaniu i zagospodarow a
niu przestrzennym  (D z. U. N r 80, poz. 7.17 ze  zm .), oraz na podstawie art. 39 u staw y z dnia 
3 października 2 008 r. o  udostępnianiu informacji o  środow isku i jego ochronie, udziale spo
łeczeń stw a w  ochronie środ o w iska oraz o ocenach oddziaływania na środ o w isko (Dz. U. Nr 
199 poz. 1227 ze zm .), zaw iadam iam  o podjęciu p rzez Radę G m iny Rozdrażew  Uchw ały nr 
XXXVII/197/2010 z dnia 29 m arca 2010 r. o przystąpieniu do sporządzenia m iejscow ego pla
nu zagospodarow ania p rzestrzennego obejm ującego ob szar w  północnej części gm iny Rozdra
żew  z przeznaczeniem  pod elektrow nie w iatrowe, w raz z  prognozą oddziaływania na środowi
sko.

Z  niezbędną dokum entacją spraw y m ożna się zapoznać w  siedzibie Urzędu Gminy. Zaintere
sow ani m ogą skład ać w nioski do w yżej w ym ienionego planu m iejscow ego. W nioski należy 
składać na piśm ie w -U rzęd zie  Gminy, ul. R ynek  3, 63-708 Rozdrażew  w  term inie  do 21 dni 
od daty ukazania się  niniejszego ogłoszenia. W nio sek powinien zaw ierać nazwisko, imię, n a  
zwę i ad res w nioskodawcy, przedm iot w niosku oraz oznaczenie nieruchom ości, której dotyczy. 

Zgodnie z a rt. 39 oraz 40 u staw y o  udostępnianiu informacji o środ ow isku i jego ochronie, 
udziale sp ołeczeń stw a w  ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływania na środow isko 
u sta w y uwagi i w nioski m ożna składać w  form ie pisem nej lub ustnie  do protokołu w  siedzi
bie Urzędu Gm iny, oraz za  pom ocą środ ków  kom unikacji elektronicznej na ad res sekreta- 
riat@ rozdrazew .pl bez konieczności opatryw ania ich bezpiecznym  podpisem  elektronicznym , 
z  podaniem  im ienia i na zw iska lub nazw y jed no stki organizacyjnej i ad resu, oznaczenia nie
ruchom ości, której uwaga dotyczy, w  nieprzekraczalnym  term inie do 21 dni od daty ukazania 
się  niniejszego ogłoszenia.

O rganem  w łaściwym  do rozpatrzenia uw ag i w niosków  je s t W ójt G m iny Rozdrażew.
M a riusz D ym a rsk i 

Wójt G m iny Rozdrażew

także z planami na rok bieżący. I tak już  
na wtorek, 20 kwietnia, o godz. 16.00 do 
Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej za
proszone są wszystkie osoby zaintereso
wane nauką udzielania pierwszej pom o
cy przedmedycznej. Zajęcia przeprowa
dzą zawodowi strażacy, a  udział w  nich 
będzie bezpłatny. 1 maja nastąpi otwarcie 
sezonu letniego na terenie lokalu Leśni
czówka.

Pani prezes podziękowała wszyst
kim, którzy wsparli organizację stowa
rzyszeniowych imprez, a z gratulacjami 
i życzeniami pospieszyli: starosta Leszek 
Kulka, przedstawiciel burmistrza Kroto
szyn Jerzy Janicki, przewodniczący od
działu Polskiego Związku Emerytów 
i Rencistów Marian Skotarek oraz dyrek
torka biblioteki Ewa Bukowska.

(popi)

W  teście z  ogólnej wiedzy biologicznej, 
wykraczającej daleko poza szkolną pod
stawę programową, uzyskała 46 punk
tów na 50 możliwych, pokonując tym sa
m ym  108 innych finalistów. Zwycięstwo 
w  tym prestiżowym konkursie zapewni
ło Emilii nie tylko m aksym alną ilość 
punktów z części matematyczno -przyro
dniczej testu gimnazjalnego, ale też 
otworzyło drzwi do każdej szkoły ponad- 
gimnazjalnej w kraju.

Sukces byl dużym  zaskoczeniem dla 
nauczycieli, gdyż laureatka, ucząca się na 
profilu językowym , nie zdradzała wcze
śniej zainteresowania naukam i przyrod
niczymi. -  Emilka

je s t  naszym  
„ Czarnym ko
n iem ”, nikt nie 
spodziewał się, 
że  zajdzie  w  tym 
konkursie tak da
leko, choć dala się 

ju ż  poznać ja ko  
uczennica o dużym  
potencjale -  mówi 
Urszula Woźniak, na

Nauczycielka biologii Urszula Wożniak ze swoją podopieczną, Emilią Lis

Uczcimy pamięć 
ofiar zbrodni katyńskiej
Krotoszyńska lista katyńska liczy -  według 
informacji zebranych przez muzeum regio
nalne -  53 nazwiska. Z Krotoszynem zwią
zanych było 30 osób, a z Koźminem -  
5 osób. Pozostałe pochodziły z  Kobylina, 
Sulmierzyc, Zdun oraz kilku wiosek w  gmi
nie Krotoszyn.

Jeszcze do ubiegłego tygodnia na liście 
znajdowało48 nazwisk, ale po opublikowa
niu listy wielkopolskiej w  jednym z dzienni
ków regionalnych, uzupełniono ją  o pięć 
osób. Najwięcej, bo 24, to żołnierze zawo
dowi związani z 56 Pułkiem Pieclroty Wlkp. 
i oficerowie rezerwy. Sowieci zamordowali 
również siedmiu nauczycieli, sześciu poli
cjantów; trzech urzędników (w tym byłego 
starostę powiatu koźmińskiego Edwarda

uczycielka biologii, która przygotowy
wała Emilię do kolejnych etapów kon
kursu. -  Dużo czasu spędzałyśmy na do
datkowych zajęciach, w czasie których 
opracowywałyśmy ponadpm gram ow e  
materiały, Wymagało to wiele wysiłku, 
zarówno ode mnie, ja k  i mojej uczennicy, 
gdyż testy, które musieli rozwiązać g im 
nazjaliści, cechował poziom  trudności 
zbliżony do maturalnego. Opłaciło się. 
Cała szkoła je s t dumna z  Emilki.

Zwyciężyczyni nie ktyje, że dopiero 
w  czasie przygotowań do konkursu zain
teresowała się bliżej naukami biologicz
nymi. — Wcześniej byłam pewna, że  mo

Woronowicza i wiceburmistrza Krotoszyna 
Jana Gibasiewicza), trzech lekarzy, po 
dwóch farmaceutów i prawników, a także 
kupca i studenta medycyny. Wykaz powstał 
na podstawie oficjalnych list oraz informacji 
uzyskanych od krewnych ofiar zamieszka
łych na terenie powiatu krotoszyńskiego.

Muzeum organizuje w  czwartek, 15 
kwietnia, wieczornicę poświęconą pamięci 
ofiar zbrodni katyńskiej. Podczas wieczorni
cy otwarte zostaną dwie wystawy: Katyń 
pamiętam)'! i Katyń -  Golgota Wschodu. Na 
planszach znajdą się biogramy i fotografie 
23 osób. -  Biogramy jeńców  pomordowa
nych u sowieckich obozach zostały wydru
kowane w „Rzecz)' Krotoszyńskiej”, a/x>- 
wstaly przy wydatnej pomocy pani Lidii

j a  przyszłość będzie związana z humani
styką, ale dzisiaj poważnie zastanawiam  
się  nad zm ianą tych p lanów  -  wyznaje. 
-  Być może będzie to coś związanego 
z  medycyną... C zy  trudno było tak wiele 
osiągnąć? Biologia to bardzo obszerna 
dziedzina wiedzy, więc musialam prze
czytać wiele podręczników i innych ksią
żek naukowych -  wyznaje laureatka. 
- A le  i tak niewiele bym zdziałała, gdyby  
nie pom oc pani Urszuli, która poświęciła 
mi wiele swojego czasu i wysiłku.

Oprócz laureatki konkursu biologicz
nego, G 4 może się pochwalić kilkoma 
finalistami innych konkursów kuratoryj

nych. Faustyna Grobelna. 
Mikołaj Kom ek i Bar

tosz Zmyślony zosta
li finalistami rywali
zacji z geografii, 
natomiast Marze
na Wojtkowiak 
dotarła do woje
wódzkiego fina
łu konkursu 
m atem aty cz

nego.
( m a t t )

Ławniczak- zaznacza kustosz muzeum Her 
lena Kasperska.

Organizatorzy zaplanowali również, 
wręczenie nagród laureatom konkursów 
plastycznego i historycznego o tematyce 
katyńskiej. Wszyscy uczestnicy podnioosłej 
imprezy obejrzą program artystyczny.

16 kwietnia o godz. 18.00 w kwaterze 
wojskowej na cmentarzu parafialnym 
w  Krotoszynie przy ul. Raszkowskiej odpra
wiona zostanie Msza św. w  intencji pomor
dowanych w; lesie katyńskim, Charkowie 
i Miednoje. Zostanie odczytany apel pamię
ci. W uroczystości w ezmą udział: młodzież, 
nauczyciele, przedstawiciele władz samo
rządowych oraz poczty' sztandarowe róż
nych organizacji i stowarzyszeń. (popi)
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Niemcy podarowali auto
W  zeszłym  tygodn iu  koźm iń

ski Z a k ła d  A ktyw ności Z a w o 

dow ej odw iedzili N iem cy z po

dobnego, acz w ie lo kro ć  w ię k 

szego zak ład u  z Lam springe  

ko ło  G o e ttin g en . Zaprzy jaź

nionym  koźm in ianom  przy

w ieźli w y ją tk o w o  pożyteczny  

i cenny p rezent -  vo lksw age- 

na tra n s p o rte ra  do przew ozu  

ludzi.

Kilkudniowa wizyta w  Koźminie nie by
ła pierwszym spotkaniem przedstawicieli 
obu współpracujących od niedawna za
kładów, jednak ci, którzy przybyli tym ra
zem, nigdy dotąd nic odwiedzali Koźmi
na. Przywiezione przez nich auto bardzo 
się przyda. ZAZ dysponował dotąd tylko 
jednym  podobnym pojazdem, każdego 
dnia wielokroć wykorzystywanym, przy
wożącym i odwożącym pracowników, za
opatrującym ZAZ w  towary itp. Gdy był 
zajęty, z  konieczności korzystano ze środ
ków komunikacji publicznej. -  Teraz nie 
będzie potrzeby, wreszcie jesteśm y dobrze 
zabezpieczeni cieszy się Jerzy Fomalik, 
dyrektor placówki.

Niemiecki odpowiednik koźmińskie
go zakładu, jednego z ledwie siedmiu 
w Wielkopolsce, zatrudnia kilkaset osób. 
Około połowa mieszka na jego terenie, 
druga jest codziennie dowożona do miej
sca pracy. Obowiązujący w  Niemczech od 
półwiecza, sprawnie funkcjonujący sys
tem wspierania osób niepełnosprawych 
zakłada m.in. stworzenie każdej z nich 
możliwości pracy.

Goście koźminian pracują w różnych 
działach zakładu Lammetal w  Lampsprin- 
ge. Gerd Grabowski jest szefem działu pe- 
dagogiczno-wychowawczego. N a co 
dzień wspierają go pedagodzy socjalni 
oraz stażyści, zajmujący się głównie upo
śledzonymi w  stopniu ciężkim. Pod opie

Nie zapomniano o wspólnej pam iątkowej fotografii

ką Gerda pozostaje w  zakładzie ponad 
400 osób. Z  kolei Reik Lehmann kieruje 
warsztatami zatrudniającymi aż 560 pra
cowników. Wszyscy. którzy nie są bar
dzo ciężko upośledzeni, wykonają jakieś 
roboty - mówi. Trzeci gość koźminian, 
O laf Flamme, odpowiada za mieszkania 
podopiecznych zakładu, organizowanie 
im wolnego czasu itp.

Działająca w  Niemczech silna organi
zacja Lebenshilfe ma za zadanie tak poma
gać ludziom, zwłaszcza niepełnospraw
nym, aby nikt nie czuł się niepotrzebny, 
wykluczony ze społeczeństwa. To właśnie 
Lebenshilfe przekazuje na każdego pra
cownika zakładu określoną kwotę. Nieza
leżnie od tego, Lammctal-Werkstaetten 
Lampspringe wypracowały w ubiegłym 
roku 2 min euro dochodu. Dużą część tej 
kwoty, bo aż 650 tys., pochłonęły wyna

grodzenia pracowników technicznych, 
kierowców, konserwatorów maszyn itp. 
Raczej nic ma kłopotów z zamówieniami 

stali klienci nie zawodzą, ajeśii pojawia
ją  się zakłócenia, interweniuje planujący
pracę Reik.

Uczestniczący w  przekazaniu auta 
burmistrz Koźmina Maciej Bratborski po
dziękował Niemcom w  imieniu władz 
miasta za wspaniały jak to określił dar 
i zaprosił ich do ratusza na rozmowy 
o  przyszłości współpracy obu zakładów, 
o sposobach wypełnienia jej treściami po
żytecznymi dla obu stron. -  Jestem prze
konany, że  podarowane naszemu zakłado
wi auto znacznie podniesie jeg o  możliwo
ści logistyczne podkreślił.

Mówiono m.in. o podobieństwach 
i różnicach pomiędzy możliwościami pra
cy dla niepełnosprawnych u nas i w  Niem

czech. Burmistrz wspomniał dawne spół
dzielnie inwalidów, zatrudniające całą rze
szę ludzi i produkujące szeroki asortyment 
drobnych na ogół przedmiotów, które 
wówczas można było kupić w  każdym 
niemal sklepie.

Teraz nie spółdzielnie, a samorządy 
podejmują ryzyko, wspierając finansowo 
tworzenie zakładów podobnych koźmiń
skiemu. Koźmin jest zresztą bardzo do
brym przykładem takiej postawy, bowiem 
bez pomocy i ogromnego zaangażowania 
władz samorządowych nie byłoby mowy 
o zabezpieczeniu niepełnosprawnym sta
nowisk pracy w  luksusowych niemal wa
runkach.

Po uroczystym przekazaniu auta go
ście z  Niemiec zwiedzili koźmiński za
kład. Obejrzeli także jego nową, remonto
waną jeszcze część, do której wkrótce zo

stanie przeniesiona pracownia poligraficz
na. Stwierdzili, że są zbudowani tym, co 
zobaczyli, i liczą na pogłębienie współpra
cy. Szczególne wrażenie zrobiło na nich 
pomieszczenie, nazywane przez Jerzego 
Fomalika pokojem cudów. To właśnie 
tam na niewielkiej powierzchni zgroma
dzono sprzęt rehabilitacyjny, z którego co
dziennie przez godzinę korzysta każdy 
z pracowników ZAZ-u. Niemcy podpa
trzyli też inne niż u siebie, ich zdaniem ko
rzystniejsze, rozwiązanie montażu 
uchwytów w  toalecie.

Oprócz rozmów w  magistracie (naj
ważniejsze ustalenie w sprawie współpra
cy opiszemy w najbliższym numerze), go
spodarze zaplanowali dla nich zwiedzanie 
okolicy i krótki pobyt w Gnieźnie - koleb
ce państwa polskiego.

Romana Hyszko

Wielkie roboty na drogach już w maju
Magazynowa, Rawicka, Łukasiewicza i Staszica to  krotoszyńskie ulice, które zostaną poddane komplekso
wej renowacji w  ramach projektu współfinansowanego ze środków W ielkopolskiego Regionalnego Progra
mu Operacyjnego. Koszt inwestycji wyniesie ponad 1 6  min zł.

Dyr. Jelinowski poinform ował, że w  2 0 1 1  r. przebudowana będzie ul. Staszica

7 kwietnia w siedzibie Powiatowego Za
rządu Dróg na ul. Transportowej zainau
gurowano projekt Budowa i przebudowa  
ciągu ulic pow iatow ych i gminnych  
z włączeniem ich do dróg krajowych nr 
15 i 36 w Krotoszynie -  etap I, współfi
nansowany ze środków W RPO. Obej
m uje on w  sum ie m odernizację 3 km 
180 m dróg, z czego 2 km 728 m  stano
wią drogi powiatowe, a  pozostałą część 

gminne. Należą do nich: ul. M agazy
nowa (877 m ), ul. Rawicka od ul. Maga
zynowej do ul. Łukasiewicza (238 m), 
ul. Staszica (1 km 613 m ) oraz ul. Łuka
siewicza (452 m). Powierzchnia jezdni 
pod inwestycję to 20 tys. m  kw., długość 
chodników 6 km 38 m, a  ścieżek rowe
rowych 3 km 185 m. W planie inwe
stycyjnym  ujęto również budow ę rond
na skrzyżowaniach: M agazynowa 
Zam kowy Folwark, Staszica Łąkowa 
i Staszica Bolcwskicgo.

-  Prace wykonywane będą etapowo, 
to znaczy w 2011 przebudow ana zosta
nie ul. Staszica, a  pozostałe  w roku bie
żącym  wyjaśnił K rzysztof Jelinowski, 
dyrektor PZD. W pierwszej kolejności 
robotnicy zajm ą się usunięciem tzw. ko
lizji technicznych, związanych z instala
cją wodociągową, telekomunikacyjną, 
energetyczną kanalizacją deszczową 
i przejazdami kolejowymi.

Przebudowa dróg rozpocznic się 
w maju i będzie prowadzona w p ierw 
szej kolejności na Łukasiewicza oraz 
Rawickiej. Na końcu zostanie wykonana 
Magazynowa. Zakończenie tegoroczne
go etapu prac przewidziano na 10 listo
pada.

Starosta Leszek Kulka poinformował 
podcząs środowego spotkania, że przed 
rozpoczęciem robót m ieszkańcy pozna
ją  szczegóły nowej organizacji ruchu.

Anna Szklarek

KOSZTY INWESTYCJI:

16 min 194 tys, 724,43 zł 
- całkowity koszt inwestycji 

7 min 257 tys. 19,88 zł 
-  kwota refundacji

KIEDY I GDZIE REMONTY?

2010
Łukasiewicza (droga gminna), strona za
chodnia -  od potowy maja do połowy 
czerwca
Łukasiewicza, strona wschodnia ~ od po 
łowy czerwca do potowy lipca 
Rawicka (droga powiatowa), przebudowa 
drogi -cały lipiec
Magazynowa (droga powiatowa), od ul. 
Rawickiej do Zamkowego Folwarku -  sier
pień
Magazynowa, łącznie z rondem od Zam
kowego Folwarku do ul. Kobylińskiej -  od 
początku września do początku listopada

2011
Staszica (droga powiatowa), od Boiew- 
skiego do Zdanowskiej -  czerwiec i lipiec 
Staszica, od Zdunowskitj do Łukasiewi
cza -  od początku sierpnia do potowy paź
dziernika
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Zabezpieczyli dach Bajki
Czy krotoszyńskie przedszkole B ajka  doczeka się kapitalnego re

montu? W szyscy zapew niają, iż troska  dzieci leży im na sercu.

W  okresie ferii zimowych Przedszkole nr 3, 
mieszczące się przy alei Powstańców 
Wlkp., zostało zalane. Woda zniszczyła su
fity czterech pomieszczeń -  trzech sal zabaw 
dla dzieci oraz kuchni, o czym pisaliśmy kil
ka tygodni temu.

Jak się okazało, kłopotom zaradziła nie 
parafia fama (właścicielka budynku), nic 
miasto (prowadzące przedszkole), tylko dy
rekcja, rodzice i finny prywatne. Z ciekną
cym dachem co prawda doraźnie, ale cał
kowicie za danno, uporała się fmna Daf- 
-Mal krotoszynianina Dariusza Fabianow- 
skiego. Zdaniem dyrektorki przedszkola. 
Małgorzaty Śniceińskiej, załatanie pokrycia 

dachu pozwoliło placówce powrócić do 
normalnego funkcjonowania. Kobieta po
kazuje wymalowane sale. -J e s t  tu tera: na
prawdę pizyzwoicie mówi. W odświeżo
nych salach zapach stęchlizny zastępuje po
woli woń schnącej jeszcze farby, mieszająca 
się zę środkiem do konserwacji podłogi. 
Ściany dodatkowo przyozdobiono rysunka
mi postaci z bajek. -  Cala Au•ota.jakazosta
ła zaangażowana tv teinom, pochodzi od  
prywatnych firm i z  datków, które po  inszy 

-opowiada,dyrektorką Na 
pieniądze z  ubezpieczenia placówka musi
jeszcze poczekać.

Ks. Adam Modliński, proboszcz parafii 
św. Jana Chrzciciela, obiecał udać się do bi

N a  szagę

Dziękuję i... przepraszam
- Wfy.sz co, Kazik, cheba żeś się pospie- 
szół z tum prenumeratą naszy gazety - 
zaro ino  p rzekroczyw szy próg  a n tre jk i 

syknęła z łow ieszczo Pela podsuwając m i 

nabyty przed chw ilą  numer Rzeczy prosto 
pod k lu kę . w  ty m  akurat m om encie, k ie 

dy  tzw . metodą p rób  i  b łędów  staro łent 

się. jak m ogłem , u ruchom ić p ilo ta  od telc- 

k leko ta . zmieniając baterie, tra fn ie  rozszy

frow ać ko le jność plusa i minusa, by za

dzia ła ły.

- Takimi pierdołami głowę mi zawro- 
cosz, kiedy od mojej w ty chwili roboty 
zależy, czy uruchomię tó pudło i świat 
znów bydzie dla nas otworem, czy...
- Czy co? - odezwała się Pełka. -  Braknie 
ci jednygu meczu? Cupiygu serialu? Ko- 
topolityków. czy Palikotów politycz
nych i innych - jak zwoł, tak zwoł. Już 
niedługo Wielki Tydzień. Czas sic wyci
szyć już choć aby trochę. Zrób, co do 
ciebie należy, napraw to. co musisz. Mo
że i pilota, może i co innego. Ale zerknij
- Kazik - na tę stronę. I wskazała m i 
w gazecie palcym  na jak iegoś w ystraszo

nego dziadygc w podeszłym  w ieku.

- Znów wrócili do wyboru Krotoszynia
nina Roku. Myślę sobie, że to i dobrze, 
bo to ci jest niegłupi pomysł. Kazik. Ale 
jest jedno ale.
- Ale co Peluniu? -  zapytałem  trw ożn ie , 
bo nic bardzo w iedzia łem , o  co je j biego. 

N o  i się zaczęło.

- Boże kochany!Kim ty mnie pokarałeś! 
Co to za niezguła, framuga, łamaga nie
znośna - nic a nic nic kapuje. Zobacz 
ino. Kazik, te fotografkc. Jakisiś tam 
mądrala po iluś latach przywlyk się do 
naszygu miasta, zaczął gaworzyć po na- 
szymu i już mu się zdaje. że znolozł swo
je miejsce w życiu. Trochę poblubroł 
w naszy gazecie, a ci gó zaraz zrobili

skupa kaliskiego, aby uzgodnić wiążącą de
cyzję w trudnej sprawie remontu. Tak, by
łem u biskupa, a lew  sprawie bierzmowania, 
sprawa remontu dachu na budynku przed
szkola została przedstawiona tv luźnej roz
mowie, jednak na razie brak jest szczegóło
wych ustaleń (...). O wszystkich posunię
ciach w tej sprawie parafianie dowiedzą się 
z ambony kościelnej, którą uważam że wła
ściwe do tego celu miejsce wyznał Rzeczy.

Mimo iż budynek przedszkola należy do 
kościoła, miasto zamówiło w finnie specja
listycznej audyt na jego termomodemizację. 
Jak nas poinformował Przemysław Jędrko- 
wiak, szef Zakładu Obsługi Placówek 
Oświatowych, najpierw należy' się dowie
dzieć, ile wyniesie całkowity koszt remontu. 
Przyznał, że istnieje duża szansa na pozy
skanie dofinansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. -  Ale to 

właściciel, tr  tym przypadku kościórł, musi 
o nią i eystąpić - podkreśla urzędnik. Na py
tanie, kto zapłaci za audyt, usłyszeliśmy: 
- Rozmowy i ustalenia jeszcze trwają.

Gdyby nie dobra wola grupy ludzi, dzie
ci do dziś przebywałyby w podsiąkniętych 
wodą pomieszczeniach. Szybka reakcja per
sonelu, rodziców i fum krotoszyńskich po
zwoliła oddalić problem w  czasie, ale na jak 
długo? Kościół, miasto lub żywioł pokaże...

R a d e k  K o rz e c k i

Krotoszynianinem Roku. Bierzcie mnie, 
bo nie wytrzymam! Kto go wybiyrof? 
Kto mi zadoł pytanie, czy on na to za
sługuje? A czy w ogóle jo miałam jaki
siś wybór?
W iecie co.Wiaruchna? M usze w óm  pow ie

dzieć, że n ic  m ogłem  ty  m o je j fu r ia tk i 

uspokoić. T rzym a ło  ją d ługo, a jo  trzym a 

łem  w ręku m oją u lub ioną gazetę i  muszę 

pow iedzieć, że w ty m  poryw ie  e m oc ji P e ł

k i  by ła  jakaś prowda.

A  prawda jest być może taka: jak się oce

nić n ic umiesz sam. to  poddaj się ocenie in 

nych. I lep ie j, żeby nie by ła  to  ocena zła. 

Jeżeli masz poczucie, że n ic robisz n ic  złe

go, to  i tak  z w e ry fik u ją  to  c i, k tó rz y  cię 

otaczają. A  k to  cię otacza, sam najlepie j 

wiesz. Jest tak ie  powiedzenie: Jak cię wi
dzą. tak cię piszą.
-  Wzesz, co  Pelunia? Mosz dużo racji 
w tym. co mówisz Niech tyn dziadyga 
se pisze. jak ci w redakcji chcą. bo ta co 
pisze. oż cołkiem takie głupie nie jest. 
Bydziymy mu się przyglądać. Ale w wy
borze nastympnych kandydatów na to 
zaszczytne miano chcemy mieć tyż swój 
udział. Co myślisz. Peluniu?
-  M yś lę , że mosz racje. T ym  barzy. że nos 

czcko w najb liższym  czasie w ie le  w y b o 

rów. I n ied ługo się zacznie. F o te l w ra tu

szu już czcko! To dop ie ro  bydzie jazda!

Jan Rosik
PS. W s z y s tk im , k tó rz y  podobnie jak ja 

z n iedow ierzaniem  p rz y ję li w iadomość 

o  w yróżn ien iu  m nie zaszczytnym ty tu łe m  

K ro to szyn ia n in a  R oku 2009 dziękuje za 

ewentualne p rzychy lne  po traktow an ie  te j 

nom inac ji. Tych, k tó rz y  się tą wieścią ob

ru szy li -  przepraszam. Już więcej n ic będę. 

N a tom ias t w szys tk im  obiecuję, że pozo

stanę w ierny M o je m u  M ias tu  tak. jak po

tra fię  -  na zawsze.

To będzie 
klasa sportowa

Powstająca tuta j klasa licealna budzi wątpliwości

Po naszej poprzedniej publikacji na te m a t klasy licealnej, 
jaka  powstaje w  koźmińskim Zespole Szkół Ponadgimna- 
zjalnych, pojawiły się głosy, że nie będzie ona spełniała wy

m ogów staw ianych klasom sportowym . Czy ta k  jes t  
w  istocie?
G dy o sprawie pisaliśm y trzy tygodnie 
temu, dyrektor placówki Andrzej Jo- 
achim iak wyjaśniał, że tworzona wła
śnie klasa licealna będzie m iała profil 
sportowy. Dziewczęta m ają grać w  piłkę 
ręczną, w  chłopcy w  nożną.

Pojawiły się jednak wątpliwości ze 
strony niektórych rodziców. W ynikają 
z tego, że w  wydanym  przez kuratorium 
ośw iaty informatorze widnieje zapis

Jakq uczelnię wyższq wybrać, 
gdzie podjqć pracę?
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
2 w  Krotoszynie gościł przedstawicieli 
uczelni i instytucji zajmujących się doradz
twem zawodowym oraz rynkiem pracy.

W  połowie marca pod patronatem Po
wiatowego Biura Pracy odbyty się II Szkol
ne Targi Edukacyjne. - - Tojedna z  inicjatyw 
w ramach „Szkolnegoprogramu wspiera

jącego młodzież w planowaniu kariery za
wodowej '' -  mówi wicedyrektor Ewa Ko
walska, koordynator targów. Przygotowa
nie ucznia to m. in. ukierunkowanie go, by 
podjął przemyślaną decyzję związaną 
z  kształceniem i diogą zawodową. Naszym 
zadaniemjest również rozwinięcie przedsię
biorczości uczniów, a ich udział w organizo
waniu targów to dobra lekcja sprawdzenia 
tych umiejętności.

W  szkolnych targach uczestniczyli 
przedstawiciele: Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w  Kaliszu, Szkoły 
Wyższej Psychologii Społecznej we Wro
cławiu, Wielkopolskiej Wyższej Szkoły 
Humanistyczno-Ekonomicznej w Jaroci
nie, Wyższej Szkoły Bankowej w Pozna
niu, Wyższej Szkoły Humanistycznej 
w Lesznie, Wyższej Szkoły Logistyki w  Po
znaniu oraz Wyższa Szkoła Nauk I lumani- 
stycznyeh i Dziennikarstwa w Poznaniu.

Dla młodzieży była to okazja do pozy
skania informacji na temat zasad rekrutacji,

o klasie o profilu biologiczno- 
-chem icznym , czyli z naciskiem na oba 
wym ienione przedm ioty oraz dodatko
wo język obcy.

Z uzyskanych przez nas ostatnio in
formacji wynika, że klasa, która ma po
wstać w  ZSP im. Józefa M arcińca 
w Koźminie, będzie jednak k lasą spor
tową. Zgodę na jej utworzenie wyraził 
Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, a de

programu i przebiegu studiów czy możli
wości zawodowych po ich ukończeniu. 
Uczniowie poznali atrakcje życia studenc
kiego, możliwości stypendialne czy zasady 
współpracy międzynarodowej. Przygoto
wano różne fonny promocji, np. prezenta
cje, broszury czy ulotki. Nacisk kładziono 
na nowe kierunki kształcenią podkreślając 
konieczność dostosowywania nowych ofert 
do potrzeb rynku pracy.

-  Bardzo zainteresowała mnie propozy
cja Niższej Szkoły Logistyki w Poznaniu. 
Logistyka to kierunek przyszłości -  mówi 
Agnieszka Pinkowską uczennica techni
kum informatycznego w  dwójce. -  Studen
ci tej uczelni otrzymują podwójny’ dyplom. 
Na ostatnim roku wyjeżdżają do Niemiec 
lub Wielkiej Brytanii. Piszą prace [rod kie
runkiem polskich, ja k  i miejscowych profe
sorów. Otrzymująwięc polski dyplom i rów
norzędny dyplom uczelni zagranicznej. 
Atrakcją taigów były też spotkania z przed
stawicielami różnych zawodów, np. poli
cjantem -  Piotrem Szczepaniakiem z ko
mendy policji w  Krotoszynie. W  szkole go
ścili również pracownicy miejscowego wo
lontariatu.

Jak efektywnie inwestować własne pie
niądze, doradzali pracownicy BZ WBK. 
Uczestnikami taigów byli także radny miej
ski i przedsiębiorca Zygmunt Kozupa oraz

cyzja ta została podtrzym ana przez po
wiatowych radnych.

W  świetle obecnie obowiązujących 
przepisów  każdy oddział liceum musi 
prowadzić przedm ioty o rozszerzonym 
programie. Dla klasy sportowej w ybra
no biologię, chem ię i język angielski, 
ponieważ absolwenci takiego profilu za
zwyczaj decydują się na studia z wycho
wania fizycznego lub pokrewne. Wyni
ki m atur z tych przedm iotów brane są 
pod uw agę przy naborze do akademii 
wychowania fizycznego. Stąd też w  wy
kazie W ielkopolskiego Kuratorium 
Oświaty koźmiński oddział figuruje ja 
ko klasa z biologią, chem ią i j. angiel
skim, jako przedm iotami nauczanymi 
w  rozszerzonym  zakresie. Informacja 
o klasie sportowej pojawiła się też 
w  wydanym  ostatnio przez powiat kro
toszyński vadem ecum  dla gim nazjali
stów.

Rodzice gimnazjalistów zastanawia
ją  się, jaka będzie liczba godzin wycho
wania fizycznego. Z  informacji uzyska
nych od dyrektora szkoły wynika, że za
łożenia program owe przewidują 10 go
dzin w tygodniu. Liczba te jest zgodna 
z rozporządzeniem  M inistra Edukacji 
Narodowej i Sportu z  30 lipca 2002 r. 
O prócz tego uczniowie m ają uczestni
czyć w treningach, zawodach i obozach.

W  poprzedniej rozm owie z nami 
Andrzej Joachim iak wspomniał o um o
wie z koźmińskim  klubem Biały Orzeł, 
który zam ierza wspierać klasę finanso
wano.

(alex)

absolwentka szkoły, prowadząca prywatną 
firmę -  Joanna Habza. Infonnacji o zawo
dach i metodach poszukiwania pracy udzie
lali doradcy Mobilnego Centrum Informacji 
Zawodowej oraz Centrum Edukacji i Pracy 

-M łodzieży z Kalisza. -  Uczestniczyliśmy 
iv improwizowanych scenkach, które udo
wodniły, ja k  duże znaczenie ma komunika
cja werbalna i niewerbalna w relacjach 
międzyludzkich -  wspomina uczennica Do
rota Czwojdrak.

Sytuację na tynku pracy przedstawiła 
Małgorzata Grzempowska i Renata Wia
trak z urzędu pracy w  Krotoszynie. Prele
gentki przekazały wskazówki dotyczące 
poszukiwania pracy i wymieniły dziedziny, 
w  których zapotrzebowanie na pracowni
ków'jest duże: medycynę, logistykę i trans
port, budownictwo, turystykę i rekreację, 
biochemię.

Wręczono także nagrody zwycięzcom 
11 Szkolnego Konkursu Wiedzy o Edukacji 
i Rynku Pracy. I miejsce zajęła Kamila Wol
sk ą  II -  Szymon Jagodziński, 111 Natalia 
Dopierała. Gramlacje składali uczniom dy
rektor szkoły -  Roman Olejnik i dyrektor 
Powiatowego Biura Pracy -  Tadeusz Po- 
lowczyk.

Jo a n n a  S zc ze p a n ia k , 
K a ta rz y n a  K a s p rz a k
ZSP nr 2  Krotoszyn

fizecz 1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0



1 4 Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM
-  AG D . RTV, K O M P U T E R

• Sprzęt AG D, RTV i inne z Niemiec. 
T el.62  721 07 72.

• Kom puter Intel Gore 2 Duo E6300; 
1 GB RAM; 200 GB H D D; 8xUSB; 
k. graficzna, m uzyczna, sieciowa; na- 
gryw arka DVD. Prawie nowy. C ena 
900 zł. Tel. 505 336 266.

• K om puter Intel Pentium  4; 2,8 GHz; 
512 MB pamięci; 80 GB dysk; k. gra
ficzna; k. m uzyczna; LAN; FDD; na- 
gryw arka DV D/CD; klawiatura; 
mysz; m onitor LCD 17. Licencja Win 
XP. Stan bdb. Cena 620 zł (neg.). Tel. 
508 940 530.

• Kom puter Intel Pentium  4; 2,8 GHz; 
512 MB pamięci; 40 GB dysk; k. gra
ficzna; k. m uzyczna; LAN; FDD; na- 
gryw arka DVD; klawiatura; mysz; 
m onitor LCD 17'. Stan bdb. Cena 570 
zl. Tel. 508 940 530.

SPRZEDAM  
-  BUDOW LANE

• Betoniarka i krajzega. Tel. 693 828 
753.

• O kna, drzwi, grzejniki, parapety, to
w ar nowy i używany, duży wybór.

• Skrzynka energetyczna, zewnętrzna. 
Tel. 600 811 391.

• Spraw dź m oją  ofertę na stronie: 
w w w .oknotu.pl. Tel. 71 312 30 83, 
889 964 971.

SPRZEDAM  -  M EBLE
• Dla konesera: 2 bufety, stół czere

śniowy, krzesła, po renowacji. Teł. 
62 722 71 42.

• D w a tapczany jednoosobow e, po 30 
zł każdy, Tel. 887 459 528.

• Fotel 2-osobowy, rozkładany, do spa
nia, ze skrzynią na pościel. Tel. 501 
357 531.

• Ładny narożnik i dw a fotele, cena 400 
zł. Tel. 606 929 485.

• M eble swarzędzkie. dębowe, stan bar
dzo dobiy, cena 400 zł. Tel. 721 181 
996.

• M cblościanka, jasny  popicl+stolik 
pod tv. Tel. 62 725 45 45.

• Sola dwuosobowa z m ożliw ością roz
łożenia do spania, wraz z fotelem, eko 
skóra, kolor piaskowy, stan dobry, ce
na 500 zt. Tel. 500 256 823.

• Sofa rozkładana 2-osobow a +  dw a fo
tele +  ław a rozkładana (blat w yki, ka
felkami). Tel. 609 140 563.

• Wielka przecena mebli holenderskich. 
Tel. 62 721 29 90.

SPR ZEDAM  -  ODZIEŻ
• Suknia ślubna 36/38, kolor biały, gor- 

set+spódnica, oryginalne zdobienia, 
cena 350 zl. Tel. 694 8 17 705.

• Tanio obuwie i rzeczy dla dziew czyn
ki w  wieku od 1-9 lat. Tel. 661 623 
334.

OGŁOSZENIA DROBNE
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Im ię  i n a z w is k o

Adres (tel.)
Kupon nte żawicrajćjcy danych nadawcy (do wiadomości redakgi) me będzie zamieszczany.

Wypełniony l naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji,__________
Na kuponie 5  A  Bez kuponu 8  zł 

Usługi I firmy 12  zł. Pogrub*-r'■<• 4  z ł . I1 KROTOSZYŃSKA
UWAGAI O g ouen ie  

do 5 0  znaków.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• C iągnik C-330, stan idealny, owijarkę 
do  bel na folię 500/750. Tel. 0603 112 
583.

• C iągnik M F255, rok prod. 1985, pra
sa sim pa 224, rok prod. 1989. Tel. 515 
602 765. RK

• C iągnik Zetor 7011 z turem , rocznik 
1983 .T el.512  1 84419 ,62  72221 82.

• F irm a „R em ek” O rpiszew  poleca 
zboże paszowe: m ieszanka, pszeni
ca, owies, kukurydza oraz jęczm ień  
paszow y luzem  w cenie 460zl/tona. 
Tel. 62 721 28 34.

• Jęczm ień czyszczony, N ow a W ieś 60. 
Tel. 62 722 19 14.

• Jęczm ień jary, bardzo dobrej jakości. 
Tel. 669 607 281.

• K om bajn Neptun o buraków. Tel. 65 
573 56 24.

• Ładow acz UN HZ 500, cena 7000 zt. 
Tel. 512 726 489.

• M aszt od  widłaka, zgrabiarko-przegr- 
abiarka do siana. Tel. 692 347 856.

• Pług 2-skibowy, wywrót. Tel. 668 429 
620.

• Pług 3-skibowy, duże odktadnie, bro
ny  3, szyny tragarze 20, 18.

• Prasa do słom y SIPM A Z224 Tel.
62 721 32 07.

• Prasa Z-224, agregat upraw ow y 2,10 
m. Tel. 693 670 628.

• Prasa Z-224,1 właściciel. Tel. 515 273
518.

• Przyczepa zbierającą potinger z no
żam i. Tel. 62 721 32 07.

• Siano. Teł. 603 683 877.
• Sicwnik areom at, sieczkarnia claas ja 

guar. Tel. 62 721 15 80.
• Siew nik punktow y do buraków, stan 

bardzo dobry. Tel. 785 5 6 1 486.
• W ieża w idłaka, lub cały widłak, spa

w arka, waga, imadła. Tel. 693 668 
793.

• W ydzieiżaw ię łąkę, wym ienię pszen
żyto na  owies lub m ieszankę. Tel. 
728218 926.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Byczki, cielęta. Tel. 796 582 120.
• Cielaki, byczki, jałów eczki, oraz sia- 

nokiszonka w  balotach. Tel.607 503 
523.

• Cielaki, byczki, jałów ki, kukurydza, 
pszenżyto, pszenica. Tel. 5 12 798 038.

• Jałów ka czerwono-biała, term in w y
cielenia 02.05. Tel. 62 722 42 30.

• Kupię jałów ki w ysokocielne, płatne 
gotówką, Tel. 698 640 017.

• Loszki zaproszone. Tel. 660 197 602.
• O w czarki niem ieckie, szczenięta, 3- 

m icsięcznc. Tel. 602 315 971.
• Prosięta, ciele byczek. Tel. 721 972 

350.
• Prosięta. Tel. 506 501 938.
• Szczenięta lablador, biszkoptowe, ce

na 350 zl. Tel. 889 369 631.

SPRZEDAM  
-  MOTO

• Audi 100 C4 2,5 TDI -  1992 r ,  cl. 
szyby, w spom aganie, cent, zam ek, 
ABS, welur, radio, cena do uzgodnie
nia. Tel. 602 806 704.

• Peugeot 206. rok prod. 2001/2002, 
pojem ność 2.0 HDI, 3 drzwi, biały, 
zadbany. Tel. 62 721 71 20.

• R over 416, 1,6, 16 V, benzyna, rok 
prod. 1995. Tel. 667 425 960.

SPRZEDAM  
-  RÓŻNE

• Drewno kom inkow e i opalowe liścia
ste, sezonowe. Tel. 667 251 635.

• Firma „R em ek” O rpiszew  poleca w ę
giel (orzech, groszek, kostka) i m iały 
w ęglow e z kopalni W ujek i W ieczo
rek oraz drew no opałow e i kom inko

rn am y p rze cię tn ie  
5 ty s . e g ze m p la rzy  naktadu

is tn ie je m y o d  2 0  lat

w s zy s tk ie  o g ło s ze n ia  d rob n e 
d o d a tko w o  za m ie s zc za m y 
na w w w .rze c zk ro to s zyn s k a .p l

je s te ś m y  na jchętniej k up ow an ym  
tyg o d n ikie m  w  p ow iecie

we. Promocja: węgiel orzech -  import 
495zł/t, węgiel orzech -  630zl/t, drew 
no opałow e -  1,6 m p. 109zł. Tel. 62 
721 28 34.

• Kowadła, imadła, spawarka, w ciągar
ka, wagi, w ieża w idłaka, skuter 
soccm. Tel. 693.668 793.

• W iększa ilość sadzonek lilii wodnych. 
Tel. 695 944 471.

• W ózek m ało używany, w ielofunkcyj
ny plus fotelik, m ało używany, zielo
ny. Tel. 668 364 773.

K UPIĘ -  ROLNICZE
• Pszenżyto ja re  do siewu, 500 kg. Tel. 

785 742 458, w ieczorem .
• Skup bydła rzeźnego lub w ypadko

w ego, płatne gotów ką lub na konto. 
T cl.609  350 793.

K UPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno

wacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. 
W odna 6. Tel. 062 505 20 10 (sklep), 
0500 086 800.

• K am ienie naturalne (brukowce) ok. 
50 t, w raz z dow ozem  (cena do 
uzgodnienia). Tel. 602 102 942.

NIERUCH OM OŚCI 

-  DAM W N A JEM
• Budynek gospodarczy o pow. 300 m 

kw. na  dz. o  pow. 1100 m kw., 4  km 
od Krotoszyna, przy drodze pow iato
wej. Tel. 668 425 076.

• K aw alerka um eblow ana, zabudow a
na kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO. 
Tel. 512 048 899.

• K aw alerka w  Poznaniu przy rondzie 
Rataje, w  now ym  budynku, 38 m kw., 
sąsiedztwo Politechniki, idealne dla 
studentów. Tel. 661 428 866.

• Lokal 70 m kw., na salon fryzjerski, 
gabinet kosm etyczny, biuro, w szyst
kie media, duży parking. Tel. 605 458 
886.

• Lokal 65 m kw., na działalność gospo
darczą, blisko centrum . Tel. 660 061 
141.

• Lokal w  Krotoszynie, w pobliżu ryn
ku pod działalność gospodarczą, np., 
sklep gabinet lekarski, biuro itd. Tel. 
694 539 791 ,888  882 491.

• M ieszkanie 2P+K +Ł po generalnym  
remoncie, 78 m kw. Tel. 606 493 759.

• M ieszkanie 80 m  kw., w  Koźm inie 
W lkp.. czynsz 450 zl. Tel. 62 740 49 
18, po 18.00. M ieszkanie 2P+K+Ł, 
63 m  kw., w -K rotoszynie. Tel. 721 
325 667, od 10 do 18.

• M ieszkanie w  Krotoszynie, 3P+K+Ł, 
działka 300 m  kw., przy posesji (od
dam  w  najem  lub sprzedam). Tel. 609 
173 517.

• M ieszkanie w  Zdunach 3PK +Ł, po 
kapitalnym  remoncie. Tel. 694 539 
791 ,888  882 491.

• N ow e m ieszkanie w  Kobylinie, 55 nr 
kw., 1 duży pokój+K +Ł, przedpokój, 
oraz duży balkon. Pokój posiada ko
m inek ponadto w  m ieszkaniu jest

ogrzewanie gazowe. Tel. 65 548 22 
97.

• Pom ieszczenie w celu handlow ym  
i nie tylko o  pow. 8 m  kw. i 4 m  kw., 
z  m ożliw ością powiększenia, oraz 
m ieszkanie 2 P+K+Ł. Tel. 667 249 
946.

NIERUCH OM OŚCI 

-  SPRZEDAM
• Dom  bliźniaczy o pow. 280 m kw., 

garaż, kotłow ania -  80 m  kw., podda
sze do adaptacji 360 m kw., w iata 
składowa 1000 m kw., w okół działka 
bud. ok. 2 ha., trafostacja na działce, 
15 km od Krotoszyna, 5 km do M ili
cza. Tel. 601 178 827.

• Dwie działki bud. przy drodze Salnia 
-  Konarzew, 200 m od lasu (1360 
i 1100 m  kw.), oraz przy ul. W iewió- 
row skiego (1250 m kw.). Tel. 0606 
882 765.

• Działka budowlana, cena 36 zł m  kw., 
Chachalnia, położona w  otulinie lasu, 
w  sąsiedztw ie, now e budynki m iesz
kalne. Tel. 667 961 959.

• Działki budowlane, Krotoszyn, ul. Ja 
sna. Tel. 602 265 168.

• Działka budow lana o pow. 786 m kw., 
wszytskie media, w ydane warunki za
budowy, ul. M iodowa w Krotoszynie, 
cena 82000.

• Działka budowlana, ul. Rolnicza. Tel. 
603 683 877.

• D ziałka budow lana w  Raciborowie, 
o  pow. 2600 m kw. Tel. 62 722 04 86.

• Dom w  Gorzupi o pow. 63,07 m kw. + 
pom ieszczenia gospodarcze o pow. 
88,99 m kw. na działce o pow. 0,099 
ha, oraz działka budow lana o  pow. 
0,1072 ha, odrolniona, ze zgodą na 
bud., p izy  drodze głównej, wszystkie 
media, cena 250000. Tel 667 771 
877.

• Dóm w  Rozdrażew ie przy ul. Kroto
szyńskiej, pow. 140 m kw., na działce 
o  pow. 2700 m kw. Tel. 603 540 082.

• Dziatki budow lane na SALN1 -  po
wierzchnia 854 i 1230 m kw. Tel. 784

rszecz

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z  gazety . .  .5,00 z ł 
ogłoszenie o usługach ( f irm y ). . .  .12,00 z ł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) . . . . .20,00 z ł 

PR O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz za darmo!

W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intem ecie. D robne  do naj

bliższego w ydania przyjm ujem y do godz. 

10.00 w  poniedziałek.

057 102.
• G ospodarstw o rolne, agroturystyka. 

Biały D w ór koło Koźm ina W lkp.. 1,6 
ha. Tel. 601 796 637.

• K aw alerka o pow. użytkowej 
28,69m 2 w  Koźm inie W lkp. Tel. 0 68 
38 49 140 wew. 37, e-mail: geode- 
zja2@ zbaszynek.pl

• M ieszkanie w  bloku 75 m kw., os. Dą
browskiego. Tel. 600 964 483.

• M ieszkanie w  bloku 75 m  kw.. ul. Fa
bryczna. Tel. 798 855 742.

• M ieszkanie w łasnościow e w  Z du
nach, w  bloku, 37,5 m  kw., oraz garaż 
m urow any 24 m  kw. Tel. 506 379 311.

• Parter dom u jednorodzinnego o pow. 
75 m2 (4 p. +  k + 1) w  Krotoszynie, 
800 m od centrum. Tel. 62 725 26 00.

• Sprzedam  lub w ynąjm ę lokale 
w  Cieszkowie, łącznie 165 m 2,wyso
kość 3,7m. Na mieszkania, magazyny; 
produkcję. Tel. 602 503 553.

• Sprzedam  lub zam ienię m ieszkanie 
62 m kw., na 30 m kw., telefon lub 
sm s. Tel. 605 973 132.

• Zam ienię m ieszkanie w łasnościowe 
48 m  kw., 2P+K +Ł, na w iększe do 
3 p. Tel. 62 588 01 13.

PR ACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każde

go, bez ograniczeń w iekow ych, za
dzw oń lub wyślij w iadom ość, od- 
dzwonię. Tel, 0695 664 446.

• Dobrze prosperująca i rozwijająca się 
firma zatrudni kierowcę z  kat. C +E  na 
trasy krajowe i m iędzynarodowe. Do-

. bre warunki pracy i płacy, Tel. 602 
764 449.

• Firm a handlowa z Ostrow a Wlkp. za
trudni do działu hurtowni, m agazynu 
i handlu. G w arantujem y darniow e 
przeszkolenie i um ow ę o pracę. Teł. 
697 447 293.

• K raw cow e z praktyką potrzebne od 
zaraz. Tel. 506 368 235.

• PKM  Duda S.A. zatrudni osoby na 
stanowisko: kierownik logistyki, kie
rownik serw isu sam ochodow ego. 
Szczegóły ww w.pkm duda.pl

• Proszę o  kontakt osoby m ające busa, 
a  byłyby zainteresowane przywozem  
różnych tow arów  z Belgii, podejm ę 
w spółpracę od zaraz i udostępnię po
mieszczenia na magazyny. Tel. 62 740 
88 67, po  2 0 ,6 0 9  776 917.

• Zatrudnię blacharza. Tel. 609 009 
722 ,6 9 7  529 130.

• Zatrudnię kierowcę na sam ochód cię
żarow y -  kat. C+E. Fel. 506 123 780.

PRACA -  SZUKAM
• K ierowca kat. C+E, aktualne badania 

i kursy. Tel. 723 968 107.
• K ierowca kat. C, m oże być na busa. 

rencista. Tcl.782 422 484.
• K sięgow a z dośw iadczeniem  poszu

kuje pracy. Tel. 600 675 909.

1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0

http://www.oknotu.pl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
mailto:geode-zja2@zbaszynek.pl
mailto:geode-zja2@zbaszynek.pl
http://www.pkmduda.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

'erafiniak
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 

tel/fax. 062 722 66 21, 
0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl
G e o d e z ja

fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, m apy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- wycenę nieruchomości dla wszelkich potrzeb przez licencjonowanych rzeczoznawców majątkowych
- pomoc w regulacji stanu prawnego nieruchomości
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -10:00-13:00

SPRZEDAŻ. DZIAŁEK
* Krotoszyn ul. W icwiórowskicgo Budowlana (możli
wość podziału na 2 mniejsze) I466 m .kw  cena I05 
zl/m .kw
* W ęzowiec blisko lasu (cicha i spokojna okolica) Bu
dowlana pow. 2500 m.kw cena 45.000 zl
* Krotoszyn ul. Rumiankowa -Budowlana 
pow. 12 11 m.kw cena 155.(XX) zł
* Konarzcw Budowlana- pow. 3388 m.kw, pozwolenie na 
budowę zbiornika wodno- rekreacyjnego cena 165.000 zl
* O susz Przy szerokiej drodze Budowlana pow. 900 
m.kw cena 75 zl/m.kw
* Krotoszyn ul. Bolcwskicgo Budowlane 2 działki 
1251 m .kw i 767 m .kw  cena 120zł/m .kw
* Krotoszyn ul.W icwiórowskiego Budowlana 
pow. 1467 m.kw i 1463 m .kw cena 125 zl/m.kw 
♦K rotoszyn ul.Pom arańczow a Budowlane pow. 1734 
m.kw i 1796 m .kw ogrodzone cena 90 zl/m.kw 
♦Km loszyn ul.Rysia Budowlana pow. 1880m .kw -spo
kojne miejsce cena 80 zł/ m.kw
* Krotoszyn Bolcwskicgo Budowlana pow. 4650 
m.kw, wymiary: 50 x 93 cena 4 15.000 zl
* Krotoszyn Kopieczki Budowlana pow. 28(X) m.kw 

możliwość podziału cena 145.000 zł
* Krotoszyn ul. Gorzupska pow. 3.(XX) m  kw cena 27 
zl m /kw
* Salnia bardzo ładne otoczenie Budowlana (po po
dziale geo.) pow. 854 m.kw cena 59.000 zł 
♦ S a ln ia  Budowlana (po podziało geo.) pow. 1268 
m.kw, cena 76.(XX) zł
* Biadki -Budowlana pow. 927 m .kw przy dnxlzc asfal
towej cena 45.00Ozł
* Roszki Budowlana pow.8(X) m .kw przy drodze as
falt. cena 52zl /m .kw
* KoKicmo osiedle budownictwa Budowlana pow. 
956 m.kw niedaleko lasu cena 5O.(XX) zl
* Zduny I M aja Budowlana pow. 1845 m .kw moż
liwy podział na 2 działki cena 50 zł/ni.kw
* Zduny osiedle budownictwa Budowlana pow.760 
m.kw. cena 65 .(XX) zł
* Chachalnia (blisko lasu) przy asfalcie Budowlane 
pow. 1201,1201, 1494 m .kw cena 40  zl/m .kw
* Cliachalnia (graniczy z lasem) Budowlane pow. od 
8(X) 1200 m .kw cena 35 zl/m.kw
* Lilognicw  L is  o  powierzchni 2.8 lia cena 12().(XX) zł
* Ujazd działka otoczona lasem powierzchnia 2,7 lia ce
na 216.136 zl
* D ziadkowo niedaleko lasu Budowlana pow. 8288 
m.kw (możliwość podziału) cenią 19 zl/m.kw

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn ul. Przemysłowa 64 m .kw 3 p  +  k + 1 + 
wc +  balkon wysoki Parter cena 18O.(XX) zl
* Krotoszyn os. Sikorskiego 47,2 m.kw 3 p.+ k +  I + 
balkon kom fortow ejnieszanić po aranżacji i generalnym 
remoncie w  cenę wliczone umeblowanie i zabudowa ku
chenna, cena 161.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Koźmińska 7()m.kw 2p +  k +  ł II Pię
tro bczczynszowc cena 95.(MX) zł
* Krotoszyn-ul. Sienkiewicza 38 m.kw- 2 p +  k + 1 +  p 
II Piętro cena 110.000/J
* Krotoszyn ul. Korczaka 62 m.kw 3 p +  k +  ł+wc+bal- 
kon IV Piętro cena 18O.(XX) zl

• M ężczyzna, 54 lata, zatrudni się 
w  pracach przydom ow ych lub 
w  ogrodnictwie. Tel. 62 588 00 67.

• Zaopiekuję się dzieckiem , dziećm i, 
osobą starszą, sprzątam  m ieszkania, 
biura, domy. Tel. 62 588 00 67, 694 
796 450.

USŁUGI 
-  BUDOW LANE

• Profesjonalne w ykończenia wnętrz, 
oferujem y usługi: projektow anie 
wnętrz, m alowanie, układanie płytek 
ceramićznych, panclcścicnnc i podło
gowe, sieei elektryczne, sieci telein
form atyczne, ogólne okablow anie, 
w szelkie inne usługi w  zakresie reno
wacji i remontów. Tel. 516 023 310.

• Roboty ziem ne, piasek, żwir, ziem ia.

Zatrudnim y 5 osób do działu obsługi klienta, 
na stanow isku doradcy. Zapewniam y w szech
stronne szkolenia, atrakcyjne wynagrodzenie 
od 2000 zl. Zachęcam y Panie powracające na 
rynek pracy. Polfinance Sp. z o.o. Kontakt: 
609 514275 (godz. 10-16) lub e-mail: jolan- 
ta.kowalska@polfinance.com .pl

♦ Krotoszyn os. Korczaka 48 m.kw 2 p +  k + 1 +  wc 
+  loggia II Piętro łazienka po remoncie cena 140.000 zł 
’  Krotoszyn ul. Fabryczna 48 m.kw 3 p  +  k +  ł +  bał- 
kon II Piętro cena 140.000 zl
♦ Krotoszyn ul. Sienkiewicza 155.5 m.kw 5 p  +  2  k +
2 łazienki II Piętro- cena 300.000 zł
♦ Krotoszyn RYNEK 61.86 m.kw 2 p  +  k ■+• łazienka 

I piętro (okna na rynek) Cena 270.(XX) zła
♦ M ilicz -okolice centrum 63 m .kw 2p*k+ł+piwnica- 
micszkanic dwupoziom ow e cena 185.000 zl
♦ Zduny ul. Lacnowa 44 m.kw 2 p  +  k 4-1 -r balkon 
II Piętro cena 107.500 zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
♦ Krotoszyn Pareelki budynek m ieszkalny o pow  120 
m .kw i budynek gospodarczy' na działce 1240 nikw-
3 P+K+Ł+ 2 pokoje na poddaszu cena 32O.(XX) zł
♦ Krotoszyn ul. Witosa wyremontow any budynek 
mieszkalny w  zabudowie bliźniaczej (nowe okna, płytki, ele
wacja, instalacje) 5P +  2K + 2L + 2 garaże działka 436 
m.kw cena 34O.(XX) zł
♦K rotoszyn Pareelki budynek w  zabudowie bliźniaczej 
+  nowy budynek waisziaiowy działka 404 mJew cena 
365.000 zł
♦ Krotoszyn ul. Staszica budynek mieszkalno liandlo- 
w o usługowy działka 723 m .kw bardzo dobrym stanic 
technicznym na działce garaż i wiata cena 495.000 zł
♦ Krotoszyn ul. Lukasicwieza 1/4 części budynku trzy kon- 
dygnaeyjncgo działka 442 m.kw wszystkie media cena 
80.000 zł POLECAM !
♦ Krotoszyn ul. Krótka budynek mieszkalny składający 
się z mieszkania na piętrze poddasza a także piwnicy 
możliwość adaptacji na lokal liandlowy cena 140.000 zl
♦ Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -KOM FORTOW Y 

budynek w zabudowie bliźniaczej działka 449 m .kw +
garaż cena 43O.(XX) zł
♦K rotoszyn ul. K ołątap 2 BUDYNKI M IESZKALNE 
(dom  nr.l kom fortowy budynek 3 piętrowy cena: 
350.000złXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard. parterowy 
cena: 130.000/J) oba budynki położone na działce o  pow. 
358 m.kw
♦ Zduny Budynek piętrowy o  pow. 160 m.kw, pow. dz: 
799 m.kw Parter 2P+K +Ł, I Piętro 3P+K+L, możliwość 
mieszkalna dla dwóch rodzin, cena 250.000/1
♦ 8 K m  od Krotoszyna budynek gospodarczy z  możliwo
ścią przerobienia na mieszkalny działka 2800 m.kw 
w  pobliżu lasy, łąki, stawy cena 7O.(XX) zl DOLINA BARY
CZY.
♦ Pod Rozdrażewem budynek mieszkalny do wykoikze- 
nia działka 3627 m .kw (na działce staw) cena 62.000 zl
♦ Ostrów W lkp ul. Obrońców Westerplatte piętrowy w  za
budowie bliźniaczej o  pow. 140 m.kw działka o  371 m.kw

now e okna typu PCV Nowe ogrzewanie cena 293.(XX) zl
♦ Ostrów W lkp budynek mieszkalny w  zabudowie bliźnia
czej, przyziemie •* parter+ piętro, działka o  pow. 384 m.kw 
cena 350.000 zł
♦Cieszków- budynek mieszkalny parterowy z poddaszem 
+  budynek inwentarski + stodoła + garaże działka 124  lia 
cena do  uzgodnienia
♦ 4  Km od Koźmina parterowy budynek mieszkalny + bu
dynek inwentarski +  stodoła + garaż działka 2400 m.kw 
cena 180.000 zł
♦Smolice- budynek mieszkalny o pow. 95 m.kw- działka

podsypka budowlana, rozbiórki do 10 
m  w ysokości, kopiem y stawy itd. Tel. 
512 312 794.

• Usługi koparko-ładowai ką, brukar- 
stwo. Tel. 664 989 137. 660 380 439.

• Usługi murarskie, m urowanie, tynko
wanie, układnie płytek. Tel. 698 207 
586.

• Tynki gipsow e agregatem . Tel. 693 
861 9 1 3 ,6 2  737 2 0 0 3 .

• W ykańczanie wnętrz: m alowanie, 
gipsowanie, płyty G-K i inne. Tel. 662 
445 764.

• Zakład ogólnobudow lany oferuje 
usługi m urarskie, tynkarskie, posadz- 
karskic, kładzenie płytek, roboty w y
kończeniowe. Tel. 696 336 332.

USŁUGI 
-  ROLNICZE

• C oncordia Polska przypom ina 
o w znow ieniu ubezpieczenia upraw  
z dopłatą państwa. Pośrednictwo 
ubezpieczeniowe, Biały Dwór. Tel. 62 
721 63 5 5 ,6 0 9  880 879.

• Dorabianie bydropaków, odnawianie 
sprzętu rolniczego, tanio. Tel. 725 450

497 m.kw- 3 P+K+L+ Przedpokój, spokojna okolica blisko 
lasu cena 200.00 zl
♦ Błaszki 20 km  od Kalisza dwa lokale handlowe o  pow. 
75m.kw i 35m .kw  działka o  pow. 563 m .kw cena 
235.O0Ozł.

ROZPOCZĘTE BUDOWY
♦ Krotoszyn ul. Robotnicza rozpoczęta budowa bud. par
terowego z poddaszem (budynek pod dachem) działka 882 
m.kw cena 350.000 zl
♦ Biadki rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego w y
lane fundamenty +  projekt +  zgromadzone materiały bu
dowlane na działce o  pow. 2744 m .kw cena 8O.(XX) zł

GOSPODARSTWA ROLNE-GRUNTY’ ROLNE
♦ 4 KM  od Krotoszyna budynek m ieszkalny + budynek 
gospodarczy +  budynek inwentarski działka o  pow. 3000 
m.kw- cena 260.000 zl
♦ Cieszków gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, budy
nek mieszkalny +  stodoła 11x25 +  budynek inwentarski 
12x25 garaże 8x 10  działka 9.58 ha cena 550.000 zł
♦ 4 Km ixl Koźmina budynek mieszkalny + budynek in
wentarski + stodoła +  garaże działka 24<X) m.kw cena 
180.000 zł
♦ Cieszków grunt rolny położony niedaleko lasu III i IV 
Klasa działka 8.34 ha cena 35.000 zMia

OBIEKTY O CHARAKTERZE 
PRODUKCYJNO -  MAGAZY NOWYM

♦ Benice Budynek magazynowo produkcyjny pow. 
bud. 6(X) m.kw pow. działki 600 m .kw idealne na restau
rację lub lokale mieszkalne cena 212.000 zl
♦ Cieszków budynek inwentarski 275 m.kw +  stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m .kw wszystko na działce o pow. I , I 
lia (m ożliwość dokupienia budynku m ieszkalnego) cena 
260.000 zł
♦ Cieszków pomieszczenie m agazynow o produkcyjne 
o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. 60 m.kw cena 75.000 zł

TARENY INWESTYCYJNE
♦ Krotoszyn M ickiewicza działka budowlana w  sąsiedz
twie Kaullandu pow. ok. 3000 m .kw cena 400 zł/ni.kw
♦ Krotoszyn ul. Ostrowska tereny przem ysłowe działka 
o  pow. 3.69 ha cena I (X) zł m.kw
♦Krotoszyn ul. Zdunowska bezpośrednio przy ulicy dział
ka o  pow. 8044 m.kw na działce zabudowania cena 
764.180 zł
♦ Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznali 
o  powierzchni 2.63lia. cena 145 zł/1 m .kw
♦ Krotoszyn ul. Przemysłowa działka o  powierzchni 2626 
m.kw idealna dla linny  iiandlowo usługowej lub na bu 
downictwo mieszkaniowe cena I (X) zł/ni.kw

IM) WYNAJĘCIA
♦K rotoszyn budynek mieszkalny ok. 100 m.kw 5 p  + 
k +  hizienka •+■ taras działka ok. I (XX) m .kw czynsz 1250 
z ł/m e
♦K rotoszyn ul. Mickiewicza lokal mieszkalny 2 p  + k 
+  łazienka +  balkon czynsz 650  zł/m-c
♦ Ostniw Wlkp.- budynek mieszkalny 4p 4- k f  I, pow: I (X) 
m.kw. czynsz I (XX) zł/ m-c
♦ 4 KM ixl Krotoszyna budynek magazynowy o  pow. 525 
m.kw niski czynsz

596.
• Siew  buraków, siew kukurydzy, 

w yw óz gnojow icy prasow anie bel, 
ow ijanie bel od 120 do 150, zbiór  
przyczepą zbierającą z  nożam i. Tel. 
603 112 583.

• Skup bydła rzeźnego oraz w ypadko
w ego, płatne gotów ką. Tel.698 049 
937.

• Usługi ślusarskie, ploty, bram y kute, 
bram y garażow e i nie tylko. Tel. 725 
450 596.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Instalacje sanitarne, centralne ogrze

w anie, solanie, rekuperacja, gazowe, 
w ym iana kotłów. Tel. 516 051 466.

• M asz problem  z  ogrodem , szukasz 
pom ocy? Oferuję kom pleksow e prace 
w  ogrodzie. Tel. 601 095 495.

• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 
35 zł. Tel. 500 862 418.

• Usługi sprzątające „B eti” . Oferuję 
sprzątnie m ieszkań, biur, sprzątanie 
po rem ontach, m ycie okien, pranie 
dyw anów  i wykładzin, pranie tapicer- 
ki m eblowej oraz sam ochodow ej, 
opieka nad grobem . Dojazd do klien-

DZIAŁKI
KROTOSZY N, działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0.7043m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w  pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grani rolny, o pow. 47 ha. 

Cena: l.775.000zl.
KROTOSZY'N. w  atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 m 
kw z zarybionym stawem o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 zł. 
G O R ZU PIA . działka budowlami z ustalonymi warunkami za
budowy o pow. ok. 1250 ni kw. woda. prąd. Cena 60zl /m  kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. ok. 1759 ni kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 KM OD K RO TO SZY N A , grunt od I ha pod agroturysty
kę, rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zale
siony. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CHACH A LN IA . działki budowlane, decyzja o  warunkach za
budowy 1050 m kw, w atrakcyjnym rejonie, prąd, w oda Cena: 
60 zł/m kw.
2 km  pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów grant 
rolny o pow-. 3.77 ha -  120 (XX) zl
Smoszew, granica z Krotoszynem. 6  działek o  pow. 1249 m kw, 
1 o  pow. 1131 ni kw. w oda prąd. war. zabudowy -  60 zł/m kw 
O K A Z JA  2 km  od O dolanow a, pięknie położona wśród la
sów działka o  pow. 6900 m 2 pod zabudowę jednorodzinną. Ce
na 150 000 zł
Krotoszyn działka pod zabudowę jednorodzinną o  pow . oko
ło 850 m2. Cena 120 zl/ni2
5 km  od Koźmina, działka o  pow. 1192 m2. uzbrojenie: wo- 
da, prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.000 zl.
Krotoszyn, działki ptxł zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
m2. uzbrojenie: woda. prąd. Cena 120 zl in2.
Salnia. działki budowlane z warunkami zabudowy o  pow. 1154 
m 2 ,1155 ni2 i 1910 ni2. uzbrojenie: woda. prąd, asfalt Cena 
120zl'm2.
Krotoszyn, działka budowlana o  pow. 1500 m2. uzbrojenie: ka
nalizacja, woda, prąd, asfalt. Cena 110 zŁ'm2 
Krotoszyn, działka budowlana, o pow. 3150 ni2, uzbrojenie: 
kanalizacja, woda, prąd, asfalt. Cena 77 zł/m2.
Salnia. działka pod zabudowę jednorodzinną o  pow. 1719 m2. 
uzbrojenie: woda, prąd, kanalizacja. Cena 50zŁni2 
KROTOSZYN , działka o pow. 1.0816 ha, przeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena I ni2 65 zł. 
Koby lin: działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow. 1113 
m2, woda, prąd, gaz, cena 70,(X) zł
Koby lin: działka pod zabudowę mieszkaniow ą o  pow. 990 ni2. 
woda, prąd, gaz. cena 70.00 zł
PERZY CE, działka z  decyzją o  warunkach zabudowy , o pow. 
1900 m2. woda. prąd, gaz, telefon. CENA 45 zl/ni2 -do  nego
cjacji!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 5()zl/m2 
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1173 m2 Cena 55zL'ni2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa- 
ninkami zabudowy o pow, 1270 m 2 Cena 50zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa- 
rankami zabudowy o pow. 926 ni2 Ccna40zł/'ni2 DO NEG O 
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1026 m2 Cena 40zł/ni2 DO NE
G O C JA C JI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1287 ni2 C cna 40zl/ni2 DO NE
G O C JA C JI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1907 m2 Cena 40zł/m2 IM) NE
GOCJACJI!”
BIADKI, działka budowlana o pow. 860 m2. Cena 45 000 -do  
negocjacji.
K O Ź M IN  W LK P., działka pod zabudowę jednorodzinną-bli- 

żniaczą o  pow. 452 m2. zabudowana domem gospodarczym ok. 
60 m2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 
125 (XX) zl DO N EG O CJA CJI!!!
IX X .D A J. granty ome. pastwiska, lasy o  łącznej powierzchni 
4.59 ha. Cena 150 000 zł.

CX)SPODARST\Y O  ROLNE
G O SPO D A R STW O  rolne o pow. 9 ha z 20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczyom: stodoła 
o  pow. 300 m kw. obora o pow. 180 m  kw. budynek gospodar
czy z  warsztatami i garażami o pow. 350 m  kw. Cena 8(X).00() zl 
do negocjacji.

DOMY JED N O RO D ZIN N E
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowych, z poddaszem 
użytkowym i garażem, które zostaną wybudowane pizez. de\ e- 
lopera na ogrodzonych działkach o  pow. 11 (MY m kw. położo
nych w terenie wiejskim w odległości około 5 km txl Krotoszy
na, uzbrojonych w sieć wodociągową, gazową i elektryczną:
I /  w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną o pow. 
użytk. około 1 1 0 -1 2 0  m kw w przypuszczalnym terminie do 
końca czerwca 2009 r. za cenę około 285 (XX),- zl 
2 'w  sianie dew eloperskim < elewacja zewnętrzna, instalacje, tyn
ki, posadzki, piec) o pow. użytk. 110 -  120 m kw w przypusz
czalnym tenninie do końca 2009 r. za cenę około 345 (XX),- zł. 
10 km  od KROTOSZY N A. dom jednonxlzinny o  pow. 200 m

ta. Tel. 602 532 828.

• Sprzedaż gazów technicznych i spe

cjalistycznych opon Solidcal. Kro

toszyn, O susz 34. Tel. 500 464 868.

• Videofilm o\vanie, fotografowanie na 

ślubach, weselach, plenerach, innych 

uroczystościach. Teł. 692 340 123.

• V ideoftlm owanie, prom ocyjne ceny. 

Tel. 721 318 675.

• Zespół m uzyczny Hollydays& Jokcr, 

w esela, w ieczorki, zabawy, festyny. 

Tel. 782 828 482.

kw- w  bardzo dobrym stanic, zabudowania gospodarcze, stodo
ła 300 m kw. obora 180 m kw. budynki z warsztatami i garaża
mi na działce pow. 2500 m kw- Cena: 350.000 zl. 
KROTOSZY'N w stanie surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w zabudowie szeregowej z garażem o pow. uźytk. 
ok. 110 ni kw na działkach o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie 
pełne. Cena: 235 000.- zł.
Koźmin W lkp.. 3 -  letni o wysokim sLandaid/ic dom jediuiro- 
dzinny o pwo. 110 m 2 ,4 pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospodarowrania działek o pow. 648 m2. Cena 450 
(XX) zł.
K onarzcw , do remontu dom jednorodzinny o pow. 98 m2. 
możliwość wykorzysi;inia ptxkl;isza, nadzialeeo pow. ok. 25(X) 
m2 -  350 (XX) zl do negocjacji.
BIADKI, dom wolnostojący o pow. 140 m2 na działce o pow. 
5300 ni2. Cena 290 000 zł.
KOBY'LIN, budynek mieszk. w  stanie surowym otwartym 
o  pow. 160 m kw na działce 18(X) m kw. pełne uzbrojenie -  187 
(XX) zł
K O Ź M IN  W LK P., kamienica o pow. I5 ()m kw (5p  • k *1 t 

poddasze użytkowe) -  198 (XX) zl.
R O ZD R A ŻEW , lokal mieszkalny o pow. 45.1 m 2.2p + k » I. 

p o tu  gospodarze, działka o  pow.706 m2. CENA 85 (XX) zl. 
Krotoszi n, dom wolnostojący o  pow. 160 m2. 7 pokoi. 2 ła
zienki, 2 kuchnie, działka o pow. 470 ni2. Cena 395 <MX) zl. IX ) 
N G O CJA C JI!!!
Pogorz.ela.dom o pow. 80 m 2 ,3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko
tłownia. pom. gospodarcze, działka 952 m2.CENA 2(X)(XX)zl. 
- d o  negocjacji!!!
K R O TO SZY N , dom jednorodzinny w zabudów ie bl iżniaczej. 
pow. użytkowa 109 ni2, (4p+k+w-c+ł). podpiwniczony, garaż, 
działka 289 m2. CENA 320 (XX) zł. -  fX) NE(XXJACJI!!! 
O SŁO N  IN, gm. Przemęt, domek rekreacyjny c:iłoiixzny 
o pow. 55 m2. na działce o  pow. 1288 ni2. Działka przy jezio
rze Osłoniniskim. Ok. 9 km do Boszkowa, 120 km <xl Kroto
szyna. Polecamy dla osób chcących wypocząć, połowić ryb); 
popływać w jeziorze. Cena 129 (XX) zł do ncg<x:jaeji.

L O K A L E  M IESZK A LN E
ZDUNY', lokal mieszkalny o pow. 38 m2, (p.. k.. 14 wc. co) par
ter; cena 75 (XX) zl (do negocjacji).
K rotoszyn, ul. Raszkowska. 60 m2. (4p. ł k 111 wc). IV piętro. 
C EN A  155 000 zl. DO N EG O CJA CJI!!!
K RO TO SZY N , ul. Zdunowska. lokal mieszkalny w kamieni
cy bczczynszowęj, o łącznej pow. 122.29 m2 z możliwością za- 
adaptowaniana dwa lokale. Cena 122 (XX) zl. D O N E G O C JA 
CJI!!!
Krotoszy n, ul. Zdunowska. lokal mieszkalny w kamienicy bez- 
czynszowcj, o pow. 48 m2, parter. 2 pokoje, kuchnia, wc. Ogrze
wanie gazowe. Cena 125 (XX) zJ. DO N EG O CJA CJI!!! 
Krotrrszi n, ul. Raszkowska. 80 m 2.4 pokoje, kuchnia, łazien
ka. wc. przedpokój, parter. Cena 200 (MM) do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 m 2 .4 pokoje, kuchnitr, łazien
ka. skrytka. 2 piętro, piwnica 25 m2. Cena I ( X X )  zl. do nego
cjacji!!!

L O K A LE U Ż Y T K O W E -S P R Z E D A Ż

4 km od Koźmina Wlkp. 5 km od Rozdrażewa na działce 
o pow. 2548 ni kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, 
w bardzo dobrym stanie, o  pow. 5( X) m kw z  wyremontowanym 
mieszkaniem, z pom. socjalnymi oraz stodoła o  pow. 350 tli kw. 
Cena: 550 (XX),- zl. Możliwość zakupu maszyn do produkcji 
kartonów za cenę I(X) 000.- zl.
KROTOSZY N, ul. Koźmińska, dom  produkcyjny, pow . 118 
m2, działka 560 m2. Cena 135 (XX) zl. Do negocjacji.

ZA M IA N A  -
K RO TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny o  pow. 48 m kw na 
37 m  kw rui parterze.
K rotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p 
+  k + 1) na mieszkanie o  pow. 48 ni2 do II piętra.

DZIERŻAW A, N A JEM

D ZIA I KA IM) W Y N A JĘCIA  KR()T()SZY N,przy dnxl/e 
krajowej kienmek Poznań, działka 3442 m kw przed skicją ben
zynową Orlen, uzbrojenie pełne. Czynsz 2tXX) zl neilo/m-c. 
K rotoszyn Rynek, lokal )xxl placówkę bankową l(X( m2. 
Czynsz l(X)zl'm2.

K U PIĘ, N A JM Ę
K R O  TOSZYN, kupię w samym centrum, lynek, lokal handlo
w o -  usługowy.
KROTOSZY N i jego okolice kupię dom jeilnouxlzinny do 
300. (XX) zł.
W AŻNE!!! K R O  IOSZY N PILNE, kupię mieszkanie I po- 
kojowe (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w bloku 
KUPIĘ, dom jednorodzinny do 4(M).(XX) zl.
KUPIĘ 1.5 lia ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
K U PIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gosp<xlaislwo 
rolne.
K U PIĘ  gospodarstwo rolne od 9 ha do 15 ha. z domem i bu
dynkami gos|xxłarczynii.

SKUPUJEMY
ja łow ice  hodowlane 

od 6. m iesiąca 
i użytkowe od 7. m iesiąca 

cie lności oraz na export
ja łow ice  hodowlane 
od 2 m-ca cie lności.

Przedsiębiorstwo BIS 
pon-pt. 8.00 -16 .00 .
Tel. 65 57 38 631.
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Parcelki (ul. Gru- 
dzielskiego 27a, tel. 62 722 01 23) do 
15 kwietnia, od 16 do 22 kwietnia ap
teka Eskulap (ul. Mickiewicza 2a, tel. 
62 722 80 25).

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -  13.00,14.00 17.00, sob. 10.00 

13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8.00 13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawia 11 17 (721 93 
82), pn. - pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
P/zyStow/tćy, ul. Stawna 1 (721 2854), 
pn. pt. 8.00 17.00, sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00 -
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alifarm, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
Uważaj na pośpiech i nie
oczekiwane zwroty sytuacji. 
Postępuj rozważnie, bo nie

których sytuacji nic da się już odwrócić.

BYK (2 1 IV -  21V)
Pewne plany nie pójdą po 
Twojej myśli. Przeżywasz 
trudności w wiciu dziedzi

nach życia. Zastanów się nad niektórymi 
swoimi czynami.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
“  4  Możesz być szczególnie
|  I  i |  wrażliwy na uczucia. Poczu- 

jesz potrzebę opieki, kochania
i okazywania Ci tego wszystkiego.

RAK (22VI -  22VII)
J? Trochę spokoju i miłych
tis&SMlS. chwil- ale m°g4 Pojawić się 

jakieś zgrzyty. Zanim wej
dziesz w  konflikt, lepiej zastanów się, czy
warto.

'" “ SSWj LEW (23VII -  22VIII)
Musisz uważać na swoje bez-

. i C J  pieczeństwo i zdrowie. W ży
ciu prywatnym i uczuciowym

będzie Was czekać zamieszanie.

g g F l  PANNA (23VIII -  22IX)
i |  Jeżeli posiadasz dzieci, to po-

4®  winieneś poświęcić czas wła

śnie im. Warto zaproponować 
swoim pociechom kino i porozmawiać po
przyjacielsku.

WAGA (23IX -  22X)
IgaOjMS czas na "'ysokich obro- 
Ł ? tach - dużo obowiązków 

i naglących spraw domo
wych, możliwe niespodziewane wizyty.

Przeczucie powstrzyma Cię 
przed niepewnymi interesami 
i źle nastawionymi do Ciebie 

ludźmi. Odpoczywaj, myśl o ważnych 
sprawach.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Umocnisz sw oją pozycję. 

B  gB jg l Przygotowujesz teraz grunt 

pod przyszłe sukcesy. W nie
siesz ład i harmonię do otoczenia.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Wszystkie sprawy pójdą po 
Twojej myśli, przeforsujesz 
wszystkie swoje pomysły.

Tylko pamiętaj, że musisz się starać.

WODNIK (211 -  2011)
Tydzień będzie mijał pod zna
kiem formalności, dokumen
tów, finansów i wszelkich

spraw związanych z organizacją pracy.

RYBY (2111 -  20111,
Twój związek nabierze zupeł
nie innego wymiaru. Z zasko
czeniem stwierdzisz, że wiele

zależy od Ciebie.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z  wydania nr 14 (WOKALIZA) wylo
sowaliśmy dla Elżbiety Kaczmarek z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji w  piątek po od
biór nagrody. Dziś hasło składa się z  11 liter. Na rozwiązania czekamy do 16 kwietnia.
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Jacek Brykczyński
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POZIOMO:
1. Cygańskie powozy, 4. Kościelne obejście, 7. Czynszowa umowa, 8. Wykonana przez 
bednarza, 9. Cięcie w  szermierce, 10. Żeglarski okrzyk, 12. Zeus zamienił go w wilka, 
14. Semicki bębenek wymieniony w  Biblii, 16. Telefonia komórkowa. 17. Kanał fil
mowy, 19. Niechciane mrugnięcie, 21. Tłusta wieprzowina 22. Ziemia uprawna, 25. Po
tocznie datek, 26. Czarna koniczynka, 27. Prezentacja.

PIONOWO:
1. Palka z poprzeczką 2. Forma protestu, 3. Rzym w  oryginale, 4. Fioletowy kwarc, 5. 
Twarz dziecka 6. Autor Przygód Tomka Sawyera, 8. Flamand lub Walon, 11. Imię Len- 
noną 13. Podobny do kopni, 15. Biuro śledcze USA, 18. Ropa na stacji paliw, 20. Wy
puszcza go roślina 21. Zlot czarownic, 23. Likier z kminku, 24. Staropolski gamoń, 25. 
2.54 cm.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 

masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego  jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa

ka, żony lub męża.

OFERTY

Nie wypalaj -  nie zabijaj

Emeryt, rozwiedziony, lat 58, szuka od
powiedniej pani do wspólnego spędzania 
wolnego czasu. Kontakt 691 247 175.

(3 -  nr 2)

Starszy pan, pragnie poznać panią po 40. 
na miłe i przyjemne spotkania bez zobo
wiązań, mile widziane własne M. Tel. 663 
792 841. ( l - n r 3 )

M ani na imię Darek i mam 40 la t  Poszu
kuję panny, wdowy lub rozwódki w  prze
dziale wiekowym 38-45, z Krotoszyna lub 
okolic. Cel matrymonialny. Posiadam wła
sne mieszkanie. Tel. 698 258 748.

(2 -  nr 3)

Wolny lat 45,176x75, bez nałogów. Posia
dam własne mieszkanie i samochód. Pra
gnę poznać milą i samotną panią do lat 45, 
cel stały związek. Tel. 696 226 288.

( l - n r 4 )

Poznani uczciwą, ładną szczupłą solidną 
panią, do lat 60, na wspólną/ewóń życia. Ja 

niebrzydki, bez nałogów. Tel. 722 015
849. ( l - n r 5 )

W olna dom atorka po 50 szuka mężczy
zny do lat 60, cel stały związek. Tel. 783

091823. (2 - n r  5)

Czuła, sym patyczną ku ltu ra ln ą  22 lata,
bez zobowiązań i nałogów, poważnie my
śląca o życiu. Poznam młodego, kulturalne
go kawalera bez nałogów i zobowiązań 
w  wieku 22-30 lat, w celu stałego związku, 
z okolic Krotoszyna, Koźmina Wlkp. Mile 
widziane zdjęcią (1 -  n r 6)

Kawaler, 43 lat, bez nałogów, pracuję, lu
bię lato, spacery, morze. Pragnę poznać mi
lą  spokojną niezależną panią która lubi 
spokojny tryb życia, na dalszą wspólną dro
gę życia włe dwoje. (1 -  n r  8)

Mam 45 lat, jestem niezależny finansowo, 
bez nałogów. Poszukuję towarzyszki na sa
motne wieczory albo do stałego związku. 
Tel. 888725 126. (3 - n r 8)

M am  41 lat, jestem z okolic Krotoszyną 
moja sytuacja jest ustabilizowana. Szukam 
panny lub wdowy, 30-40 lat, w  celu stwo
rzenia stałego związku. (2 -  n r 9)

Poznani miłą, sym patyczną i niebrzydką 
panią do wspólnego spędzenia wylnego 
czasu. Cel towarzyski. Wolny, niebrzydki 
60-latek, prywatny przedsiębiorcą miesz
kaniec Milicza (3 - n r  9)

Nadeszły ciepłe dni, a wraz z nimi niechlubny sezon wy
palania traw. M im o iż wiosna dopiero się zaczęła, straża

cy interweniowali już kilka razy.

Dla świata przyrody wypalanie traw to 
katastrofa ekologiczna. W  pożarach giną 
cenne gatunki roślin. Już przy 50 st. C 
następuje śmierć tkanek roślinnych, 
a temperatura na powierzchni gleby do
chodzi do 700 st. C. Uszkodzeniu ulega
ją  rośliny dwuliścienne, ich korzenie 
i rozety liściowe. Następuje selekcja ne
gatyw ną giną trawy, najcenniejsze ga
tunki ziół, pozostają rośliny głęboko ko
rzeniące się. Zniszczona zostaje flora 
bakteryjna, przyspieszająca rozkład 
resztek roślinnych i asym ilację azotu at

mosferycznego.
Łąki, brzegi rzek, zakrzaczenia i zadrze
wienia śródpolne są miejscami życia 
ogromnej liczby gatunków owadów 
oraz ostoją ptaków i zwierząt. W szystko 
to ginie wraz z płonącą roślinnością. 
Przy wypalaniu giną także mrówki, 
uważane za sanitariuszy pól. Jedna ich 
kolonia może zniszczyć do 4 min szko
dliwych owadów rocznie. Podobnymi 
sprzymierzeńcami w  walce ze szkodni
kami są biedronki. Z  kolei trzmiele i psz
czoły um ożliwiają zapylenie koniczyny

razecz

czerwonej i lucerny.
Ofiarami podpalaczy byw ają żaby, 

których populacje m aleją w zastraszają
cym  tempie, jeże, krety, m łode zające, 
pisklęta. Grom ady ptaków, które m ają 
tereny lęgowe na łąkach, w przydroż
nych rowach, krzewach -  giną w pło
mieniach.

Pole czy łąka strawione ogniem  po
trzebuje kilku lat, by znowu dawać takie 
plony, jak  przed pożarem. Pasza pocho
dząca ze zniszczonej łąki nie jest ju ż  tak 
wartościowa. W ypasające się na niej 
zwierzęta rosną wolniej, a krowy dają 
mało mleka.

Dym uniemożliwia pszczołom  obla
tywanie ląk. W pływa to na zmniejszenie 
liczby zapylonych kwiatów i w  konse
kwencji obniżenie plonów.

Do atm osfery przedostają się duże 
ilości dwutlenku węgla, siarki i w ęglo
w odorów arom atyeznych o w łaściw o
ściach rakotwórczych. W ypalona łąka 
jest narażona na erozję wietrzną, a na 
stokach grozi jej erozja wodna.

Ekolodzy radzą: zamiast spalać, po
winno się resztki kompostować i w  po
staci próchnicy ponownie wprowadzać 
na pole.

W ypalanie traw to też olbrzym ie za
grożenie dla ludzi. Pożar może błyska
wicznie przenieść się na zabudowania, 
a wtedy już tylko krok do tragedii.

Za wypalanie traw grozi kara aresztu 
lub grzywny. Według art. 82 § I i art. 24 
§ .1 kodeksu wykroczeń grzywnę wy
m ierza się w wysokości od 500 do 5 tys. 
zł

dh Mateusz Figlak
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W Tomnicach
od tirów droga siadła
W  Tomnicach, na luku drogi głównej biegnącej przez wieś, 
jes t dziura przy dziurze. Na dodatek jezdnia na tym  ostrym  

zakręcie wyraźnie siadła. -  Jest praw ie na poziomie rowu. 
Trzeba coś z  tym  zrobić -  apeluje sołtys Eugeniusz M ar

cinek.

Ta dziura już była

Asfaltowa droga powstała na podmokłym 
gruncie i między' innymi dlatego obniżyła 
swój poziom. Inny powód to nieprzystoso
wanie jezdni do samochodów ciężaro
wych. A to właśnie tiry walnie przyczyni
ły się do zniszczenia nawierzchni asfalto
wej oraz jej spadku.

Problem zgłosił pod koniec marca br. na 
sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie sołtys 
Tomnic Eugeniusz Marcinek. Zdaniem go
spodarza wioski przydałyby się nowe osło
ny betonowe przy przepustach w miejscach 
skrzyżowania z  ul. Młyńską i z  drogą pro
wadzącą do Kobicma. Zostały one bowiem 
zniszczone przez niemieszczące się tam du
że samochody. -  To są skrzyżowania 
z  ostrymi kątami, i tiiy nie mają s ię ja k ,, za
dać " -  tłumaczył sołtys.

Obecny na obradach Krzysztof Jeli- 
nowski, szef Powiatowego Zarządu Dróg, 
zadeklarował, że wkrótce dziury zostaną

Widok na drogę od ul. Ogrodowej

O ryginalne koperty 
parkingowe
Kierowcy miewają kłopoty ze znalezie
niem miejsca parkingowego w  Krotoszy
nie. Problem dotyczy nie tylko centrum 
miasta. Jak widać na zdjęciu, pewien 
mieszkaniec osiedla bloków wpadl na ory
ginalne rożwiąza-

Ustawicnie
przeszkody z mio
tły i sipy  do odgar
niania to przyzna
ją  Państwo nieco
dzienny pomysł.

Problem poja
wia się wówczas, 
gdy delikwent re
zerwuje sobie 
w ten sposób miej
sce parkingowe 
w obrębie dróg pu
blicznych bądź 
w strefie zamiesz
kania. Waldemar 
Wujczyk, komen
dant Straży Miej
skiej w  Krotoszy
nie, wyjaśnia, że ta-

Pomysł nowatorski i  n ie zawsze 
zgodny z prawem

zalepione. - Zobaczymy również, w jaki 
sposób da się zabezpieczyć jezdnię  w tym 
miejscu -  dodał.

Czy ta lakoniczna odpowiedź usatys
fakcjonowała wnioskodawcę? W  rozmo
wie z nami sołtys rozwinął temat. -  Myślę 
sobie, że drogę należałoby porządnie wy
profilować albo też położyć nową nakład
kę asfaltową, ale tym niech się zajmą fa 
chowcy. Oczywiście, zdaję sobie sprawę, że 
to nie jes t kwestia do załatwienia w  ciągu 
kilku miesięcy czy nawet roku, bo jakie są 
dm gi w kraju i ja k  mało jest na nie pienię
dzy, chyba wszyscy wiemy. Moim obowiąz
kiem było złożyć w  tej sprawie wniosek, aby 
został uwzględniony pizez zarządcę dmgi.

Wprawdzie E. Marcinek jest świado
my, że wszystkich problemów drogowych 
nie da się załatwić od razu, ale to nie zna
czy, że nie należy mówić o nich głośno.

(popi)

ką sytuację kwalifikuje się do zdarzeń 
utrudniających lub tamujących ruch. Wi
nowajca płaci wówczas mandat w  wyso
kości od 20 zł do 500 zł -  w  zależności od 
stopnia przewinienia. Z  kolei kierowca, 

który rezerwuje so
bie miejsce na par
kingu w  taki spo
sób, jak  na poniż
szej fotografii, ale 
poza strefą za
mieszkania bądź 
poza obrębem dróg 
publicznych, nie 
jest karany.

Dodajmy dla 
porównania, że 
wykupienie miej
sca na parkingu, 
tzw. koperty, 
w  Krotoszynie 
przy drodze powia
towej -  jak w tym 
przypadku kosz
tuje 100 zł za mie
siąc. @ndzia

f W  poprzednim wyda- W g  
niu R zec zy  pisaliśmy o miesz- |  

kańcu Krotoszyna, który wpadł do
studzienki telekomunikacyjnej. Po

szkodowany mieszkaniec studzienki 
jest ignorowany przezfirmę N e tia .

Przypomnijmy. W  ubiegłym tygodniu 
idący ul. Kołłątaja krotoszynianin wpadl 
prawą nogą do studzienki telekomunika
cyjnej. Samodzielnie zadzwonił do straży 
pożarnej i zgłosił zdarzenie oraz poprosił 
o radę co ma robić. Pomocy udzielili mu 
strażacy oraz zespół karetki pogotowia ra
tunkowego. Mężczyzna został zabrany do 
krotoszyńskiego szpitala.

Udało nam się dotrzeć do poszkodo
wanego mężczyzny. Na szczęście okazało 
się, że noga nie była złamana, tylko skrę
cona w  kostce. Jak relacjonuje nasz roz
mówca, jedynym  szczęściem w  tym nie
szczęściu było to, że do studzienki nie 
wpadło żadne z dwójki idących z nim

A
Miałem wypadek komunikacyjny nie 
z mojej winy. Kierowca drugiego auta 
wymusił pierwszeństwo przejazdu i do
syć mocno uszkodził moje, W  związku 
z wypadkiem nie mogłem korzystać 
z mojego auta przez okres ok. miesiąca. 
Samochód jest mi potrzebny do prow a
dzenia w iasnej firmy, dlatego też musia- 
łent wynająć zastępczy, który służył mi 
przez czas naprawy. Zgłosiłem szkodę 
do ubezpieczyciela sprawcy z tytułu 
OC. Oprócz kosztów naprawy zażąda
łem też zwrotu pieniędzy za wynajem  
auta zastępczego. Niestety, zakład ubez
pieczeń zwrócił mi pieniądze za najem 
auta tylko za okres 7 dni, twierdząc, że 
ma obowiązek pokryć tylko koszty wy
najmu za tzw. technologiczny czas na
prawy. Czytelnik

Technologiczny czas naprawy określany 
w  programach kosztorysowych jest wyli
czany teoretycznie i nie uwzględnia wielu 
istotnych czynników’ występujących 
w  normalnym toku realizacji usługi napra
wy pojazdu, jak np. oczekiwania w  kolej

Na szczęście mężczyzna skręcił tylko kostkę

dzieci. Krotoszynianin kilkukrotnie pró
bował skontaktować się z właścicielem 
studzienki, czyli firmą Netia. -  Najpierw  
długo czekałem na rozmowę z  jakim kol
wiek pracownikiem tej fum y. Później kilka 
razy włączał się automat -  opowiada nasz 
rozmówca. Gdy wreszcie udało mu się 
połączyć z  konsultantką, ta najpierw 
stwierdziła, że z  nią będzie m ógł omówić 
sprawę tego nieszczęśliwego wypadku. 
Mężczyzna wyjaśnił kobiecie przebieg ca
łego zdarzenia. Ostatecznie ta stwierdziła, 
że nie może pomóc w  takiej sprawie 
i wszelkie skargi czy zażalenia należy kie
rować faksem do Warszawy. -  Nie chce 
mi się  wierzyć, że  bliżej nie ma żadnego

ce na naprawę, sprowadzenia części za
miennych, technologicznej przerwy po
trzebnej na wyschnięcie świeżej powłoki 
lakierniczej przed przystąpieniem do prac 
związanych z konserwacją itp. W  spra
wach odszkodowawczych panuje zasada 
pełnego odszkodowania, co oznacza, że 
poszkodowany ma prawo domagać się od 
zakładu ubezpieczeń zwrotu wszelkich 
kosztów, na które został narażony na sku
tek wypadku. Biorąc pod uwagę tę zasadę, 
trzeba stwierdzić, że poszkodowanemu 
przysługuje zwrot kosztów najmu pojazdu 
zastępczego za okres od dnia jego wyna
jęcia w  związku ze szkodą do dnia napra
wy uszkodzonego pojazdu (do dnia, 
w  którym poszkodowany bez zbędnej 
zwłoki mógł odebrać pojazd, a pojazd był 
już sprawny). Podkreślam, że chodzi tutaj 
o faktyczny czas naprawy, a nie teoretycz
nie wyliczony tzw. technologiczny czas 
naprawy. Zawężanie odpowiedzialności 
zakładu do kosztów wynajmu za technolo
giczny czas naprawy nie ma żadnego uza
sadnienia prawnego. W  sposób bezpraw

biura, gdzie mógłbym tę sprawę załatwić 
—m ówi nasz rozmówca.

Jednak sprawa dziuiy na Kołłątaja wy
wołała liczne komentarze wśród internau
tów odwiedzających stronę internetową 
Rzeczy Krotoszyńskiej. Wielu z nich pisze, 
że dziura w  studzience była już wcześniej 
i pomimo interwencji nikt nie naprawił tej 
usterki. Jedna z  dzwoniących do naszej re
dakcji kobiet mówiła: Ta dziura była ju ż  
do kilku dni. Na pewno do Pierwszego 
Święta Wielkanocy. Jeden z forumowi- 

czów pisze, że po zgłoszeniu jej powstania 
zamiast zamontować now ą pokrywę, 
dziurę przykryto kawałkiem dykty. Jak 
było naprawdę? (alex)

ny przerzuca na 
poszkodowane
go konieczność 
pokrycia części 
szkody z wła
snej kieszeni, co 
jest niedopusz
czalne. Poszko
dowany w żad
nym razie nie może ponosić kosztów 
związanych ze szkodą która powstała bez 
jego winy.
W  Pańskiej sytuacji proponuję napisanie 
odwołania do zakładu ubezpieczeń z po
wołaniem się na powyższe argumenty. Je
śli zakład będzie szedł w  zaparte, to może 
warto rozważyć skorzystanie z pomocy 
profesjonalnego prawniką który wystosu
je  do ubezpieczyciela pismo z  szerszą ar
gumentacją prawniczą

Krzysztof Raczyński 
Szanowni Czytelnicy! Pytania bądź propo
zycje z tematami artykułów można wysy
łać mailem na adres: rzeczpraw- 
na@onet.eu lub na adres redakcji.

1 3  k w ie tn ia  2 0 1 0

mailto:rzeczpraw-na@onet.eu
mailto:rzeczpraw-na@onet.eu


18 S port
BO

R
SK

I

Łukasz Wawrocki (z piłką) oraz jego  koledzy mają za sobą nieudany tydzień

W  sobotę rozegrano jedno spotkanie w  ramach rozgrywek o m istrzostwo IV ligi. Na bo
isku w  Koźmińcu m iejscowy Płom yk  nie sprostał Sokołow i K leczew i i bardzo zminima
lizował sw e szanse na zajęcie jednej z dwóch najwyższych lokat.

Bitwa o Am sterdam  
rozpoczęta
Już po raz dw unasty rusza ogólnopo lsk i tu rn ie j p iłka rsk i Coca-Cola 

Cup. Jak zw ykle  w  rozgryw kach bierze udział spora grupa drużyn 
z naszego pow iatu. N ieoficja lny m is trz  kra ju  poleci do Am sterdam u, 
by te rm inow ać w  ośrodku szkoleniow ym  Ajaksu.

Mecz doszedł do skutku, bowiem zaplano
wano go na sobotnie przedpołudnie. Nie
mniej, tuż przed godziną 11.00, poprzedzi
ła go minuta ciszy poświęcona ofiarom tra
gedii w  Smoleńsku.

Pierwsze fragmenty widowiska należa
ły do podopiecznych Ryszarda Tomczaka,

Bram ka

0:1 -  Łukasz Goiński (15’ głową)

Płomyk

Zaborowski -  Figan, Wawrocki, Świtała, 
Andrzejczak -  Matuszak (70' Tomczak), 
Guźniczak (25' Wożniak). Kryś (78' D. 
Kaczmarek), Cierniewski (60’ Potarzyc- 
kl) -  Cieślak, Baran '

Dwa srebra w Spalę
Lekkoatle ta  z Łagiew nik -  

Czesław  Roszczak, zdobył 
dwa srebrne m edale X IX  

Halowych M istrzostw  Pol
ski W eteranów, które odby
ły się 1 3  m arca w  Spalę.

Roszczak startował w kategorii wiekowej 
M-55. W rzucie ciężarkiem o wadze 7,26 
kg uzyskał drugi wynik 20,08 m. W y
gra) z nim tylko Ryszard Krzcsiński z Bia
łobrzegów, który wyrzucił ciężarek na od
ległość 21,61 m. W pchnięciu kulą ła-

Tom aszuk coraz wyżej
Pierwszy tegoroczny Ogólnopolski 
Turniej K lasyfikacyjny Juniorów  teni
sista stołow y K rotoszu  K rotoszyn K a
mil Tomaszuk ukończył na 11. miejscu. 
Podczas kolejnych zaw odów  tej rangi 
m łody pingpongista był 14. Przed tygo
dniem , w Brzegu Dolnym zajął 8. m iej
sce.

Trzeci w tym sezonie OTK Junio
rów został rozegrany w  Brzegu D ol
nym. 27 i 28,marca ryw alizow ało czter
dziestu najbardziej obiecujących za

który tym razem rozpoczął mecz na ławce. 
Najlepszą okazjędla miejscowych stworzył 
Patyrk Cierniewski, lecz jego uderzenie 
z osiemnastu metrów było minimalnie nie
celne.

Mimo przewagi miejscowych gola zdo
byli zawodnicy z  Kleczewa. W  15. min. gry 
z rzutu rożnego mocno zacentrował Kamil 
Krzyżanowski, a Łukasz Cioiński przechy
trzył defensywę Płomyku i uderzeniem gło
w ą wpakował piłkę do bramki strzeżonej 
przez Karola Zaborowskiego. Następnie, po 
dośrodkowaniu Ciemiewskicgo, przy strza
le głową, szczęścia zabrakło Dawidowi Cie
ślakowi, który nie trafi! w  światło bramki.

W  drugiej odsłonie nadal dominowali 
gospodarze, a mecz przypominał środow ą 
potyczkę Płomyku z kobylińskim Piastem.

gicwniczanin osiągnął rezultat 11,66 m. 
Zwycięstwo zapewnił sobie Bogusław 
Świerczyński (12,16 m).

Roszczak, startujący w barwach klubu 
Olimpijczyk Pogorzela (z tym miastem był 
związany jako długolćtni nauczyciel wu- 
efu w tamtejszej szkole), cieszy się z wy
niku, ponieważ jest on na poziomic ze
szłorocznego, uzyskanego przed kontuzją 
mięśnia piersiowego.

17 kwietnia wystartuje w pikniku rzu
towym w  Wiechlicach. 8 maja stawi się na 
starcie mistrzostw Polski w  rzutach 
z miejsca, a trzy tygodnie później będzie 
konkurował w  memoriale B. Niemca

wodników  m łodego pokolenia w  kraju.
N ajlepszy swój w ystęp w  turnieju 

tej rangi zanotował gracz Krotoszu  K a
mi! Tomaszuk, któiy zakończył zm aga
nia na ósm ym  miejscu. W  finale Artur
Białek (M O K S Słoneczny Stok  B iały
stok) pokonał Tomasza W iśniewskiego 
z M RKS-u Gdańsk. Z kolei w spotka
niu o trzecią lokatę Jędrzej M ałolepszy 
(Bogorio  Grodzisk M azow iecki) w y
grał z  M ichałem  Koryckim  (M TS Kwi
dzyn).

Gospodarze niemal nie schodzili z połowy 
gości, ale nie wypracowali sobie wielu kla
rownych okazji bramkowych. Najlepsze 
szanse zmarnowali: Piotr Andrzejczak, któ
ry zamiast strzelać z kilku metrów, próbo
wał dograć do lepiej ustawionych partne
rów, oraz Damian Baran.

Porażka Płomyku sprawia, że odrobie
nie strat do trzech wyprzedzających nasz ze
spół drużyn będzie niezwykle trudne.

Ważna decyzja napłynęła z siedziby Ka
liskiego Okręgowego Związku Piłki Noż
nej. Z  najbliższej środy na 21 kwietnia prze
łożona została półfinałowa batalia Okręgo
wego Pucharu Polski pomiędzy Płomykiem 
a Calisią Kalisz. Mecz rozpocznie się o go
dzinie 17.00.

Daniel Borski

w  Zbąszynku. Tam powalczy o medal 
wieloboju rzutowym. W  planie ma rów
nież rywalizację w  czerwcowych wielo
bojowych mistrzostwach w  Stargardzie 
Szczecińskim. 26 i 27 czerwca będzie 
walczył w  toruńskich XX Mistrzostwach 
Polski Weteranów. M um zam iar zapre
zentować się tum uv  wszystkich zawodach 
rzutowych podkreśla Roszczak.

Najważniejsza dla Czesława Roszcza- 
ka impreza sportowa to Mistrzostwa Eu
ropy na Węgrzech, zaplanowane na czas 
od 15 do 24 lipea. Nie zabraknie więc tam 
naszego eksportowego zawodnika z pod- 
kobylińskiej wsi Łagiewniki. (popi)

We wcześniejszych O TK-ach To
m aszuk plasował się odpow iednio na 
11. i 14. pozycji, co zaow ocow ało zaję
ciem 11. m iejsca w klasyfikacji gene
ralnej, której przewodzi zawodnik Bo
gorii Robert Floras, a lista obejm uje aż 
1342 nazwiska. Dzięki tak dobrym  wy
stępom  najlepszy ju n io r w W iclkopol- 
sce będzie jedynym  reprezentantem  na
szego regionu podczas m ajow ych mi
strzostw kraju.

(golski)

W  tegorocznych rozgiywkach będzie rywa
lizowało 3256 drużyn reprezentujących 
szkoły gimnazjalne z całego kraju. Niespo
dziankę stanowi duże zainteresowanie 
dziewcząt, dla których w tym roku po raz 
pierwszy stworzono oddzielną kategorię. 
Liczba zespołów złożonych z przedstawi
cielek pici pięknej wyniesie aż 1106.

Zanim rywalizacja zajdzie na szczebel 
ogólnopolski, młodzi piłkarze powalczą 
w  powiatowych i wojewódzkich rozgryw
kach. Poczynaniom młodych adeptów fut
bolu bacznie przyglądać się będą ambasa
dorzy turnieju -  niegdyś zaczynający swo
ją  karierę od rozgrywek Coca-Coli piłkarz 
warszawskiej Legii Ariel Borysiuk oraz tre
ner młodzieżowych reprezentacji Polski 
Michał Globisz. Być może turniej znów 
okaże się trampoliną do profesjonalnej ka
riery piłkarskiej, jak to miało miejsce cho
ciażby w przypadku Borysiuka, Kamila 
Grosickiego czy Michała Janoty.

Turniej Coca-Cola Cup 2010 został ob
jęty honorowym patronatem przez Mini
sterstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo 
Edilkacji Narodowej oraz Szkolny Związek 
Sportowy. Nagrodą główną jest wyjazd do 
ośrodka szkoleniowego Ajaksu Amster

Zespól D. Hylewicza chce zagrać w głównej fazie rozgrywek

Hardbit nie składa broni
Ważą się losy uczestników wielkiego finału Krotoszyńskiej 
Ligi Siatkówki. W  półfinałach mierzą się ze sobą Instalator 

M arciniak i Hardbit oraz AT WIT-CARS i Team Tabakiera.

Gra o udział w  wielkim finale toczy się do 
dwóch wygranych spotkań. Pierwszy 
mecz półfinałowy, pomiędzy Instalatorem 
a Hardbitem. został rozegrany 31 marca 
w sali Szkoły Podstawowej nr 7 w Kroto
szynie. Wówczas lepsi okazali się fawory
zowani gospodarze, którzy do zwycięstwa 
potrzebowali rozegrania pięciu setów. Re
wanż odbył się 6 kwietnia w  SP nr 8. Po 
zażartej walce gracze Hatdbitu okazali się 
lepsi od konkurentów, wygrywając 3:1. 
W inaugurującej pojedynek partii grano 
na przewagi, a górą byli gospodarze 
(27:25). Kolejnego seta wygrali za to siat
karze Instalatora, pozwalając przeciwni
kom na ugranie 19 oczek. Następnie po
nowni? cieszyli się zawodnicy Hardbitu, 
którzy zwyciężyli do 23. Czwartą partię 
na swoją korzyść również, rozstrzygnęli 
gospodarze (25:17). Do wyłonienia 
uczestnika ścisłego finału potrzebne bę
dzie rozegranie jeszcze jednego spotkania. 
Najpewniej odbędzie się ono 21 kwietnia.

rszecz

dam. Zawodnicy powalczą też o atrakcyjne 
nagrody rzeczowe.

Od 7 kwietnia trwają zmagania pierw
szej mndy eliminacyjnej, w której uczestni
czy siedem zespołów z naszego powiatu.

Turniej jest znakomitą okazją do spraw
dzeniu umiejętności na tle najlepszych dru
żyn  iv kraju iv tej kategorii wiekowej -  mó
wi trener z krotoszyńskiego Gimnazjum nr 
4, Dariusz Hylewicz. Poza zdobyciem do
świadczenia, dla młodych zawodniczek i za
wodników impreza może być doskonalą 
przygodą, a dla niektórych z pewnością sta
nowić będzie skocznię do kariety.

Dziewczęca drużyna z G 4 znalazła się 
w  grupie eliminacyjnej z innym zespołem 
z Krotoszyna -  reprezentacją G 5. Ponadto 
w zestawie powalczą piłkarki ze Zdun oraz 
Koryt.

Teamy chłopięce znalazły się z kolei 
w dwóch grupach. Pierwszy zestaw tworzą 
G 4 i G 5 Krotoszyn oraz G Zduny. W  ko
lejnej grupie jest zespól krotoszyńskiego G 
2, który walczyć będzie z gimnazjalistami 
z Pępowa i Pogorzeli. Spotkania tej fazy tur
nieju trwać bętlą 2 razy po 7 minut. Do dak 
szych gier awansują wyłącznic zwycięzcy 
grup. (golski)

W długiej parze półfinałowej AT IłTT- 
-CARS, prowadzi z. Teamem Tabdkiera 
1 :Q. Póki co, nic rozegrano długiego me
czu, bowiem o przełożenie spotkania 
zwróciła się Tabakiera, nękana kłopotami 
kadrowymi.

Poza grą o najwyższą stawkę toczą się 
również boje przegranych w ćwierćfina
łach fazy play-off. Lepsi z par Max-Pol 
Puncom  Zduny oraz Wieża Koźmin 
ASM  Krotoszyn powalczą o miejsce pią
te w  końcowej klasyfikacji. Pokonani 
zmierzą się w meczu o siódmą pozycję.

Wiadomo już, że o piątą-Iokatę zagra
j ą  siatkarze ASM, którzy bez straty seta 
wygrali oba starcia z kożminianami. Jeden 
mecz rozegrali gracze Max-Polu i Panco- 
mu. Pierwszy z zespołów prowadzi, bo
wiem wygrał dramatyczny tio-break koń
czący eiekawąpzęcTO.srtfinAę.

Tegoroczne finały KLS odbędą się 24 
kwietnia w hali przy ul. Młyńskiej w Kro
toszynie. (golski)
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Biały Orzeł Koźmin -  Korona Piaski 0:5 (0:4)

W ielka wtopa
Tak m ożna okreś lić  o s ta tn i w ystęp  zaw odników  B ia łeg o  O rła  

Koźmin. W  W ie lk ą  S obotę koźm inianie zostali zdeklasow ani na 

w łasnym  te ren ie  przez Koronę  P iaski. Gracze Dariusza M a c ie 

jew sk ieg o  zagrali najgorszy m ecz w  sezonie.

S 1 9
4 -

W  wyjściowym składzie gospodarzy 
trudno było doszukiwać się nazwisk 
trzech filarów defensywy. Zamiast Jaro
sława Reyera między słupkami zaprezen
tował się Dawid Miękus, a w  miejsce Ja
nusza Maryniaka i Krzysztofa Stępy za
grali M ateusz Nowak oraz Michał Wal
czak. N a środek defensywy powędrował 
z kolei nominalny boczny obrońca -  Da
wid Pilarczyk.

Przetasowania w  składzie nie przynio
sły pożądanych efektów. Gra w  destruk-. 
cji, jaką  zaprezentowali koźminianie, wy
glądała fatalnie. Goście szybko zdobyli 
dwa gole, a na listę strzelców wpisali się 
Tomasz Majchrzak w 13. i Krzysztof M i
chalski w 18. min. spotkania.

Iskierkę nadziei na ratowanie wyniku 
dał rzut kam y dla ortów; podyktowany za 
brutalny faul na Bartłomieju Ziembiń
skim, który po bezpardonowym wejściu 
rywala nie wrócił już  na murawę. Nieste
ty, wykonawca jedenastki Maciej Kubka 
uderzył lekko i w  sposób sygnalizowany, 
a  w  bramce gości świetnie spisał się 
K rzysztof Banaszak. Niewykorzystanie 
tej sytuacji zemściło się na miejscowych

Biały Orzeł

Miękus -  M. Nowak (46’ Stępa), Kosiń
ski, Pilarczyk, Walczak -  Kubka (65' Ma- 
ryniak), Ziembiński (25’ Lis), Namysłow
ski, Oczkowski (75' Majchrzak) -  
Skrzypczak -  Falentin

Polak i tak niemqdry...
Przed pięcioma łaty wielu marzyło o  zjed
noczonej Polsce. B ez  przemocy, wzajemnej 
agresji, bez obrzucania się błotem... Po 
śmierci najwybitniejszego z  Polaków tani 
sportu przez kilkanaście tygodni ży li złud
ną nadzieją. Nadzieją na lepsze, spokojniej
sze czasy. Podczas rzymskich ceremonii p o 
grzebowych Jana Pawła U na wrocław
skim  rynku i  w  jego okolicach można było 
spotkać zadumanych kibiców, odzianych 
w  koszulki swoich klubów  oraz narodowe 
tlagi. N ikt nikogo nie zaczepiał, nikt nie spo
glądał wrogo na kibicujących innym for
macjom. ..

Zapomnienie o  wzajemnej niechęci 
i  animozjach trwało jednak krótko. Ledwie 
kilka miesięcy p o  pożegnaniu naszego Pa
pieża wojny i  wojenki hoolsów znów  ujrza
ły  światło dzienne.

■ Dzień p o  tragicznej katastrofie prezy
denckiego Tupolewa musiałem stawić się 
w  Poznaniu na króciutkim zebraniu służbo
wym. Po modlitwie z  kolegami p o  fachu 
i  błyskawicznym ustaleniu planu pracy na 
najbliższe dn i udałem się w  okolice centrum 
miasta, gdzie tłumnie gromadzilisię Polacy, 
chcący oddać hołdpoległym rodakom.

Atmosfera do złudzenia przypominała 
tę  jaką  pamiętam z  dnia pogrzebu Ojca 
Świętego. Idąc ulicą 23  Lutego, dostrze
głem  trzech młodych m ężczyzn odzianych 
w  koszulki Śląska Wrocław i  gdańskiej Le- 
chii. K ażdy z  nich trzymał w  rękach znicz  
onrz szalik w  narodowych barwach bądź 
flagę. Dalej, chcąc sprawdzić, ja k  zareagu

ją  na ten widok sympatycy Kolejorza, przez  
kilkadziesiąt metrów szedłem za kibołami.

ze zdwojoną siłą. Jeszcze przed zejściem 
do szatni wynik na korzyść Korony  po
prawili Robert Norkiewicz oraz Adrian 
Świątkowski.

W  drugiej części gry nasi piłkarze nie 
zdołali podnieść się z kolan. Nie dość, że 
nie byli w  stanie odrobić choćby części 
strat, zostali dobici za sprawą Łukasza Fa- 
bicha, który ustalił wynik potyczki w 60. 
min. gry.

Po m eczu koźmińscy zawodnicy nie 
kryli frustracji. -  To, ż e  ryw al grał bardzo 
dobrze i  umiejętnie wykorzystyw ał całą 
szerokość boiska, to jed n o  -  stwierdził 
Wojciech Falentin. -  Inna sprawa, ż e r n y  
zagraliśm y na zatrważająco słabym  p o 
ziomie. W tórował m u jeden z  najbardziej 
doświadczonych graczy -  Damian 
Skrzypczak: -  N ie  m ogę wytłumaczyć so
bie tego, co się dziś wydarzyło. Po m eczu  
siedzieliśmy i  próbowaliśm y znaleźć w y
tłumaczenie tak słabej postawy. Goście 
z  pewnością by li bardziej dynamiczni, le
p ie j operowali łutbotówką. Rotacja w  sze
regach obronnych n ie pomogła. N ie
mniej, winą za  stratę tak dużej liczby  g o li  
obarczyć należy cały zespół. Szkoda nie
wykorzystanej szansy z  rzutu karnego. 
G dybyśm y wówczas zdobyli kontaktowe
g o  gola, m oglibyśm y pó jść  za  ciosem. N ie  
m a jed n a k  co rozpaczać. To b y ł dopiero 
trzecim ecz tej wiosny, i  z  pewnością zdą
ży m y  się zrehabilitować. W szak lepiej 
przegrać jed n o  spotkanie 0:5 n iż  trzy  inne 
p o  0:1. Daniel Borski

1 zn ó w  uwierzyłem żekibicowska brać mo
że  się zjednoczyć. .. W  stronę nielubianych 
w  We/kopo/sce tanów Zielonych oraz wro
cławian nie pad ł żaden obrażliwy zwrot. 
N ikt nie śm iał ich zaczepić, sprowokować. 
Naw et ci, którzy dumnie prezentowali bia- 
ło-niebieskie trykoty Lecha. Na każdym kto- 
k u  dało się  odczuć narodowy żal, ból i  sza
cunek wobec tragicznie zmarłej Pary Pre
zydenckiej, szefa Polskiego Komitetu Olim
pijskiego oraz całej rzeszy wybitnych Pola
ków.

O  tym, że  Polak mądry po  szkodzie, wie
m y  doskonale. M ożna więc było ż y ć  nadzie
ją, ż e  w  obliczu największej tragedii naro
dow ej poprawie ulegnie nie tylko poziom  
życia politycznego c zy  relacji polsko-rosy
jskich, a le i  w  sportowym światku poziom  
agresji spadnie do zera. B o  przecież szko
da wydarzyła się p o  raz kolejny...

■I ja  -  widząc skupionych, spokojnych 
i  smutnych kibiców wielu drużyn w  jednym  
m iejscu -tą  nadzieją żyłem . Chcąc poinfor
m ow ać o  tym  jednego z  moich kolegów -  
zagorzałego sympatyka katowickiej GieK- 
5L chwyciłem za  telefon. Odpowiedź byki 
nad wyraz dosadna:- Wczorajby/austaw- 
ka „R uchu” z  „Resovią" Wygrał Cho
rzów. Sprawdziłem te informacje, bo wiary 
im  nie dawałem. I  zn ó w  zderzyłem się 
z  czarną rzeczywistością. Według jednego  
z  portali kibicowskich I I  kwietnia, kilka
dziesiąt godzin p o  tragedii w'Smoleńsku, 40  
kibołi starło się ze  sobą iv 36-sekundowej 
walce. Zapewne w  ja k im ś lasku i  zapewne, 
b y  oddać hołd poległym w  katastrofie...

Daniel Borski

Rzuty wolne egzekwowane przez K. M atuszaka byty w  środę najgroźniejszą bronią gospodarzy

Płomyk Koźm iniec -  P iast Kobylin 0 :1  (0 :1 )

T w ierdza padła, 
P ia st odskakuje
\N środowym, zaległym spotkaniu IV ligi Płomyk  
Koźminiec uległ Piastowi Kobylin, a jedyne trafie
nie w  meczu zapisał na swym koncie grający tre
ner gości -  M arek Nowicki. Wygrana Piasta spra
wiła, że kobylinianie nadal liczą się w walce 
o pierwsze miejsce.
Lepiej spotkanie rozpoczęli miejscowi, 
którzy zdom inowali rywali, oddając 
w pierwszych 20 m inutach gry kilka 
groźnych strzałów z drugiej linii. N aj
pierw  niecelnie z  30 m etrów  uderzył 
Dawid Cieślak. W  10. min. bom bę  
z rzutu wolnego w  kierunku bramki Do
m inika Sadowskiego posłał K rzysztof 
Matuszak, ale kobyliński golkiper zdołał 
w ybić futbolów kę poza boisko. Kilka 
chwil później kąśliw ą próbę zaskocze
nia Sadoła  podjął Ryszard Tomczak, ale 
kopnięta z  25 m etrów  piłka przeleciała 
półtora m etra nad poprzeczką.

W raz z upływ em  kolejnych m inut 
gracze Płom yka  tracili koncept w  ataku, 
z  kolei coraz lepiej prezentowali się 
przyjezdni. W  21. min. gry dobre poda
nie z  głębi pola w  kierunku Tomasza 
Kem pińskiego posłał Piotr Kowalski. 
Kempes umiejętnie zastawił piłkę przed 
interweniującym  Piotrem  Andrzejcza
kiem, ale po  chwili napastnik popełnił 
błąd techniczny i stracił panowanie nad 
futbolówką. Kolejny atak zaczepny ko- 
bylinian przyniósł im powodzenie. 
W  25. min. dalekie podanie do biegną
cego lewym  skrzydłem  M arka N ow ic
kiego wykonał Przemysław Kaczmarek. 
Grający trener gości poradził sobie z Ł u
kaszem  W awrockim i uderzeniem  po
nad interweniującym  Karolem  Zabo

rowskim  dał swej drużynie prow adze
nie.

Trzy m inuty później m ogło być 2:0 
dla Piasta. Kempiński ściągnął na  siebie 
dwóch obrońców i dograł do M ichała 
Bergera, a ten zacentrował z  prawego 
skrzydła na głowę Jakuba Pospiecha. 
Pom ocnikow i z Kobylina do szczęścia 
zabrakło jednak  dwóch metrów.

N ie m inęło kolejnych kilkadziesiąt 
sekund, a pod bram ką Zaborowskiego 
znów  zawrzało. Technicznym podaniem  
za linię obrony popisał się  K rzysztof 
Kendzia. N a czternastym  m etrze doszło 
do zderzenia Zaborowskiego z Pospie
chem , który po starciu z ryw alem  m iał 
przed sobą pustą bramkę. Sędzia jednak 
dopatrzył się faulu gracza przyjezdnych 
i przerwał grę.

Krótko przed przerw ą po ładnej 
klepce na linii szesnastego m etra prze
wrócił się Kem piński, lecz arbiter Ł u
kasz Araszkiew icz gwizdka nie użył. 
Płom yk  przebudził się w  ostatniej m inu
cie pierwszej odsłony. W ówczas Patryk 
C iem iew ski dośrodkowa! w  pole kamę, 
a tor lotu piłki przedłużył Dam ian B a
ran. Futbolówką dotarła do Tomczaka, 
który pod naciskiem  defensorów oddał 
słaby strzał, z  którym  bez problem u po
radził sobie Sadowski.

Druga część w idowiska nie była ju ż

tak efektowna -  strzałów jak  na  lekar
stwo, a  m iejscowi -  choć mieli inicjaty
w ę -  bili g łow ą w  szczelny m ur tworzo
ny przez zaw odników  gości. N ajgroź
niej pod bram ką przyjezdnych bywało 
po dośrodkow aniach z rzutów  wolnych 
M atuszaka i Ciem iewskiego. Z a pierw
szym  razem  piłki nie sięgnął jednak An
drzejczak. W  następnej akcji, po sporym 
zamieszaniu, piłka trafiła do ustawione
go na 23. m etrze W ojciecha Figana. 
Skrajny defensor potężnie huknął z  wo
leja, ale Sadowski spisał się znakomicie.

W  90. min. m eczu szczęścia próbo
wał Baran, lecz jego  strzał z 12 m etrów 
był zbyt lekki. O statnią akcję przepro
wadził Piast. W  decydującej fazie kontr
ataku Zaborowski okazał się lepszy od 
Pospiecha.

Dzięki tej wygranej, do liderującej 
•Sła/z Pleszew, m ający jedno rozegrane 
spotkanie mniej P iast traci tylko cztery 
punkty.

Daniel Borski
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Ludzie

J e s te ś m y  ty g o d n ik ie m  re d a g o w a n y m  p r z e z  ro d o w ityc h  k ro to szy n ia n . N a s z a  g a z e ta  p o w s ta ła  z  w ie lk ieg o  ru ch u  „ S o lid a rn o ści”. J e s te ś m y  n ie z a 
leżn i i r e p re ze n tu je m y  p o lsk i ka p ita ł. M a m y  z a  so b ą  tra d y c ję  k ilk u n a s tu  la t i p r z y w ią z a n ie  d o  sp r a w  ży ją c y c h  o b o k  o b yw a te li. C zu je m y  s ię  c z ą s t 
k ą  h istorii K r o to s z y n a  O p isu je m y  zd a r ze n ia  i p ro b lem y , b y  n a s z e  ż y c ie  b y ło  lep sze . N a w e t w te d y , g d y  w y ty k a m y  u ch yb ien ia , m a m y  d o b re  in te n 
cje. M y  p is z e m y , ż e  tu ta j w a r to  ż y ć ...

56  godzin dookoła świata
Biadkowianka Ola Dudek, pracująca dziś w  W arszawie, po raz drugi w  życiu odbyła po
dróż do Nowej Zelandii. Tak ja k  przed czterem a laty będzie zamieszczać relacje w  RK.

Tam, gdzie kończy się świat, zaczyna się 
Nowa Zelandia -  napisał Olgierd Budre
wicz, i m uszę powiedzieć, że po 26-go- 
dzinnym locie zdanie to jest jak  najbar
dziej na miejscu.

W  naszą z wujkiem podróż dookoła 
świata wystartowaliśmy 6 marca z  lon
dyńskiego lotniska Heathrow. Lecąc na 
wschód, dodawaliśmy czas, dlatego też po 
dwunastu godzinach lotu i śniadaniu wy
syłałam wieczorne pozdrowienia z  Hong- 
-Kongu. W trakcie dwugodzinnego posto
ju  mieliśmy czas tylko na to, aby rzucić 
okiem na nowe lotnisko wybudowane na 
sztucznej wyspie. Zachwyca ono prostym

śnienie celu podróży oraz zadeklarowanie, 
że przywiezione przez nas rzeczy nie 
wpłyną negatywnie na ich kraj. Wyspiarze 
bardzo przestrzegają prawa związanego 
z  przywozem różnych rzeczy, min. pro
duktów spożywczych, pochodzenia zwie
rzęcego czy też samych zwierząt.

Teraz już  nic nie stało na przeszkodzie^ 
aby przez najbliższe dwa tygodnie cieszyć 
się pobytem na końcu świata. Od razu da
ło się odczuć powiew ciepłego powietrza, 
a mój zmarznięty nos nie miał problemu 
z  szybkim wyczuciem specyficznego za
pachu, charakterystyczny dla tej strefy kli
matycznej.

Ja z  wujkiem

ralną dla turysty rzeczą jest wydawanie 
pieniędzy, ale aby je  wydawać, trzeba naj
pierw wymienić. By wykluczyć pranie 
brudnych pieniędzy, każda wymiana mo
że być dokonana tylko do określonej su
my. Powyżej tej kwoty należy okazać się 
paszportem i podać miejsce tymczasowe
go pobytu.

Tego dnia spotkaliśmy się jeszcze 
z Frankiem, moim byłym szkolnym koor
dynatorem. Frank, jak  się okazało, zmienił 
pracę i od dwóch lat zajmuje się nierucho
mościami. Wiedziałam, z  jakim  cichym 
zamiarem jechał ze m ną wujek (emerytur
ka w  ciepłym klimacie), więc jego profe
sja spadła nam niemal jak  z nieba, ale roz
m owę na ten temat odłożyliśmy na kolej
ne spotkanie.

Wieczorem razem z gospodarzami 
zjedliśmy kolację, podczas której wręczy
liśmy im suweniry związane z  Rokiem 
Chopinowskim. Dla Lucy były to płyty 
Chopina, jeśli zaś chodzi o Stuarta, to pa
nowie pewnie szybko się domyślą, co to 
mogło być (też nazywa się Chopin).

N a wtorek mieliśmy zaplanowane 
zwiedzanie Auckland. W  całej Nowej Ze
landii mieszka ok. 4  min ludzi, z czego po
nad milion właśnie w  Auckland. Z  Puhi- 
nui -  miejsca, w  którym mieszkaliśmy, do 
centrum dojechaliśmy podmiejskim po
ciągiem. Tutejsze porty słyną z pięknych 
jachtów -  często mówi się, że Auckland to 
światowa stolica żeglarstwa. Dodałabym, 
że miasto to jest również skupiskiem róż
nych narodowości. Ola Dudek

ORZEŁ
CZY RESZTA?

Bank B6Ż. Zatrudniamy najlepszych.

Bank BGŻ to przede wszystkim ludzie. Wierzymy, że tylko razem 
możemy odnieść sukces. Jeśli interesuje Cię praca w obszarze 
rachunkowości zostań:

D O R A D C A  KLIENTA M IK R O
Oddział w Krotoszynie
nr ref.: BGZ00541

Zakres  zadań :
• pozyskiwanie nowych klientów  i budowanie z nim i d ługotrw ałych relacji,
• doradztwo oraz udzielanie klientom  kompleksowej informacji na tem at oferty Banku,
• wstępna ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej przedsiębiorstw.

O czek iw an ia:
• wykształcenie wyższe, preferowane ekonomiczne,
• doświadczenie zawodowe: co najmniej roczny staż pracy w  obszarze bankowości 

instytucjonalnej,
• znajomość prawa bankowego i handlowego,
• znajomość analizy ekonomiczno-finansowej,
• praktyczna znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji,
• obsługa komputera MS Office,
• prawojazdy kat. B,
• m ile widziana znajomość języka angielskiego.

O feru jem y:
• stabilne zatrudnienie w  oparciu o um owę o pracę,
• system rozwoju zawodowego dla pracowników,
• prestiżowe programy rozwojowe dla pracowników z wysokim potencjałem,
• szeroki pakiet opieki medycznej w  jednej z największych prywatnych sieci w  Polsce.

Z a in te re sow ane  osob y p ro s im y  o p rzes ła n ie  a p lik a c ji (CV, lis t  m o tyw a cy jn y ) 
z podaniem nr referencyjnego, w  term in ie dwóch tygodn i od publikacji ogłoszenia na adres:

re kru ta c ja  .8504@ rab o b an k .recru itm all,co m

W dokumentach prosimy o dopisanie zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby 
procesu rekrutacji. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu wyłącznie z wybranymi kandydatami
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Pieniądze są dla Ulttó

rozplanowaniem przestrzeni, co niewąt
pliwie ułatwia przemieszczanie się pasa
żerów.

Po wejściu na pokład została nam już 
tylko potowa drogi. Czas urozmaicały tur
bulencje, które niejednemu pasażerowi 
dały się we znaki. Nareszcie przez szybę 
Boinga 777 ujrzeliśmy Cape Reinga -  
północny przylądek, a po nim Auckland, 
czyli miejsce docelowe.

Wylądowaliśmy! Czekała nas już  tyl
ko chwila rozmowy z celnikami -  wyja-

Na lotnisku czekał Stuart (jego żona 
zajęta była przygotowywaniem lunchu). 
Po krótkim przywitaniu pojechaliśmy do 
domu, w  którym gościliśmy. Stuart i Lu
cy podczas ostatniego mojego pobytu 
traktowali mnie jak  córkę. I tym razem nie 
było inaczej.

Dzień upłynął nam  ziewająco ze 
względu na 12-godzinną różnicę czasu. 
Nie poddaliśmy się jednak. Pierwszym 
celem zwiedzania było Manukau City -  
wcześniej tam chodziłam do szkoły. Natu-

Nowy konkurs

W ygraj zegarek lub biżuterię!
C hcesz w ygrać cenny i niezaw odny zeg arek  m ęski albo b iżuterię dam ską?  W eź udział w  w io

sennym  konkursie Rzeczy, organizow anym  w spólnie z zak ładem  jub ilerskim  G rzegorza Kaź- 

m ierczaka  z Krotoszyna!

N asz nowy konkurs rozpoczynam y od 
dzisiejszego wydania. W  najbliższych 
sześciu num erach gazety um ieszczać

będziem y specjalne kupony.
Warunki uczestnictwa w konkursie

są dwa. Pierwszy to w ypełnienie cho-

DVD i czajnik 
wylosowane!
Miesiąc temu rozpoczęliśmy konkurs, 
w którym nagrody ufundował krotoszyń
ski salon M ir Electronics. Szansę na wy
graną miała każda osoba, która dokonała 
zakupów w  tym sklepie za kwotę mini
mum 50 zł.

Nagrody rzeczowe wylosowaliśmy 
dla trzech Czytelników. Przenośny odtwa

rzacz DVD otrzyma Łukasz Orpel z Kro
toszyna. Czajnik elektryczny wygrał Woj
ciech Szkudlarek z Krotoszyna, a nagroda 
niespodzianka powędruje do Joanny Ko
ścielnej z Bożacina. Zwycięzcom ser
decznie gratulujemy i zapraszamy ich po 
odbiór nagród do salonu M ir Electronics 
na al. Powstańców Wlkp. 49. (red.)

wM i m -

ciażby jednego z drukowanych w cią
gu sześciu tygodni kuponów i dostar
czenie go -  osobiste lub drogą poczto

w ą -  do w spom nianego zakładu ju 
bilerskiego (Krotoszyn, ul. Kaliska 
8). Drugi -  podanie nazwy przynaj
m niej jednej z m arek zegarków 
szwajcarskich, jak ie  oferuje firma
Grzegorza Kaźmierczaka.

(red .)

Grzegorz kaźmierczaK

63-700 Krotoszyn, ul. Kaliska 8, tel. 62 722 60 20

odpowiedź na pytanie
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